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ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

автокранівників на авто-
кран ЗІЛ — 133 ГЯ
(з.п. 8500 грн);

бетонярів;
електрозварників;
монтажників;

арматурників.
(вахтовий метод — 
15 днів  роботи, 15 днів 
відпочинку, офіційне 
працевлаштування).

Заробітна плата —  від 8000 грн.
Тел.: (0332) 78-24-08,  моб. 0996366015.

Р Е К Л А М А

ПОТРІБНІ ПРАЦІВНИКИ ДЛЯ РОБОТИ 
НА ЗАВОДІ У ПОЛЬЩІ (МОНТУВАННЯ 

ЕЛЕТРОКАБЕЛІВ ДО АВТІВОК).
 З/п від 21000 грн. 

Тел.: 0973726400, 0996298399.

ЗА ВИСОКИМИ ЦІНАМИ 
КУПУЄМО СЛИМАК 
ВИНОГРАДНИЙ, 
А ТАКОЖ РОГИ ОЛЕНЯ ТА ЛОСЯ.

Запрошуємо до співпраці заготівельників на 
вигідних умовах.

Доставка продукції за рахунок покупця. 

Тел. 067 332 66 99.
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 n Професія не для слабаків

Волинський вибухотехнік 
Ігор Заболотний: «Я не маю права 

на помилку, бо один раз живу»
 с. 14 »

Четвер 21 червня 2018 року
№44 (16 439)  Ціна 5 грн
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n Герої не вмирають!

«Дякую, Колю, ти вберіг мене… 
Повернусь на передову —  

«віддам» за тебе і за себе»
Останньою дорогою воїна Миколи Вільчинського  с. 3 »
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Добре, коли продавці кажуть 
правду!

Чоловік і дружина штовхають машину, яка зламалася посе-
ред шляху. Чоловік витирає піт з лоба й каже:

    – Той тип, який продав нам автівку, таки де в чому не 
збрехав.

    – І в чому ж це?
    – У тому, що ця «тачка» майже не витрачає бензину.

Доброго дня
вам, люди!

22 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.05, захід – 21.36, тривалість дня 
16.31).
Місяць у Терезах, Скорпіоні. 9–10 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Кирило, Олександр, Олексій.

23 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.05, захід – 21.36, тривалість дня 
16.31).
Місяць у Скорпіоні. 10–11 дні Місяця.
Іменинники: Антоніна, Тетяна, Василь, Тимофій.

24 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.05, захід – 21.36, тривалість дня 
16.31).
Місяць у Скорпіоні. 11–12 дні Місяця.
Іменинники: Марія.

25 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.06, захід – 21.36, тривалість дня 
16.30).
Місяць у Скорпіоні, Стрільці. 12–13 дні Місяця.
Іменинники: Ганна, Андрій, Арсеній, Петро.

26 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.06, захід – 21.36, тривалість дня 
16.30).
Місяць у Стрільці. 13–14 дні Місяця.
Іменинники: Олександра, Данило, Дмитро.

27 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 5.06, захід – 21.36, тривалість дня 
16.30).
Місяць у Стрільці, Козерозі. 14–15 дні Місяця.
Іменинники: Георгій, Йосип, Микола, Юрій.

Золоті слова
«Долю не обирають... Її приймають — яка 

вона вже не є. А коли не приймають, тоді вона 
силоміць обирає нас».

Василь СТУС, 
український поет.

 n Прогноз погоди

«Сьогодні день — 
вершина літа...»

22 червня церква вшановує пам’ять свя-
тителя Кирила Олександрійського. Для 
наших пращурів цей день був особливим, 
адже він — найдовший у році. Вважалося, 
що з нього розпочинається справжнє літо, 
а небесне світило припікає найдужче. 
Казали: «На Кирила сонечко віддає землі 
усю свою силу». За тим, як воно світить,  
передбачали погоду: якщо не ясно, а наче 
через оболонку — слід чекати дощу.

За прогнозом чергового синоптика обласного 
гідрометеоцентру Світлани Гончаренко, 22 черв-
ня — мінлива хмарність, короткочасний дощ, 
місцями сильний, гроза, слабкий град. Вітер 
західний, 5—10 метрів за секунду. Під час грози 
місцями шквалисте посилення вітру до 15—20 
метрів за секунду. Температура повітря вночі — від 
+14 до +19, вдень — 16—21 градус тепла. 23-го та 
24-го — мінлива хмарність, місцями коротко-
часні дощі, грози. Вітер західний, 5—10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі — від +6 
до +11, вдень — плюс 15—20 градусів. 25-го та 
26-го — мінлива хмарність, місцями невели-
кий короткочасний дощ, гроза. Вітер західний, 
5—10 метрів за секунду. Температура повітря вно-
чі — від +7 до +12, вдень — 18—23 градуси тепла. 
За багаторічними спостереженнями, найтепліше 
22 червня було 2002 року — плюс 32, найхолодні-
ше — 1957-го — 6 градусів тепла. Радіаційний фон 
по області становив 0,010 мілірентгена за годину. 
Температура води в річці Стир — 23, озері Світязь 
— 21 градус.

У Рівному 22 червня хмарно. У першій по-
ловині дня можливий дощ із грозою. 23-го 
— цілий день йтиме дощ. Зранку — сильний. 
24-го — мінлива хмарність. З обіду можливий 
дрібний дощ. 25-го та 26-го — хмарно, без 
опадів. Температура повітря 22-го — 15—21, 
23-го — 11—16, 24-го — 9—18, 
25-го та 26-го — 10—22 градуси 
тепла.

Знайдемо інший вхід, коли у двері 
не пускають!

Насправді для жителів цього 
будиночка вони не дуже 
і потрібні. Облаштували 
хатинку у Луцькому зоопарку 
спеціально для лемурів. 
Непосидючі тваринки 
виробляють такі трюки, що 
їм позаздрить професійний 
акробат

Я 
ж, коли побачив сценку – 
лемур вправно залазить 
у вікно, не зміг стримати 

усмішку. Згадалась мені історія, 
яку розказав товариш. Старший 
за мене років на 20, він навчався 
у той час, коли  вхід у гуртожиток 
строго контролювався. Ось хлоп-
цям і доводилося пробиратися 
до дівчат хто як міг. Оповідав, як 
узимку піднімався на п’ятий по-
верх пожежною драбиною. Навко-
ло темрява, вітер, руки зісковзу-
вали з промерзлих щаблів, а вниз 
глянути було дуже страшно. Але 
ще дужче хотілося видертися. То-
вариш казав, що досі пам’ятає ра-
дість, коли постукав у вікно і воно 
відчинилося – відчув себе у той 
момент альпіністом, який досяг 
вершини Евересту! n

ДДДДДД

Ведучий рубрики 

Олександр ДУРМАНЕНКО.

Тел. 72–06–66.

— 9—18, 
градуси 

У Білорусь – 
по гриби та ягоди, 
але з 1 липня – 
тільки або пішки, 
або на велосипеді

У селищі Рокитне 
Рівненської області 
зустрілися українські та 
білоруські прикордонники, 
керівники місцевої влади і 
сільські голови з Глинного, 
Березового та Старого Села

Кость ГАРБАРЧУК

О
бговорювали актуальну для 
жителів цих країв пробле-
му – спрощений перетин 

кордону для наших громадян. Як 
відомо, з початком ягідно-гриб-
ного сезону, українці з ближніх сіл 
вирушають у білоруські ліси для 
збору «врожаю». Прикордонники 
сусідньої країни їх ловлять, за-
тримують та штрафують. Як нам 
повідомили у райдержадміністра-
ції, переговори пройшли успішно. 
Сторони домовилися, що жителі 
12 прилеглих населених пунктів 
Рокитнівщини можуть перетинати 
кордон пішки або на велосипеді 
для збору дикоросів на території 
сусідньої держави. Такі спрощені 
правила діють у період з 1 липня 
по 10 серпня 2018 року з 6.00 до 
22.00 та з 1 вересня по 15 листо-
пада з 08.00 до 20.00, за умови  
повернення на територію України 
того ж дня. Важливо взяти із со-
бою документи! n

У «Стежині добра» вчать щодня 
радіти

У них навіть привітання таке: «Радуйтеся!» Адже це є 
найважливішим посланням християнства, що базується на 
любові. «Радійте завжди», – звертався апостол Павло до своїх 
духовних дітей. Важко у сучасному світі постійно перебувати 
в доброму настрої, але, як виявляється, можливо. Опанувати 
таку науку можна у «Стежині добра»

Лариса ЗАНЮК

Ц
е єпархіальний православний 
дитячий табір у селі Старо-
сілля Маневицького району. 

Хоча казати «в селі» – неправиль-
но, адже табір діє при Свято-Тро-
їцькому жіночому монастирі, а той 
розташувався серед чудового лісу. 
Хлопчики й дівчатка  8–14 років 
зможуть тут не лише відпочити й 
оздоровитися, а й ознайомитися з 
церковним порядком. Але, як роз-
повів керівник закладу, ієромонах 
Ілля (Вишневський), приймають 
сюди не лише дітей із православних 
родин, за 10 літ тут бували й католи-
ки, і протестанти, й ті, хто називали-
ся невірянами. «Ми лише попере-
джаємо, — каже отець Ілля, — що 
дітки хрещені в православ’ї, змо-
жуть причаститися». Хоча повірити 
в Божу любов тут таки можливо, а 

ще – у справжню дружбу. Мораль-
но здорова атмосфера формується 
у командних іграх, конкурсах, ба-
жанні допомогти. Це стаціонарний 
табір із повноцінним харчуванням, 
медпунктом, комфортними умо-
вами проживання, басейном, май-
данчиками для ігор з м’ячем, бату-
том, іншими активними розвагами. 
Всі зміни вже укомплектовані, хоча 
можливий запис у резерв, тому те-
лефонуйте: 066 391 23 08. Оплата 
за 12 днів становить 2500 гривень. 
Запитую, які мають потреби? «По-
треба лише в дітях, і завтра вони 
приїдуть», – весело запевняє свя-
щеник. Усюди – активна підготов-
ка. У рядок виставлені мольберти, 
волонтери з числа студентів семі-
нарії та педагогічних закладів чека-
ють своїх майбутніх вихованців. 18 
червня  – перший заїзд. Щасливої 
«Стежини добра»! n

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

У цій справі головне — обережність.
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«ДЯКУЮ, КОЛЮ, ТИ ВБЕРІГ МЕНЕ… 

ПОВЕРНУСЬ НА ПЕРЕДОВУ —  

«ВІДДАМ» ЗА ТЕБЕ І ЗА СЕБЕ»
Останньою дорогою воїна Миколи Вільчинського

«Сину, ходім додому», 
—  благала, обнімаючи 
найдорожчого у труні, 
почорніла від горя мама.
«Вставай, сонечко, 

вставай… Мамо, скажіть 
йому, щоб він встав», —  
голосила над домовиною, 
не тямлячи себе від горя, 
дружина загиблого на 
Сході України бійця Миколи 
Вільчинського Наталія

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ц
е там, у тому пекельному 
вогні війни, їхній найкра-
щий у світі син і чоловік 

був бійцем 24-ї окремої механі-
зованої бригади. А в рідних Ста-
риках півтора місяця тому Ната-
лія народила коханому донечку 
Валерію. Ненька Леся Петрівна 
і татусь Григорій Полікарпович, 
сестра Марія, тітка Софія, яка 
обожнювала племінника, вся ро-
дина не переставала молитися, 
щоб якнайшвидше настав цього-
річний жовтень, у якому закінчу-
вався термін Колиної контрактної 
служби.

Лише кілька днів тому дочека-
лися його на хрестини гарнесень-
кої, як квітонька, півторамісячної 
донечки Валерії. Все на них було 
по-християнськи гарно і радісно, 
от тільки, кажуть, повертатися 
Миколі на Донбас цього разу було 
надто важко. Обмовився про це 
комусь із друзів лише словом та 
й поїхав на передову. А тим часом 
на Горохівщину до Вільчинських 
уже підкрадалася страшна прав-
да про те, що вони не дочекають-
ся свого Миколу живим.

…У Стариках усе того ранку 
було звично. Наталя, яка з Мико-
лою облаштувала вже своє сімей-
не гніздечко, колихала дівчинку. 
Вільчинські-старші трудилися 
у своєму обійсті. В одну з тих хви-
лин, у які за плечима українських 
військовослужбовців вирувало 
мирне життя, в районі селища 
Новгородське на Горлівському 
напрямку близько 9-ї години ран-
ку гранатометник Микола підняв-
ся з окопу, щоб почистити зброю. 
Уже після похорону у військового 
комісара Горохівського РВК Ми-
хайла Коса, який одним із перших 

спілкувався із друзями загибло-
го, дізналася, як усе було.

Перша куля ворожого снайпе-
ра відірвала палець побратимові 
гранатометника, який ішов май-
же поруч. Микола став бинтувати 
рану хлопця, в той час ворог почав 
шалений артилерійський обстріл. 
Намагаючись змінити позицію, 
бійці піднялися. Снайпер вистрі-
лив знову. Від того пострілу Мико-
ла хитнувся, бо куля влучила йому 
в плече. Від другої, що врізалася 
в тіло нижче бронежилета, впав 
на землю.

26-річний волинянин помер 
дорогою до госпіталю.

…Він ішов своїм життєвим 
шляхом з незмінною усмішкою на 
вустах. Ніби знав, що він буде ко-
ротким, ні на кого навіть у думці не 
тримав зла.

— Був добрим і щирим, ще-
дрим на жарти з ровесниками і на 
слова поваги до односельчан, —  
розповідала з ніжністю, наче про 
вдячного сина, перемильський 
сільський голова Надія Маселко.

— Тьотю Людо, не пережи-
вайте, все буде добре. Купимо ми 
ту запчастину і відремонтую вам 
вашого котла, —  заспокоював, 
усміхаючись, учительку-сусідку 
Людмилу Михалюк, яка бідкалася 
через поломку в газовій установці.

Тепер пані Людмила слізно 
пригадує, як Микола і його стар-
ша сестра Марія часто бували 
в її дворі. Діти любили бавитися 
в артисти, а коли у Берестеч-
ко приїжджав мандрівний цирк, 
Коля був першим із хлопчаків, хто 
допомагав ставити каркас, году-
вати звірів… 

Де б не був, вирізнявся не лі-
дерством, а дружелюбною і спів-
чутливою вдачею, порядністю 
і доброзичливістю. Опиняючись 
і в незнайомому товаристві, ві-
дразу ж ставав його душею.

Після закінчення Берестеч-
ківської середньої школи обрав 
собі професію тракториста, здо-
бувши її у професійно-технічному 
училищі № 27, а як прийшла пора, 
відслужив у ЗСУ. Армійську служ-
бу проходив у береговій охороні 
в Криму. Потому залишився там 
на заробітках. Працював у селі 
Кримському. Пройдуть роки, 
і назва цього поселення вдруге 
з’явиться у долі вже військовос-
лужбовця Миколи Вільчинського. 
Тільки наступного разу то буде 
Кримське на обпаленій війною 
Луганщині. Його Микола відво-
йовував у складі мобілізованих 
під час третьої хвилі.

Він повернувся звідти до 
мирного буття, та коли півроку 

тому знову прийшов у військко-
мат, щоб укласти контракт для 
проходження військової служби 
у зоні бойових дій на Сході Укра-
їни, військовий комісар Михайло 
Кос аніскілечки не здивував-
ся, знаючи, як цінував Микола 
Вільчинський бойове побратим-
ство. «Іду до своїх, не можу тут 
більше сидіти, знаючи, що вони 
там. Уже зідзвонився з хлопця-
ми, чекають», —  лише й сказав 
тоді.

— А де ваш Микола? Невже 
знову пішов на війну? —  почнуть 
запитувати жителі сіл берестеч-
ківської округи у працівників 
Берестечківської дільниці Горо-
хівського відділення ПАТ «Во-
линьгаз», де чоловік працював 
слюсарем з експлуатації та ре-
монту газового устаткування, 
бо і їм запам’ятався фахівцем 
не лише із золотими руками, а й 
з добрим серцем.

…На передовій усі знали, що 
добряк Микола на псевдо «Лю-
тий», яке дістав від побратимів за 
ненависть до ворогів, неабиякий 
ласун. З передач із дому він най-
перше діставав спечені матусею 
і дружиною смаколики, щиро 
ділився з усіма улюбленими пе-
льменями, варениками, які Леся 
Петрівна і Наталка вмудрялися 

передавати замороженими се-
ред пляшок із льодом.

«Для кого тушонка, а для Колі 
—  згущонка», —  жартували бійці 
і віддавали йому свій солодкий 
пайок. Мабуть, пригадавши ці 
зворушливі миті на бойових пози-
ціях, на похороні один із бійців не 
втримається і купить пачку печива 
і згущене молоко. Для Миколи. 
Простого, людяного, товарисько-
го. Та не на стіл, а в його домови-
ну…

Її на Горохівщину привезли 
у п’ятницю, 15 червня. Колону 
автомобілів на межі Луцького і Го-
рохівського районів зустрічали 
голова районної ради Тарас Щер-
блюк, виконувач обов’язків голо-
ви райдержадміністрації Людми-
ла Косюк, волонтери, активісти, 
представники громадських орга-
нізацій. Із усіх сіл, розташованих 
неподалік траси Луцьк —  Львів, 
виходили, виїжджали їх мешкан-
ці. На узбіччях ридали матері, 
гіркі клубки сліз ковтали чоловіки, 
з дитячих рук під колеса автомобі-
ля з «вантажем 200» падали квіти. 
Над Терешківцями у небо линуло 
жалісне «Плине кача…»

У Горохові Колю чекали 
згорьована родина і земляки. 
Від Свято-Вознесенської капли-
ці декан Горохівського деканату, 
настоятель Свято-Вознесенської 
церкви отець Андрій Сидор і свя-
щеннослужителі УПЦ КП прова-
дили гріб до пам’ятного Хреста 
борцям за волю й незалежність 
України, де відбулася панахида.

Співчуття родині покійного ви-
словили отець Андрій Сидор і го-
лова районної ради Тарас Щер-
блюк.

Заплакане Берестечко зустрі-
чало свого краянина. На голов-
ній площі міста панахиду очолив 
благочинний Берестечківського 
благочиння, настоятель місцево-
го Свято-Троїцького собору УПЦ 
отець Дмитро Петрущак. Пере-
мильський сільський голова Надія 
Маселко і берестечківський місь-
кий голова Валентина Залевська 
висловили родині співчуття.

…Ніч із 15 на 16 червня 2018 
року була для Миколи останньою 
в рідній світлиці. Після панахиди 
у Свято-Троїцькому храмі героя 
похоронили на берестечківському 
цвинтарі. Уже тоді стало відомо, 
що Миколу Вільчинського пред-
ставлено до державної нагороди.

— Дякую тобі, Колю. Ти вберіг 
мене, а я тебе не зумів, —  казав 
стиха побратим із пораненою ру-
кою, який стояв поруч, коли за-
кривали домовину.

— Повернусь на передову 
—  «віддам» за тебе і за себе, —  
мовив інший, втираючи рукавом 
скупі чоловічі сльози.

Заплаканими і мовчазними 
люди поверталися з кладовища 
зі свіжою могилою. Волонтери 
поспішили до Луцька, звідти —  на 
Схід за черговим вантажем «200». 
Доки Горохівщина прощалася 
з Миколою Вільчинським, на Дон-
басі знову загинуло двоє синів. 
Війна триває… Матері, дружини, 
батьки чекають із неї дітей, а ма-
лесенька Валерія Вільчинська, 
яка лише кілька днів засинала на 
міцних руках татуся, вже знати-
ме його лише зі світлин. Міг бути 
щасливим у своїй чудовій сім’ї й 
Олексійко-дошкільня, старший 
синочок Наталії, який полюбив 
Колю, немов рідного.

Війна не припиняється… 
Тим, через кого вона триває, 
не буде прощення ні на землі, 
ні на небі.

Вічна пам’ять воїнові світла 
Миколі Вільчинському. Герої не 
вмирають! n
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Для  бойових побратимів, здатних знести чимало життєвих тягот, домовина з тілом товариша — найважча ноша, бо тисне не лише на плечі, 

а й на серце і душу.

«Ти ж на моїм серці лежав...»

« На узбіччях ридали матері, гіркі На узбіччях ридали матері, гіркі 
клубки сліз ковтали чоловіки, клубки сліз ковтали чоловіки, 
з дитячих рук під колеса з дитячих рук під колеса 
автомобіля з «вантажем 200» автомобіля з «вантажем 200» 
падали квіти.падали квіти.  »
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«ЦЕ Ж НЕ КУРКА – 
ВОНА НЕ ЖИРНА!»
Робота журналіста зовсім не така романтична, 
як може здаватися зі сторони. Або як могло 
здаватися (і здавалося!) тобі самому років десь 
у 15–16.
Але вона таки приголомшливо прекрасна! 
Щоденним рухом, новими завданнями, 
знайомствами, враженнями і, звісно, 
спогадами. Зокрема, про людей, яких уже 
давно немає з нами…

Н
у от хіба забудеш свій перший стрибок із пара-
шутом: редакційне завдання (оплачене газе-
тою!) ще зовсім юному тобі – студентові–жур-

налістові!
Чи як загубився–відстав від групи колег–журна-

лістів на території недобудованого Донецького ае-
ропорту (вибачайте за натуралізм, відлучився «при-
пудрити носика») – ще до появи триклятої «ДНР» та 
героїчних кіборгів. І як пережив там якусь незбагнен-
ну панічну атаку, причини якої потім довго не міг зро-
зуміти…

Або заходиш у кабінет до начальника і ледь не 
присідаєш від почутого:

— Хомінський, завтра братимеш інтерв’ю в ми-
трополита Київського та всієї України!

Мало не всю ніч посилено готуєшся, складаєш 
орієнтовний список запитань, б’єшся навіть над про-
блемою: а що краще вдягнути на зустріч із таким осо-
бливим співбесідником?!

І ось ти вже сидиш у митрополичій резиденції на 
території великої християнської святині. Вже не сту-
дент, але журналіст ще таки «молодий». Сам на сам 
із людиною, до якої прийнято звертатися не інакше, 
як «Ваше Блаженство». Дивуєшся з його мудрості та 
простоти, дипломатичності та щирості…

А коли червона кнопка «запису» на твоєму радій-
ному диктофоні таки гасне, відвертості стає ще біль-
ше. Зокрема, у відповіді на запитання щодо перспек-
тив подолання церковного розколу в українському 
православ’ї. Виявляється, що на рівні керівництва 
українських церков… ніякого розколу немає й ніко-
ли не було. Аби лиш не завадили «зовнішні сили» (як 
згодом з’ясується, тоді таки завадили – віритимемо, 
що вийде нині)…

Нарешті ти захоплено дякуєш за інтерв’ю, пода-
ровану ікону і вже збираєшся «відкланятися», а з вуст 
сивочолого «дідуся» геть несподівано для тебе зву-
чить пропозиція:

– Інтерв’ю записали – можна й повечеряти! Ході-
мо на кухню, подивимося, що там є у холодильнику. 
Бо своїх помічників–семінаристів я вже відпустив – у 
них там завтра якийсь важливий екзамен.

Ти нарізаєш на дощечці помідори, солодкий пе-
рець, кусень твердого сиру та печериці (усе, що 
знайшлося в митрополичому холодильнику) – а Його 
Блаженство ретельно перемішує те все на пательні 
дерев’яною лопаткою.

«Закуска» пахне просто дивовижно, а митрополит 
Київський і всієї України якось напівжартома–напів-
серйозно запитує:

— Що пити будемо – коньяк чи горілку? – і, під-
моргуючи, додає: – Горілки є цілий ящик, а коньяку 
– лише пляшка…

— Ваше Блаженство, давайте тоді почнемо з 
коньяку! – не знічуюся я.

Але то все жарти. Години за півтори лишень три-
чі випиваємо грамів по 50. Товариська розмова між 
нами добре «клеїться» і без зайвого «підігріву».

Аж раптом у резиденції лунає дзвінок – ну от май-
же як у звичайнісінькій квартирі.

— Хтось прийшов – піду зустріну, – піднімаючись з 
диванчика зітхає предстоятель.

— Давайте пляшку сховаємо! – злякано–розгу-
блено пропоную я.

— А це ще нащо?! Це ж не курка – вона не жирна! n

П о г л я д
Сергій ХОМІНСЬКИЙ,

доцент кафедри соціальних 
комунікацій Східноєвропейського 

національного 
університету імені Лесі Українки

У ПОЛЬЩУ НА РОБОТУ ПОТРІБНІ 
СПЕЦІАЛІСТИ–БУДІВЕЛЬНИКИ РІЗНИХ ПРОФІЛІВ 

Мінімальна зарплата від 110-150 грн/год., є 
оплата за виконану роботу (кв. м). Робота без 

посередників. Офіційне оформлення. Вас зустрі-
нуть у Варшаві, допоможуть поселитися й адап-

туватися. Усі вакансії безкоштовні.
Тел. 050 157 37 74.

Р Е К Л А М А

 n Тема № 1

Марина Порошенко пообіцяла 
допомогти волинському кіборгу

І перша реакція влади вже є!
14 червня дружина 
Президента України 
провела прес–
конференцію для 
регіональних та 
всеукраїнських мас–
медіа. На зустріч із 
журналістами з усіх 
областей перша леді 
одягнула футболку із 
зображенням Олега 
Сенцова та написом 
«Prisoner of conscience. 
Oleg Sentsov» («В’язень 
совісті. Олег Сенцов»)

Сергій БОРОХ

Р
озпочинаючи діалог із 
представниками ЗМІ, 
Марина Порошенко 

виступила на підтримку укра-
їнських політичних в’язнів, 
яких утримують у російських 
тюрмах. «Увесь світ, люди до-
брої волі різних країн та кон-
тинентів проводять акції на 
підтримку Сенцова, Кольчен-
ка, Балуха та інших. І навіть 
у диктаторській, авторитарній 
Росії знаходяться сміливці, які 
не бояться відкрито виступати 
на захист українців… Як це 
сталося цього понеділка на 
«Кінотаврі» в Сочі. 

Ми з болем у серці сприйня-
ли новину, що 4 червня росій-
ська влада оголосила вирок ще 
одному українському заручнику. 
Журналіст «Укрінформу» Роман 
Сущенко отримав 12 років 
тюремного ув’язнення «суворо-
го режиму» в Росії. Ми, українці, 
пам’ятаємо про кожного свого 
співвітчизника. І за кожного бу-
демо боротися», —  зазначила 
Марина Порошенко і наголоси-
ла, що на переговорах Прези-
дент Петро Порошенко постій-
но порушує питання звільнення 
політв’язнів, а міжнародні 
партнери всіма доступними 
засобами долучаються до його 
вирішення.

У ході спілкування обгово-
рювалася проблема навчання 
дітей з особливими освітніми 
потребами в інклюзивних 
закладах, створення мережі 
Інклюзивно–ресурсних центрів 
у регіонах, подачу проектних 
заявок на культурно–мистецькі 
конкурси Українського куль-
турного фонду. Йшла мова 

також про медичну реформу та 
реформу деінституалізації.

«На сьогодні в Україні 
інклюзивною освітою охоплено 
понад 15% дітей з особли-
вими потребами. За останні 
два роки кількість таких учнів 
в українських школах збільши-
лася на 51% —  з 4180 осіб до 

8170, а кількість інклюзивних 
шкіл —  на 42% —  з 1520 до 2620 
закладів», —  наголосила Мари-
на Порошенко.

А ще перша леді виконала 
почесну місію і вручила іменні 
годинники від Президента 
України Петра Порошенка 
двом журналісткам, які кують 
перемогу не лише в тилу, а й 
безпосередньо на передовій 
—  Світлані Халімоненко (т. 
в.о. начальника прес–служ-
би 58-ї окремої мотопіхотної 
бригади) і Наталії Калініченко 
(головному редактору газети 
«Білопільщина», яка активно 
займається волонтерською 
діяльністю та з колегами випу-
скає для солдатів газету «За-

лізна воля»). Оскільки обидві є 
представницями Сумщини, то 
від імені своїх краян вони по-
дарували дружині Президента 
рушник, вишитий вихованцями 
Центру дитячої та юнацької 
творчості міста Білопілля, 
а також ляльки, які виготовила 
учениця Білопільської школи–
інтернату ім. А. С. Макаренка 
Валерія Хоменко.

До речі, під час прес–кон-
ференції головний редактор 
газети «Волинь–нова» Олек-
сандр Згоранець звернувся 
до Марини Порошенко як до 
мами з проханням посприяти 
захиснику Донецького аеро-
порту кіборгу Василю Шумику 
з села Ворокомле Камінь–Ка-
ширського району, про героїзм 
і непросту долю якого не раз 
писалося на сторінках нашо-
го видання, зокрема в статті 
Катерини Зубчук за 12 червня 
– «Пане губернаторе, допомо-
жіть кіборгу з поліської глибин-
ки отримати групу інвалідності 
і знайти роботу». Марина Ана-
толіївна сказала, що обов’яз-
ково це зробить.

І перша реакція вже є: 
працівники Волинського 
обласного військкомату 
з необхідними документа-
ми прийшли в редакцію, 
щоб засвідчити —  вони роб-
лять все належне, аби вирі-
шити проблеми воїна. Але 
піти їм назустріч має і сам 
Василь, і його родина. n

Дружина глави держави перейнялася проблемою, яку озвучив головний редактор «Волині-нової».

Перша леді з головними  журналістками-солдатками країни: 
Світланою Халімоненко (ліворуч) і Наталією Калініченко.

« Ми, українці, 
пам’ятаємо про 
кожного свого 
співвітчизника. 
І за кожного 
будемо боротися. »

Фото із сайту president.gov.ua.
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УПЕРТО ВІРИВ У ПЕРЕМОГУ 
— І МАЄ 100 000 ГРИВЕНЬ

Потрапити у столичну телестудію, 
де в прямому ефірі кожного тижня 
відбувається розіграш державної 
української лотереї МСЛ «Лото-
забава», щастить далеко не 
всім. Минулої неділі серед тих, 
кому усміхнулася фортуна, був і 
горохівчанин Петро Вознюк

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

В
играти комбінацію з інтригуючою наз-
вою «Багаті та відомі» мріяли 25  учас-
ників із різних регіонів України. Доки 

друзі у Горохові раділи, побачивши пенсіо-
нера Міністерства внутрішніх справ серед 
претендентів на удачу, серце нашого зем-
ляка йокнуло, коли червона кулька під номе-
ром три «вибрала» саме його володарем 50 
тисяч гривень. Про це зізнався ведучій Ла-
рисі Руснак на її зауваження, що з вигляду у 
«пана Петра стальні нерви».

Гра продовжувалася, і згідно з її пра-
вилами Петро Васильович мав можливість 
помножити свій виграш. Що й зробив! І от-
римав свій законний куш на суму 100 тисяч 
гривень – заслужену винагороду за те, що 
вперто вірив у перемогу, купляючи білети чи 
не на кожен тираж уже кілька років поспіль. 
До слова, щасливий квиток традиційно при-
дбав у кіоску на автостанції у свого друга – 
підприємця Володимира Гладуна. n

ПОБИВ І ЗАМКНУВ 
У КОМОРІ

Старовижівський відділ Ковельської 
місцевої прокуратури затвердив та 
скерував до суду обвинувальний акт 
у кримінальному провадженні про 
незаконні дії 34–річного мешканця 
села Кримне Старовижівського району, 
який завдав дружині тяжких тілесних 
ушкоджень, що спричинили смерть

Наталія МУРАХЕВИЧ

Н
агадаємо, що це трапилося вночі 
24 квітня цього року. Нетверезий чо-
ловік під час сварки жорстоко побив 

31–річну молодицю, а потім силою замкнув 
у коморі, де вона й померла. Зловмисника 
обвинувачують у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч.2 ст. 121 та ч. 3 
ст. 146 Кримінального кодексу України. Не-
вдовзі він постане перед судом, який і ви-
значить йому міру покарання. n

ЩЕ ОДНА СМЕРТЬ 
НА ДОРОЗІ

У Старовижівському районі між селами 
Поліське та Брунетівка 32-річний 
чоловік, який їхав мотоциклом «Вайпер 
V150A», не впорався з керуванням і 
впав на проїжджу частину

Анна ПАВЛОВСЬКА

Б
іда трапилася в ніч на 18 червня. Мото-
цикліст від отриманих травм загинув на 
місці дорожньо-транспортної пригоди.

Слідчі відкрили кримінальне проваджен-
ня за ч. 2 ст. 286 (порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлуатації транспор-
ту) Кримінального кодексу України. n

У МОГИЛУ ЗВІВ… БАТЬКО
Минулого понеділка 66-літній 
мешканець села Матейки 
Маневицького району смертельно 
поранив ножем  38-річного сина

Іванна НАЗАРУК

Ц
е сталося близько 23-ї години під час 
сімейної сварки. Потерпілий помер на 
місці події. За фактом умисного вбив-

ства слідчі відкрили кримінальне прова-
дження за ч. 1 ст. 115 Кримінального кодексу 
України. Зловмиснику оголошено про підоз-
ру у злочині. Санкція статті передбачає по-
карання у вигляді позбавлення волі строком 
від 7 до 15 літ. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

 n Подія

Юлія Тимошенко пропонує план дій
15 червня у Києві за 
ініціативою лідера 
«Батьківщини» зібрався 
масштабний форум «Новий 
курс України». Більше тисячі 
експертів, представників 
громадськості і політичних 
активістів обговорювали 
стратегію розвитку країни. 
Своє бачення майбутнього 
презентувала і сама Юлія 
Тимошенко (на фото)

Олекса КРАВЧУК

П
олітик наголосила, що 
стратегічна мета України 
– повноправне членство 

в Європейському Союзі та НАТО 
і відновлення територіальної 
цілісності держави.

«Доки Донбас і Крим не бу-
дуть повернені до України, ніхто 
з громадян не може бути спокій-
ним, – підкреслила вона. – Агре-
сія Росії має бути зупинена».

Запорукою впевненого 
руху держави у майбутнє Юлія 

Тимошенко вважає оновлення 
Конституції та укладення нового 
«суспільного договору».

«Право народу на свій розсуд, 
самостійно і під свою відпові-
дальність організовувати власне 
життя і життя країни – це основа 
такого суспільного договору», – 
вважає народна депутатка.

Найефективнішим держав-

ним устроєм Тимошенко наз-
вала парламентську республіку 
канцлерського типу. За такого 
ладу громадяни мають одно-
часно обирати парламент та 
керівника уряду — канцлера. І 
саме кандидат на посаду голови 
Кабміну має очолювати партій-
ний список. Це робиться для 
того, щоб «ніхто не міг витягти 
невідомого кандидата з–під сто-
лу, узгодити його з олігархією і 
показати народу», наголосила 
політик. План дій, запропоно-
ваний Тимошенко, передбачає 
також посилення ролі грома-
дянського суспільства, яке має 
отримати потужні важелі для 
контролю за владою.

Для обговорення пропозицій, 
висловлених на представниць-
ких зборах, буде створено чо-
тири постійно діючі платформи. 
Передбачено, що найближчим 
часом відбудуться й тематичні 
форуми, які розроблятимуть 
стратегію економічної та соціаль-
ної політики держави. n

 n Болить!

«Усе своє життя я в трьох словах 
можу описати —  рух до України»

19 червня на 82-му році у лікарні «Феофанія» 
помер видатний поет, драматург, громадський діяч та політик, 

Герой України Іван Драч (на фото)
Він належить до когор-

ти поетів-шістдесятників. 
Через політичні та творчі 
погляди був змушений 
покинути стаціонарне 
навчання у Київському на-
ціональному університеті 
імені Тараса Шевченка. 
30 літ був членом Кому-
ністичної партії СРСР. 
У 1989 році ще партійного 
Івана Драча обрали пер-
шим головою Народного 
Руху України. Згодом він 
був народним депутатом 
трьох скликань.

Іван Драч заповів по-
ховати його у рідному 
селі Теліженцях, що на 
Київщині, поруч із моги-
лою сина Максима.

Сьогодні пропонуємо 
вам один із маловідо-
мих віршів талановитого 
майстра пера.

ВЕРДИКТ
Кожен українець —  

це троїсті музики:
Одне —  думає, друге 

       —  каже, третє —  робить.
Від того у нас результат

великий,
Що перший —  споро-

дить, то третій —  
точно угробить.
В такому консенсусі 

доживаємо досі,
Шкодуєм в душі собі 

доброго слова:
В сусідів давно уже 

визріла осінь,
А в нас ще весна 

дурноголова.
Бо ми молоді ще. 

Вмираємо молодими.

Ніяк не здамо 
державного екзамену.

Романтичні замки 
будуємо з диму.

І димом розвіємось. 
Розстріляні сльозами.

З ІНТЕРВ’Ю ІВАНА 
ДРАЧА:
l«Я був як робочий 

віл, робоча бджола, я не 
був людиною, що б’є в ба-

рабан і кричить про себе».
l«Я дуже мало досяг. 

Жалкую, що багато сил, 
волі, енергії витратив на 
політичні справи. Вони 
мало дають поживної 
людської радості. Якби 
я більше працював у літе-
ратурі, вона дала б мені 
більше радості».

l«Мені не раз дорі-
кали і дорікають за по-
літичну поміркованість. 
Пояснюється вона про-
сто. Я не хочу, щоб дозрі-
вали і перезрівали грона 
українського гніву і знову 
струмували українськими 
сльозами і кров’ю».

l«Усе своє життя 
я в трьох словах можу 
описати — рух до Украї-
ни». n

« Я був як робочий 
віл, робоча 
бджола, я не був 
людиною, що 
б’є в барабан 
і кричить про 
себе. »

»«
n Цитатник

Геннадій МОСКАЛЬ, голова Закарпатської обласної державної адміністрації, вважає, що 
медичну реформу в. о. міністра охорони здоров’я Уляни Супрун можна відмінити через суд:

Я вважаю Супрун нелегітимною. Згідно з чинним законодавством у нас такої посади, як 

в.о. міністра, немає. Будь-яке її розпорядження може бути оскаржене в суді і ним же буде 

скасоване. Вона вже два з лишком роки «прострочена»… Чемодан – летовище – Чикаго! Чим 

скоріше, тим більше ми збережемо життів українців. Бо медична реформа – це шлях у 

морг або на судмедекспертизу.

, що 
рез суд:

и, як 

буде 

го! Чим 

у 

Фото ukranews.com.
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Волинь
l В урочищах «Вільшина» та 
«Заказник» Любомльського райо-
ну відстрілюватимуть диких сви-
ней через загрозу поширення аф-
риканської чуми. Протиепізоотичні 
заходи ввели після того, як неподалік 
села Бережці знайшли декілька тушок 
свиней, які загинули через інфіку-
вання АЧС. У впольованих тварин 
братимуть проби, і якщо небезпечно-
го вірусу у них не виявлять, мисливці 
зможуть забрати туші собі; якщо ж 
проби дадуть позитивний результат 
— на трофеї теж чекає утилізація.

l Цьогоріч на Волині вперше 
не набиратимуть дітей у росій-
ськомовні класи. Відкриття перших 
класів із вивченням мов нацменшин 
не заплановано через відсутність 
запитів батьків. Директор луцької 
спеціалізованої школи І—ІІІ ступенів 
№ 5 Валерій Півницький розповів, 
що кількість дітей, які навчались 
у російськомовних класах, остан-
нім часом була досить мала. Для 
прикладу, цьогоріч школа випускає 
п’ятьох дітей, які навчались росій-
ською мовою. Минулого року таких 
випускників було семеро.

l У Луцьку водій, який помі-
тив обіч дороги закривавленого 
чоловіка, зупинився, надав йому 
допомогу та викликав «швидку». 
Потерпілий був напідпитку, а через 
втрату крові крізь проколоті вени на 
руці він міг знепритомніти. Чоловіка 
впізнали сусіди. Після огляду медиків 
його довели додому. В пакеті він 
мав 2 пляшки сурогату, одна з них 
розбилася і покалічила «господаря». 
У поліції подякували небайдужому 
водієві, що зупинився, хоч і поспі-
шав, та не залишив п’яну людину 
стікати кров’ю.

l Нового очільника Любомль-
ської райдержадмініст рації Олек-
сандра Устименка представив 
голова Волинської облдержад-
міністрації Олександр Савченко. 
Указ про призначення посадовця під-
писав Президент Петро Порошенко 
16 червня. «Сподіваюся, що на благо 
Любомльщини будемо працювати 
перспективно і правильно, нам нема 
чого ділити», — мовив очільник ОДА. 
Опісля він зауважив, що у районі вже 
створено багато ОТГ, тож першо-
черговим завданням Устименка 
буде забезпечити розвиток процесу 
децентралізації та навчити громади 
правильно жити.

l 2 тисячі 924 переселенців із 
Криму та Донбасу мешкає на 
Волині — найменше серед інших 
областей України. На початок 
червня 2018 року в Україні зареє-
стровано 1,5 мільйона переселенців. 
Найбільше внутрішніх мігрантів осіли 
в Донецькій області — 551 458 осіб та 
на Луганщині — 293 542. Третє місце 
за кількістю переселенців із Донбасу 
посідає Київ. Найменше їх число у 
Чернівецькій області — 
2 469 осіб та на Волині.

l У Шацьку затримали шахрая, 
який збирав гроші для «благо-
дійного фонду». 29-річний чоловік, 
житель міста Новий Розділ Львівської 
області, мав при собі посвідчення з 
явними ознаками підробки. Під час за-
тримання він чинив непокору поліцей-
ським, тож на нього склали протокол 
про адміністративне правопорушення.

Рівне
l Камера відеоспоспережен-
ня зафіксувала, як церкву в 
Млинові обікрав парафіянин. 
Про зникнення речей повідомив 
священик Святопокровського 
храму. 50-річний місцевий житель 
спочатку перехрестився перед іко-
ною, а потім починає «обчищати» 
тарілку для пожертв та церковну 
лавку. Чоловік поцупив срібні 
хрестики, браслети та статуетки на 
загальну суму понад тисячу гри-
вень. Поліцейські вилучили лише 
частину крадених речей, інші він 
уже встиг продати та обміняти на 
алкоголь.

l В Острозі від удару бли-
скавки розірвало лампочки в 
ліхтарях, а в оселях місцевих 
мешканців із розеток сипало 
іскрами. Дощ із блискавкою, гро-
мом і градом пройшов після обіду 
в понеділок.

l У 2,5 раза збільшилася у Рів-
ному кількість розлучень серед 
пенсіонерів. «Торік із 16 травня до 
16 червня ми прийняли 24 заяви 
про розрив шлюбів, у яких нема 
неповнолітніх дітей. За аналогічний 
період цього року — вже 58 таких 
заяв. Зазвичай звертаються пари, 
які одружувались у 60—70-х роках 
і прописані за різними адресами. 
Буває, за день до нас звертається 
з приводу розлучення 7—8 пар», 
— кажуть у міськвідділі драцсу. 
Тож чиновники припускають: це 
фіктивні розлучення заради 
субсидії.

l 3 кг скла та 5 кг сміття 
зібрали місцеві мешканці на 
6 квадратних метрах бере-
га Сопачівського кар’єру у 
Володимирецькому районі. 
«Відпочивальники з нульовим 
рівнем культури перетворили 
мальовничу місцину на жахливий 
смітник», — пишуть обурені міс-
цеві ЗМІ. Колись тут копали пісок 
для Рівненської АЕС, а тепер сюди 
їдуть купатись родини з дітьми, 
адже тут чиста вода й гарні піщані 
береги.

l «У потязі №6333 сполучен-
ням «Здолбунів–Удрицьк», 
який курсує Рівненщиною, 
дірку в підлозі як-небудь 
забили дошками», — пишуть 
користувачі соціальних мереж 
та виставляють фото. «Підлогу 
в електричці, певно, миші з’їли… 
А те, як її залатали, не витри-
мує жодної критики: вгорі дірки 
косо-криво забили… дошками», — 
зазначають очевидці. Дописувачі 
вважають, що такий стан речей 
свідчить, що керівництво «Укрза-
лізниці» просто нехтує безпекою 
своїх же пасажирів, і друге — до 
людей, які їдуть такими потягами, 
їм просто байдуже. Та й чергове 
підвищення тарифів на проїзд на 
покращення їхньої якості, очевид-
но, не впливає.

l Горіло 400 квадратних 
метрів Рокитнівського скляного 
заводу. Зайнялося покриття 
будівлі трансформаторної. На 
гасіння полум’я було залучено 
одразу дві пожежні автоцистерни 
та додатково задіяно 2 автоцис-
терни лісового господарства і 
одну заводу.

 n Резонанс

ВІТЕР БУВ ТАКОЇ СИЛИ, 

ЩО ВАЛИВ ДЕРЕВА
На ліквідацію наслідків червневої негоди, яка накрила Луцьк минулого понеділка 
під вечір, було задіяно працівників Державної служби з надзвичайних ситуацій, 

житлово-комунальних підприємств, «Спецкомунтрансу»

Катерина ЗУБЧУК

Т
е, що під час сильної зливи в облас-
ному центрі впродовж років вулиці й 
проспекти стають схожі на Венецію, 

вже ні для кого не є новиною. На жаль, 
зливна каналізація не встигає пропуска-
ти велику кількість води, і тоді виникають 
проблеми із рухом транспорту, зокрема 
стоять «на припоні» тролейбуси. Цього ж 
разу стихія розігралася не на жарт. Дощ 
розмивав тротуари, буревій виривав із 
корінням дерева. На вулицях Конякіна та 
Гордіюк через пориви електролінії не ста-
ло струму. На своїй сторінці у «Фейсбуці» 
радник луцького міського голови Ігор По-
ліщук зазначав, що «вирвало і повалило 
більше 20 дерев… У багатьох дворах віт-
ром поламало гілки…» За його словами, 
комунальне підприємство «Парки та скве-
ри міста Луцька» сформувало оперативну 
бригаду для ліквідації наслідків стихії.

На проспекті Соборності біля Луцького 
рацсу лежали на травичці ялини. А на ву-
лиці Конякіна вітер вирвав із корінням ве-
лику липу, яка впала на черешню і теж зла-
мала її. Добре, що поряд не було автівок, 
а то могли б постраждати. До роботи було 
залучено підрозділи Державної служби з 
надзвичайних ситуацій, житлово–кому-
нальних підприємств, «Спецкомунтран-
су». За інформацією прес–центру ДСНС 
України у Волинській області, працівники 
аварійно–рятувальної частини аварійно–
рятувального загону спеціального при-
значення міста Луцька звільняли ділянки 
проїжджих частин від повалених дерев на 
проспектах Соборності, Відродження, ву-
лиці Гордіюк.

До речі, у «Фейсбуці» після стихії мож-

на було прочитати незвичайні оголошення 
автолюбителів. Власник легковика, який 
потрапив у потік води на вулиці, загубив 
номерний знак і шукав його. Інший, навпа-
ки, сповіщав, що має таку знахідку…

З приводу синоптичної ситуації 18 черв-
ня в Луцьку ми розмовляли із завідувачкою 

сектора прогнозів Волинського гідромете-
оцентру Валентиною Набокою.

— То був жах, — сказала пані Валентина. 
— І несподіваний. Ми очікували того дня на 
опади, навіть грози, зливу, посилення віт-
ру до 15—20 метрів за секунду. Але на те, 
що нам продемонструвала природа, — ні. 
Це ж навіть град до 8 міліметрів діаметром 
пролітав, зокрема у 33–му мікрорайоні. А 
чим це викликано? Тим, що у нас повітря 
прогрілося до 30 градусів. О другій поло-
вині дня підійшов складний атмосферний 
фронт оклюзій, який утворюється якраз 
внаслідок поєднання холодного і теплого 
фронтів циклону. Це і спричинило сильну 
грозу, зливу, град та шквал. Швидкість віт-
ру явно перевищувала очікувану.

До п’ятниці утримається жарка погода. 
На півночі Волині збережеться надзви-
чайна пожежна небезпека. У вихідні про-
ходитиме холодний фронт. Уночі очікуєть-
ся 7—12, вдень — 17—23 градуси тепла. 
Можливі короткочасні дощі, характерні 
для такого синоптичного фону. Але, споді-
ваємося, без руйнувань. n

« Зливна каналізація не встигає 
пропускати велику кількість 
води, і тоді виникають проблеми 
із рухом транспорту. »

«НІЧ У ЛУЦЬКІЙ ТЮРМІ»
Ця акція буде проведена із 22 на 23 червня з метою вшанування пам’яті 

в’язнів, яких жорстоко розстріляли у червні 1941 року енкаведисти

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Д
ійство відбуватиметься вночі в одній 
із камер Луцької тюрми та проходи-
тиме у реконструйованій атмосфері 

тих часів. Колишня в’язниця — це терито-
рія давнього Окольного замку Луцька, де 
розмішений монастир бригідок — пам’ят-
ка архітектури національного значення, 
яка пов’язана із сумними і трагічними 
подіями в житті міста та всієї Волині, що 
увійшли в історію як розстріл в’язнів орга-
нами НКВС 23–24 червня 1941 року.

Організатори заходу — КЗ «Центр на-
ціонально–патріотичного виховання дітей 
і молоді у місті Луцьк», спільно з ГО «ВМР 
«Національний Альянс», НСОУ «Пласт» — 
запрошують до участі в акції усіх, хто має 
бажання випробувати себе, поповнити 
знання про ці події та вшанувати пам’ять 
загиблих. У програмі акціїз: гутірка «Рускій 
мір», літургія, реконструкція «Ніч у Луцькій 
тюрмі». Збір учасників акції розпочнеть-
ся 22 червня о 21–й годині за адресою 
вул. Кафедральна, 16 (передбачено попе-
редню реєстрацію). n

Фото tsn.ua.

Обласний центр Волині за кілька хвилин перетворився на Венецію і лісоповал.
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 n Казус

Стриптиз для Тимошенко: 
молодий чоловік показав, 

куди веде новий курс
У Києві пройшов форум «Новий курс України», 

організований партією «Батьківщина»

Петро МАКАРУК

Я
к повідомляє корес-
пондент «Главкома», 
під час виступу лідерки 

політсили із вступним сло-
вом у залі з’явився молодий 
чоловік, який без перешкод 
вийшов на сцену, зняв фут-
болку і подарував Юлії Тимо-
шенко квіти.

При цьому на спині хлоп-
ця красувався напис «Новий 
курс України» із домальо-
ваною стрілочкою вниз (на 
фото).

Журналістам молодик 
назвався Максимом Яригі-
ним і повідомив, що працює 

моделлю та не є членом пар-
тії «Батьківщина». Він додав, 
що «поважає Тимошенко, 
але не вірить у її новий курс і 
каже, що він заведе у Росію».

«У Тимошенко курс не 
вгору, а насправді вниз», — 
неоднозначно заявив чоло-
вік–модель. n

« Поважає 
Тимошенко, але не 
вірить у її новий 
курс і каже, що він 
заведе у Росію. »

Фото glavcom.ua.

Фото politnavigator.net.

 n Резонанс

ПОСВАРИЛИ… 
«КОЗАЦЬКІ МОГИЛИ»

Вшанування 357-ї річниці битви під Берестечком не обійшлося без 
ексцесів. Частина козацьких організацій відмовилася їхати до Пляшевої 
разом із політиками, а мешканці Млинова використали подію як спосіб 

«достукатися» до обласних чиновників — і перекрили дорогу

Левко ЗАБРІДНИЙ

К
ілька десятків батьків 
школярів та викладачі 
Млинівської гуманітар-

ної гімназії з восьмої години 
ранку ходили пішохідним 
переходом у райцентрі на 
дорозі, що веде до Пляше-
вої. Чекали на голову Рівнен-
ської облдержадміністрації 
Олексія Муляренка, який, 
знали, мав їхати на «Козацькі 
могили». Перекриттям траси 
вимагали зберегти гімна-
зію, яку цього року мають 
перевести у будівлю міс-
цевої школи і перетворити 
на ліцей. Рішення ухвалило 
керівництво Млинівської 
ОТГ задля економії. Проте 
батьки та викладачі не згідні. 
Кажуть, що гімназію хочуть 
виселити неспроста, бо 
розташована вона у доволі 
економічно вигідному місці 
— неподалік ставка.

Із протестувальниками 
голова ОДА, як і його за-
ступниця Світлана Богатир-
чук–Кривко, поспілкувалися. 
Зупинився перепитати, що 
сталося, і кортеж патріарха 
Філарета. Проте допомогти 
млинівчанам ніхто не обіцяв. 
Керівництво ОДА тільки пого-
дилося організувати круглий 
стіл у Рівному, щоб обгово-
рити проблему. Бо, мовляв, 
оптимізація навчальних 
закладів — питання, яке ОТГ 
вирішують самостійно.

Поліція пропускала 
автомобілі у Млинові аль-
тернативним шляхом, тож 
великих заторів пікетуваль-
ники у неділю не створили. 
Та й гостей у Пляшевій цього 
року було менше. Окрім 
Філарета, не навідався жо-
ден столичний посадовець. 
Відмовилися їхати 10 червня 
і кілька козацьких організа-
цій. Зокрема, через те, що 
згадують битву під Берес-

течком, де загинули тисячі 
козаків Хмельницького та 
селян, не наприкінці червня, 
коли вона була у 1651 році, 
а на дев’ятий тиждень після 
Великодня.

Віктор Пражмовський, 
голова правління Рівненської 
обласної федерації козаць-
кого бойового мистецтва 
«Спас», оприлюднив позицію 
сучасних козаків на сторінці 
у соцмережі:

— Битва почалася 27 
червня 1651 року. Хто при-
думав її прив’язувати до 
дев’ятої неділі після Пасхи, 
не знаю… Ви, напевно, звер-
тали увагу, що вшанування 
перетворилося на політич-
ний шабаш і ярмарок для 
торговців?… Є ще одна ву-
зька сторона… Одного разу 
дуже уважно слухав промову 
патріарха. Не повірите — 
жодного згадування слова 
«козаки». І так воно сумно 
стало. Кажуть, цього разу їх 

достатньо разів згадали. Але 
той сум чомусь не проходить. 
Особливо після уважного 
прочитання книг Петра Кра-
люка, де він цитує козацьку 
думу, написану одразу по 
битві, у ній напряму звинува-
чуються ортодокси у розпа-
люванні війни.

Натомість у директора 
Національного історико–ме-
моріального заповідника 
«Поле Берестецької бит-
ви» Леоніда Галабуза своя 
думка:

— Так склалося історич-
но, що заходи проводимо 
на дев’яту п’ятницю – неді-

лю після Великодня. Цього 
року Великдень був раннім, 
тому і вшанування припало 
на початок червня. Козаки 
давно говорять, що потріб-
но перенести все на день 
початку битви. Але ж ідеться 
не лише про світські заходи, 
а й про церковні, тому поки 
жодного рішення про зміну 
дати не ухвалювали. Вшану-
вання проходить традиційно 
з року в рік. Розпочинається 
із патріаршого богослужін-
ня. Святійший Філарет уже 
більше десяти років приїздить 
до нас разом із владиками, 
архієреями та священиками 
з різних областей. З’їжджа-
ються і представники влади, 
часом навіть перші особи 
держави, щоб покласти квіти 
до меморіалу та взяти участь 
у мітингу–реквіємі. Цього ро-
ку було десь близько 10 тисяч 
гостей. Торік, може, на дві ти-
сячі більше. Опісля мітингу — 
концерт патріотичної пісні…

Заповідник, до слова, 
хочуть збільшувати. За сло-
вами пана Галабуза, у планах 
— збудувати музейний комп-
лекс, а також реконструю-
вати куполи Михайлівського 
храму, найстарішого на 
території заповідника, в яко-
му, розповідають, молився 
Богдан Хмельницький перед 
битвою, що була перелом-
ною у національно–визволь-
ній війні українських козаків. 
Програш та значні втрати під 
Берестечком призвели до 
того, що у 1654 році гетьман 
Хмельницький підписав «Бе-
резневі статті» з Москвою. n

« Програш та значні втрати під Берестечком 
призвели до того, що у 1654 році гетьман 
Хмельницький підписав «Березневі статті» 
з Москвою. »

Фото krapka.rv.ua.

Крім патріарха Філарета, у Пляшеву не навідався жоден столичний посадовець.
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»

«  На рівні держави треба 
вживати заходів, щоб 
Україна не втрачала світлі 
голови і працьовиті руки, 
щоб не скорочувалась 
чисельність працездатного 
населення, бо це 
знекровлює і ослаблює 
наше суспільство. »

 n А ви як думаєте?

ВИЇЖДЖАЮТЬ, БО... НЕ ПОТРІБНІ ТУТ?
У середовищі молоді, День якої відзначатимуть цієї неділі в Україні, зараз дуже 
поширене явище, коли юнаки та дівчата вирушають в інші країни на навчання 
або на роботу. Чи хотіли б ви, аби ваші діти постійно жили за кордоном?

   Наталія БОЙКО,
багатодітна 
мати (с. Сопачів 
Володимирецького 
району Рівненської 
області):

— Із моїх 13 дітей 
поки що лише най-

старший син повнолітній. Одна 
дочка закінчила школу. Хоче далі 
вчитися. Але про закордон мова не 
йде. Та якби і постало так питання, 
що хтось із моїх синів і дочок захо-
тів би їхати за кордон, то я б не пе-
речила. Це їхній вибір —  вони ма-
ють право вирішувати, де їм жити.

Я, до речі, в інших країнах не 
була, тож не знаю, як там живеть-
ся. Хіба з розповідей інших чула. 
Там треба жити і трудитися чесно, 
якщо хочеш чогось добитися. Пра-
цьовиті й порядні всюди знайдуть 
своє місце. Такими людьми, які 
були б відповідальні за себе і за 
свої вчинки, стараюся виховувати 
дітей.

   Роман РОМАНЮК,
директор 
Волинського 
обласного центру 
зайнятості 
(м. Луцьк):

— Я за те, щоб мої 
діти їздили за кор-

дон лише з туристичною метою, 
а працювали і жили в Україні. У нас 
також можна мати хорошу роботу 
і зарплату. Спілкуючись із тими, 
хто поїхав у Польщу чи Чехію, 
знаю, що отримують по тисячі до-
ларів, працюючи по 12–18 годин 
на добу. Але якби у нас так труди-
лися, то мали б не менше. А наша 
молодь хоче мати усе і зараз —  і ні-
чого не робити.

В обласній службі зайнятості 
нині майже чотири тисячі вакан-
сій. Є з чого вибирати. На Волині 
представники європейського біз-
несу пропонують достойні зарп-
лати, хороші умови праці. Напри-
клад, підприємства «Кроноспан», 
«Модерн Експо»… На останньому, 
до речі, середня зарплата 15 тисяч 
гривень на місяць. Є можливість 
заробити і вдома, але не треба бо-
ятися роботи і бути хоч трішки па-
тріотом своєї Батьківщини.

   Ірина 
КОНСТАНКЕВИЧ,
народний депутат 
України (м. Луцьк):

— День моло-
ді —  не лише привід 
святкувати, а й наго-
да говорити про про-

блеми, які створила для молодо-
го покоління наша влада. Дійсно, 
безвіз відкрив «вікно в Європу». 
Подорожі, навчання, обмін досві-
дом і праця з належною оплатою 
—  ми мріяли саме про такі можли-
вості. Але настільки масовий виїзд 
за кордон, очевидно, не передба-
чався економічними експертами. 
І тут хочеться запитати: чому? Що 
зроблено в нашій країні для моло-
дих людей? Чи забезпечені вони 
роботою із гідною зарплатою, чи 
мають можливість отримати кре-
дити на житло, освіту? Чи є соці-
альні гарантії молодим сім’ям? 
Запитання риторичні. А висновок 
напрошується один —  молодь зму-
шена їхати за кордон, бо вона тут 

не потрібна. Наслідки цього не за-
баряться. Ми реально втрачаємо 
майбутнє і це ще одне гостре пи-
тання національної безпеки. Щодо 
моїх дітей, то маю природне ба-
жання жити їхніми радощами і про-
блемами, мати щастя радіти вну-
кам в Україні, тут поруч, у Луцьку. 
Це не ідилія. Це все можливе! Ду-
маю, воно збігається з бажаннями 
тисяч інших українських батьків. 
Так було, і так має бути. Бо тоді є 
сім’я, родина, народ, нація і дер-
жава.

   Алла БАБІНА,
завідувачка 
алергологічного 
відділення 
Волинської 
обласної клінічної 
лікарні 
(м. Луцьк):

— Ні, я не хотіла б. І діти наші, 
на щастя, не ставлять собі за мету 
жити за кордоном. Донька за спе-
ціальністю —  лікар, син —  інженер, 

але за фахом не працює. Ми на-
магалися їх виховувати в такому 
дусі, що не все вимірюється мате-
ріальними статками. Так, в Україні 
низькі зарплати, молоді не бачать 
перспектив розвитку, люди зне-
вірилися. Нікого не можна засу-
джувати, звинувачувати, бо ви-
їжджають наші земляки до інших 
країн не від добра. Тому на рівні 
держави треба вживати заходів, 
щоб не скорочувалась чисельність 
працездатного населення, бо це 
знекровлює і ослаблює наше сус-
пільство.

Так, трудова міграція —  тепер 
звичне і поширене явище. Але по-
трібно створити в Україні такі умо-
ви, щоб збагачені досвідом і нови-
ми знаннями люди мали бажання 
повертатися додому. Я за те, щоб 
молодь їхала за кордон навчатися, 
стажуватися, брати участь у науко-
вих конференціях… Але при цьому 
щоб не згасав патріотизм і не зни-
кало відчуття відповідальності за 
свою державу.

   Павло ДУБІНЕЦЬ,
настоятель храму 
Святої Параскеви 
(с. Морочне 
Зарічненського 
району Рівненської 
області):

— Як багатодіт-
ний батько, який має п’ятеро ді-
тей, не хочу, щоб вони постійно 
жили за кордоном. Ми ж знаємо, 
чому молодь виїжджає —  у нас до-
сить складна економічна ситуація, 
зарплати невеликі, де взяти в селі 
кошти, аби збудувати хату? Тому 
їдуть юнаки й дівчата на заробітки 
в Європу, яка зараз стала доступ-
ною. Мої також хочуть, і я не проти. 
Але вони збираються повернутися 
і жити в Україні.

   Ігор ПОЛІЩУК,
радник луцького 
міського голови 
(м.Луцьк):

— Не хотів би цьо-
го. Вважаю, що масо-
вий виїзд молоді за 
кордон —  загрозливе 

явище для країни. Якщо люди, які 
могли б добре працювати і робити 
свою державу успішною, вируша-
ють світ за очі, готові осісти будь-
де —  це дуже серйозний виклик 
для влади, по суті, гучний сигнал 
тривоги. Через відтік «світлих го-
лів» і «золотих рук» Україна не про-
сто втрачає перспективу, а пере-
ходить у розряд відсталих. Відомо, 
що майбутнє кожної нації залежить 
від молоді, а яким воно буде у нас, 
якщо кращі уми залишають країну, 
бо не бачать майбутнього? Треба 

терміново робити так, аби юна-
ки і дівчата могли знайти себе на 
батьківщині, отримували тут до-
стойну зарплатню. Щодо навчан-
ня —  якщо молодь їде за кордон, 
але повертається і використовує 
в подальшому набуті знання —  це 
плюс. Коли ж таких планів немає —  
ще один мінус для суспільства, бо 
воно втрачає найрозумніших і най-
креативніших.

   Микола ВЕЛЬМА,
редактор 
громадсько-
політичної газети 
«Вісті Ковельщини», 
заслужений 
журналіст України 
(м. Ковель):

— Особисто я не хотів би цьо-
го. Сам виріс, живу і працюю тут, 
в Україні. Тож моє бажання, щоб 
і діти були тут. Звичайно, молодь 
часто їде за кордон із кращих мір-
кувань —  хтось хоче вищу освіту 
здобути, інший шукає, де можна за-
робити на прожиття сім’ї. На жаль, 
з тих, хто вчиться, зокрема, у Поль-
щі, лише сім відсотків (зустрічалася 
мені така цифра) збираються по-
вертатися додому. Так само легалі-
зуються і стають громадянами Іта-
лії, Іспанії, інших країн Євросоюзу 
і багато тих українців, які думали, 
що зберуть трохи грошей і попро-
щаються з чужиною. Це трагедія 
для країни. Ось тільки наша влада 
не думає про це. Молоді потрібна 
насамперед перспектива в навчан-
ні, роботі, особистому житті. Поки 
що вона краща за кордоном, де рі-
вень життя вищий. Треба, щоб була 
програма підтримки молодих лю-
дей на рівні уряду, Верховної Ради, 
зрештою, Президента. Її поки що 
не бачимо.

   Світлана ГРУЙ,
начальник 
відділу з питань 
внутрішньої 
політики, взаємодії 
зі ЗМІ та зв’язків 
із громадськістю 
Нововолинського 
міськвиконкому 

(м. Нововолинськ):

— Я хочу, щоб мої діти все ж 
таки жили та працювали в Україні, 
де все рідне й близьке. Бо ставлю 
не раз собі запитання: «А що буде, 
як схочемо всі виїхати за кордон? 
Хто буде господарювати на нашій 
землі?» Хоча не проти, щоб у них 
була можливість побувати в інших 
країнах, пізнати світ, співставити, 
навчитися чогось, щоб потім тут 
запровадити. Свого часу донька 
ще школяркою по програмі обміну 
потрапила в Америку, де прожила 
рік. Час, проведений там, пішов на 
користь, набутий досвід дуже при-
годився у подальшому в навчанні 
та професійній діяльності.

   Володимир ДЕЙНА,
підприємець, 
депутат Волинської 
обласної ради 
(м. Луцьк):

— Я категорично 
проти цього, не лише 
як батько двох дітей, 

але й як роботодавець. У нас дуже 
постарішали робітничі професії й 
катастрофічно не вистачає кваліфі-
кованих кадрів. Тому треба дбати, 
щоб наші діти отримували профіль-
ну освіту, яка у нас на досить ви-
сокому рівні. А щоб згодом молоді 
спеціалісти не їхали на заробітки 
в сусідні країни —  платити їм тут 
гідну зарплату. І цих коштів повин-
но вистачати не лише на прожиття, 
а й для подорожей та відпочинку за 
кордоном.

Закінчення на с. 9
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»

«  Найбільш ефективний засіб проти 
отрути гадюк – це сироватка, введена 
не пізніше ніж через 30 хвилин після 
укусу. »

«  Чи повертатимуться наші 
діти на батьківщину —  
залежить лише від нас. »

 n Береженого Бог береже

Вирушаючи за чорницями, 
остерігайтесь гадюк

За 4 дні 6 волинян потерпіло від укусів змій. Про це 
повідомили фахівці обласного Центру екстреної медичної 
допомоги, попереджаючи людей про небезпеку

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Л
юди зазвичай не 
помічають плазу-
нів. Лише відчуття 

пекучого болю свідчить 
про напад змії. Ось, на-
приклад, у вихідні два 
таких випадки сталося 
у Любешівському і Ма-
невицькому районах.

Дівчина в лісі зби-
рала чорниці, як рап-
том відчула біль у лівій 
руці й побачила поряд 
гадюку світло-корич-
невого кольору. Плазун 
після укусу не тікав, по-
терпіла навіть встигла 
його сфотографувати. 
Дівчина зателефонува-
ла батькам, які негайно 
виїхали до лісу і викли-
кали «швидку». Бригада 
ЕМД надала необхідну 
першу медичну допо-
могу і транспортувала 
потерпілу до медичного 
закладу.

А ось чоловік, який 
не розминувся із плазу-
ном, одразу й не звер-
нув уваги, що його хтось 
вкусив. Лише через 
кілька годин, відчувши 
погіршення стану здо-

ров’я, слабкість, нудоту 
та помітивши набряк —  
звернувся по екстрену 
медичну допомогу. 

У вівторок бригади 
ЕМД двічі виїжджали 
до потерпілих від гадюк 
у Камінь-Каширському 
районі. А вчора надава-
ли допомогу жителям 
Ратнівського і Ковель-

ського районів, які зби-
рали чорниці й постраж-
дали від укусів плазунів. 
У Волинському центрі 
екстреної медичної до-
помоги відпрацьову-
ють чіткий алгоритм дій 

у подібних випадках, 
кількість яких у ягідний 
сезон значно зростає.

Найбільш ефектив-
ний засіб проти отрути 
гадюк — це сироватка, 
введена не пізніше ніж 
через 30 хвилин після 
укусу. Районні лікарні 
зараз нею забезпече-
ні. n
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   Василь ГУРА,
машиніст гірничо-
виїмкових машин 
шахти № 9 
«Нововолинська» 
(м. Нововолинськ):

— Ні, не хотів би. 
Мені не раз доводи-

лося бувати за кордоном —  у Поль-
щі, Німеччині, Португалії. Так, рівень 
життя там значно кращий, заробітна 
плата суттєво вища, але дуже тягне 
додому —  це почуття важко переда-
ти словами. Тому й не скористався 
можливістю (а така була) залишитися 
в іншій країні. На щастя, моя дитина 
не прагне потрапити за кордон —  ми 
мріємо й віримо, що і в Україні все ж 
таки настане час, коли буде комфорт-
но вчитися, працювати й будувати 
своє майбутнє.

   Федір РУЗАК,
ліквідатор аварії 
на ЧАЕС, голова 
Спілки «Чорнобиль» 
Луцького району 
(м. Луцьк):

— У народі кажуть: 
«Де народився, там 

і пригодився». Я хотів би, щоб мої діти 
жили і працювали в Україні. Хтось же 
має залишатися тут, розбудовувати 
державу. Із моїх сімох дітей —  п’ятеро 
вже працюють. Дівчата шиють одяг 
на фірмі, а хлопці трудяться на під-
приємстві «Модерн Експо». Роботою 
всі задоволені й міняти не збирають-
ся. Ще один син —  14-річний Артур 
—  хоче стати пілотом і готується до 
цього, займається спортом. Його 
старший товариш, який вчиться на 
льотчика у Польщі, кличе його із со-
бою. А ми з дружиною вважаємо, що 
освіту можна здобути і в нас, в Укра-
їні. Але якщо син захоче їхати, не бу-
демо стримувати. Лише б повернувся 
додому. Молодих рук і в нас не виста-
чає. Дуже хочеться вірити, що поки 
Артур закінчить навчання, економічна 
ситуація в країні поліпшиться. Буде 
більше місць, які відповідатимуть по-
требам і фахові молоді. І, звичайно, 
з достойними заробітками.

   Ігор ТЕРЕЩЕНКО,
голова 
Прилісненської 
ОТГ, учасник 
АТО (с. Прилісне 
Маневицького 
району):

— Я хотів, аби мої 
діти жили в Україні, але, звичайно, 
щоб отримували нормальну заро-
бітну плату і мали якісь гарантії від 
держави. Щоб вони не просто вижи-
вали, а відчували, що потрібні краї-
ні. Хочеться, аби нарешті з’явилася 
перспектива залишатися дома і не 
виникало потреби їхати десь за кор-
дон, піднімати чужу економіку. Тоді 
вони зможуть пишатися тим, що 
тут живуть, навчаються і працюють. 
У своєму житті я багато часу провів за 
кордоном ради заробітку, брав участь 
у миротворчих місіях і знаю ціну тому 
шматкові хліба. Мені відомо, які зако-
ни й правосуддя у цивілізованих краї-
нах. Коли ж у нашій державі буде так?

   Богдан БУТКЕВИЧ,
журналіст, 
блогер, ведучий 
на телеканалі 
«ЕСПРЕСО TV» 
(м. Київ):

— Питання складне. 
По-перше, у мене ще 

немає дітей, тому важко прогнозува-
ти майбутнє. А по-друге, я надіюся, 
що ситуація в нашій країні покра-
щиться і діти лишатимуться тут. Зараз 
Україна входить у дуже важливу умов-
ну «п’ятирічку» —  змінюється поколін-
ня, яке визначає суспільні смаки. На-

роджені в 1979–1990-х роках мають 
шанс своєю активністю щось змінити. 
Наприклад, поламати паскудну олі-
гархічну систему, побудовану в Укра-
їні. Тобто, чи повертатимуться наші 
діти на батьківщину —  залежить лише 
від нас.

   Юрій БОНДАРЕНКО,
фітнес-тренер 
(м. Луцьк):

— Звичайно, хотів 
би, щоб діти залишали-
ся в Україні. Однак тут 
велике значення мають 
конкретні обставини. 

Якщо вирішать їхати на заробітки із 
сумнівними умовами працевлашту-
вання, то буду переконувати повер-
татися додому. Якщо ж робота буде 
серйозною, наприклад —  у компанії 
«з іменем» чи з можливістю отримати 
громадянство, тоді хай залишаються 
за кордоном. У будь-якому випад-
ку, вирішальне слово буде за дітьми, 
а ми їм лише радитимемо.

   Ірина ФАРІОН,
член політради 
ВО «Свобода», 
народний депутат 
України VII скликання 
(м. Львів):

— Коли моїй ди-
тині запропонували 

навчатися в Америці, у неї був шок 
і вона зробила свій вибір —  катего-
рично ні! Вважаю, що кожна сильна 
самодостатня людина може зреа-
лізувати себе будь-де. Скептично 

ставлюся до тих батьків, які своїм 
дітям шукають якусь виняткову шко-
лу, маю тисячу прикладів, коли це не 
працює —  сильна людина буде сама 
творити своє середовище. А те, що 
молодь виїжджає, —  це зумисна по-
літика влади, зокрема Порошенка, 
Гройсмана і Гриневич. Теперішнє 
Міносвіти треба перейменувати на 
Міністерство секс- і нацменшин, 
бо основним завданням має про-
паганду гендеру й ЛГБТ-спільнот, 
задовольняє лише права угорців, 
московитів, румунів, поляків, але 
не українців. І навмисно не працює 
для забезпечення роботою моло-
ді, аби талановитих людей вимести 
з країни. Звісно, земля не опустіє 
і найсильніші зостануться, а той, хто 
пакує валізи, хай подумає, кому за-
лишає цю землю. Мудрець казав, що 
всі мови світу —  це мови людей, одна 
лише від Бога. Так і земля, на якій ти 
народився. У нашій країні багато ро-
зумних, але мало людей з характе-
рами. Якщо не маєш характеру, твої 
знання працюватимуть на чужого 
дядька, чужу землю й чужі ідеї. Май 
чітке переконання: наша земля най-
краща! Процитую геніального пере-
кладача «Острозької Біблії» Михаїла 
Турконяка, який жив у Британії, але 
повернувся в Україну, щойно вона 
отримала незалежність. Він сказав, 
що народився в Україні і їй належить 
його серце, і переклав Біблію укра-
їнською мовою, хоч знає їх 20, бо 
має відчуття роду свого. А Міносвіти 
сьогодні воює, щоб забрати відчуття 
святості своєї родини, нації. Націо-
налісти сидять у тюрмах, а сепара-
тисти —  в парламенті й Міносвіті.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 
Катерина ЗУБЧУК, 

Галина СВІТЛІКОВСЬКА, 
Людмила ВЛАСЮК, 

Лариса ЗАНЮК, 
Тамара ТРОФИМЧУК, Євгенія 

СОМОВА, Кость ГАРБАРЧУК, 
Олександр ДУРМАНЕНКО. n

Фото kp.by.

■  Пульс дня

ПРИКОРДОННИКИ ВІДКРИЛИ 
ВОГОНЬ ПО ЛЮДЯХ

Близько 20 жителів селища 
Красноїльськ на Буковині 
заблокували військових, які 
переслідували цигаркових 
контрабандистів

З
а словами спікера Державної при-
кордонної служби України Олега 
Слободяна, шлях стражам кордо-

ну селяни перекрили трактором і пово-
дилися агресивно. «Коли мирні заходи 
впливу на громадян було вичерпано, 
військові спочатку зробили попереджу-
вальні постріли вгору. Коли і це не до-

помогло, змушені були влучити в ногу 
одному з найагресивніших нападни-
ків», —  сказав Слободян. Чоловік дістав 
поранення гомілки, кістку не зачепило. 
Він перебуває в лікарні.

У потерпілого —  своя версія подій. 
За його словами, п’ятеро прикордон-
ників нібито вийшли з-за рогу його хати. 
Він попросив їх показати документи. 
«А той узяв в іншого автомат, зарядив 
і почав одразу стріляти», —  розповів чо-
ловік. Він каже, що попереджувальних 
пострілів угору не було. Що сталось на-
справді, з’ясовує поліція. n

У КРОПИВНИЦЬКОМУ МАСОВО 
ТРУЯТЬ СОБАК

Щоранку у місті знаходять 
кілька тварин, що, помираючи, 
корчаться у судомах

З
агалом за останній місяць зни-
щено кілька сотень чотирилапих. 
Вони гинуть через протитуберку-

льозний препарат, який є у вільному 

доступі в аптеках і коштує дешево. Його 
підсипають до їжі, а за півгодини соба-
ка помирає. Протиотрутою є вітамін B6, 
який потрібно одразу вводити. 

Правоохоронці відкрили вже три 
кримінальні провадження, однак не мо-
жуть виявити підозрюваних. Убивства 
відбуваються у різних районах міста. n



10 ЕКОНОМІКА www.volyn.com.ua21 червня 2018  Четвер

 n Секрет успіху

ДЕБЮТ ТОВ «БАФФАЛО» ГРУПИ МХП В «АГРО-2018»: 

СВІЖІ ВРАЖЕННЯ ТА ПЕРШІ РЕЗУЛЬТАТИ
Волинські господарі 
вперше показали свої 
досягнення на 
«Агро-2018» і поділилися 
секретами успіху 
у розведенні племінної 
худоби. Про участь у 
виставці та особливості 
роботи підприємства 
розповіли його директор 
Руслан Паш’ян, головний 
зоотехнік Раїса Кацевич 
та головний ветлікар 
Олександр Мартинюк

Олег ГОНЧАРЕНКО

—Т
ОВ «Баффало» — одне з 
лідерів віт чизняного тва-
ринництва, яке щороку по-

кращує свої показники. Як вдається 
досягати таких результатів?

— Ми вже не перший рік на ринку. 
ТОВ «Баффало» — одне з підприємств 
Групи МХП, яке працює з 2006–го. Основ-
ні напрями нашої діяльності — це розве-
дення елітних м’ясних порід великої рога-
тої худоби (ВРХ) і рослинництво. Кормові 
сільськогосподарські культури переваж-
но йдуть на відгодівлю тварин і тільки не-
значна частина — на продаж. У 2009 році 
підприємство набуло статусу племінного 
заводу з розведення ВРХ породи абер-
дин. Сьогодні «Баффало» має 6 порід: 
абердин–ангуську (понад 1 500 голів), 
волинську м’ясну (більш як 1 150 голів), 
лімузинів (понад 300), симентальську 
м’ясну (понад 225 голів), шароле (більше 
300) та герефордську (понад 250). Техно-
логія утримання худоби на нашому під-
приємстві відрізняється від тих, що були 
представлені на «Агро-2018», і довела 
свою ефективність. Методи догляду — 
унікальні в Україні. Кожна тварина харак-
теризується гарною генетикою та має ви-
сокий приріст маси, що підтверджується 
повним пакетом документів. Ми звикли 
покращувати попередні показники, тому 
завжди працюємо на результат. Сьогод-
ні тваринництво — перспективна галузь 
агропромислового сектору, адже біль-
шість підприємств, які раніше розводили 
худобу, припинили своє існування. Однак 
ми не єдині на ринку, і це добре. Здорова 
конкуренція дає поштовх до вдоскона-
лення, пошуку нових шляхів бути кращи-
ми серед кращих, — зауважив Руслан 
Паш’ян.

— Які особливості утримання худо-
би та догляду за стадами на вашому 
підприємстві?

— «Баффало» вирізняється з–поміж 
інших господарств особливим підходом 
до розведення тварин. Для проваджен-
ня діяльності підприємство орендує 
6 тис. га землі на території Маневицько-
го та Ковельського районів Волинської 
області. Основне поголів’я цілорічно 
утримується на відкритих майданчиках 
і природних пасовищах. Вирощування 
ремонтного молодняку здійснюється за 
технологією безприв’язного утримання 
в капітальних приміщеннях із системою 
вигульних майданчиків. Усі стада цілий 
рік пасуться і народжують потомство на 
природі, при цьому отримують належний 
догляд та необхідні вакцини. Електро-
пастухи загороджені, зроблені кошари і 
накриття. На фермах утримуються тільки 
бички на відгодівлі і ремонтні телички. Усі 
породи витривалі та стійкі до погодних 
змін. У спеціальні годівниці вміщається 
тюк сіна, солома, корнаж. 12–14 голів 
можуть їсти одночасно з однієї годівниці. 

Корм використовуємо власний: заготов-
ляємо сіно, солому, кукурудзу на силос, 
купуємо комбікорм і макуху в «Катерино-
пільського елеватора», що теж входить 
до Групи МХП. Цьогоріч плануємо здеше-
вити собівартість корму. Годувати тварин 
взимку сіном — дуже дорого, тому ми 
плануємо перейти на силос, — зазначи-
ла Раїса Кацевич.

— Успіх підприємства залежить від 
здоров’я тварин. 9 ветлікарів постійно 
стежать за станом худоби: за кожним з 
них закріплена певна кількість голів. Ще-
плення від хвороб робимо за графіком. 
Від інфекційних захворювань вдається 
вберегти. Купуємо якісну сертифіковану 
американську вакцину, яка підходить для 
м’ясних порід. Усі ін’єкції здійснюються 
на місцях. Шукаємо нові препарати для 
лікування, експериментуємо. Якщо тва-
рина хвора, її відділяють від стада, за-
ганяють у кошару, проводять лікувальні 
заходи і або випускають, або забирають 
на ферму для ретельнішого лікування. 
Наразі маємо хорошу продуктивність, — 
поділився досвідом Олександр Мар-
тинюк.

— Чи були ви учасниками подібних 
виставок раніше і чого очікуєте за під-
сумками участі в «Агро-2018»?

— Агровиставка збирає дедалі біль-
ше учасників і відвідувачів. Цьогоріч її 
відвідали представники 15 країн світу і 
понад 70 тисяч людей. Це найбільший 
сільськогосподарський форум в Украї-
ні та Східній Європі, який є насамперед 
ефективним діловим заходом, що відкри-
ває можливості для співпраці з країнами 
— лідерами світового аграрного сектору. 
Це платформа для вдосконалення вироб-
ництва, впровадження інновацій, яка є 
унікальною нагодою для діалогу між при-
ватним бізнесом і державою, асоціаціями 
та іноземними представниками. Щороку 
ми відвідуємо вітчизняні та закордонні 
виставки як гості, переймаємо досвід, 
вчимося в зарубіжних колег досягати ви-
щих і кращих показників. Як же без цьо-
го? Представники нашого підприємства 
побували на агрофорумах у Німеччині, 
Франції, Канаді.

Цьогоріч ми вирішили стати учасни-

ками «Агро-2018», аби про «Баффало» та 
про агрохолдинг МХП загалом дізналося 
більше людей не лише в Україні, а й за 
кордоном. Пошук нових партнерів і мож-
ливостей для реалізації племінних порід 
ВРХ — наше пріоритетне завдання. Про 
те, що в МХП є м’ясне скотарство, і воно 
доволі непогане, мало хто знає. Виро-
стити поголів’я — половина справи. Не-
обхідно ще продати продукцію. За роки 
роботи нам вдалося збільшити стада 
племінних порід, тож наразі ми можемо 
забезпечувати інші підприємства якіс-
ною худобою. Ми не робимо акценти на 
окремих породах, а намагаємося дося-
гати високих результатів і показників для 
кожної з них, — прокоментував участь у 
виставці Руслан Паш’ян.

— Як готувалися до виставки, які 
ресурси були залучені та які породи 
відібрані?

— На «Агро-2018» були представ-
лені наймасовіші породи з якісними 
генетичними показниками: аберди-
ни, які становлять половину поголів’я, 
шароле та лімузини (по 2 стада). Є так 
званий надремонтний молодняк цих по-
рід, який ми можемо продавати. Стада 
герефордів і сименталів ще не готові 
для масового продажу — їх усього по 
одному стаду. Зараз ми працюємо над 
тим, щоб вони стали якісними. Підго-
товка до виставки почалася задовго до 
її початку й охоплювала всі служби під-
приємства, керівників на місцях. Без-

посередньо учасниками виставки стали 
6 працівників «Баффало». Найбільша від-
повідальність лежала на зооветеринарній 
службі, яка мала підготувати найкращих 
тварин, — зауважив Руслан Паш’ян.

— Для участі були обрані 
6 теличок — по 2 кожної породи: абердин–
ангуської, лімузинів і шароле. З 2009 року 
підприємство має племінний завод з роз-
ведення абердинів. Генетичний потен ціал 
продуктивності цієї поро ди за приростами 
живої маси в підсисний період становить 
950 г/добу, бичків на вирощуван-
ні — від 1 500 г/добу. Підприємство 
отримало статус племінного репро-
дуктора з розведення лімузинів у 
2016–му. Середньодобовий приріст жи-
вої маси телят в підсисний період  — від 
960 г/добу, бичків на відгодівлі — від 
1 500 г/добу. Порода шароле характери-
зується оптимальною пристосованістю 
до цілорічного утримання на пасовищах, 
високою конверсією корму і рельєфністю 
м’ясних форм. 10 % маточного складу 
цієї породи було імпортовано з ЄС. За 
шість місяців підсисного періоду серед-
ньодобовий приріст телят становить від 
1 000 г. Бички на відгодівлі найінтенсив-
ніше ростуть із 9–місячного віку. Приріст 
маси тіла за добу  — від 1 500 г. Відбира-
ли найкрасивіших, здорових, з відповід-
ною масою — близько 400 кг, ставили на 
30–денний карантин. Під час карантину 
ветеринарна служба проводила дослі-
дження на лейкоз, бруцельоз, лептоспі-
роз, паратуберкульоз, туберкульоз, тва-
рин було оброблено від ендопаразитів, 
вакциновано проти емкару та сибірської 
виразки, — розказав Олександр Мар-
тинюк.

— Які інновації застосовуєте в ро-
боті і чий досвід серед учасників ви-
ставки хотіли б перейняти? Чи було 
представлено щось нове для вашого 
підприємства?

— Ми постійно намагаємося покращу-
вати результати, тому стежимо за новин-
ками: це й інструменти для догляду за тва-
ринами, і новітні технології для годування, 
і нові лікувальні препарати та вакцини. От, 
приміром, цьогоріч дізналися про засіб 
для ректального огляду телиць, який пла-
нуємо придбати для підприємства. Ми 
відкриті до інновацій. Торік ми закупили 
програму «Проффект» для годівлі тварин. 
Вона дає змогу віддалено, за посередниц-
твом гаджета, керувати процесом і визна-
чати норми годівлі, обирати оптимальний 
раціон. Зараз ми працюємо над електро-
нними бирками. Поки що вони застосо-
вані на одній дільниці. Також усі щеплення 
здійснюються напів автоматичним спосо-
бом за допомогою спеціальних пістолетів 
із кількома десятками «зарядів» вакцини. 
Це значно пришвидшує процес і мінімі-
зує втрати. На цьогорічній виставці були 
представлені підприємства, які привезли 
племінну худобу, що раніше була придба-
на в «Баффало», а тепер виставляється під 
власним брендом. Це приємно і свідчить 
про те, що наша робота не марна, — роз-
повів Руслан Паш’ян.

— Які проміжні результати участі 
підприємства у виставці «Агро-2018»?

— Підбивати підсумки ще зарано, 
адже про результативність будь–якої 
діяльності свідчить кількість укладених 
угод. Поки що відбулися перспективні 
знайомства з представниками з Німеч-
чини, Алжиру, Таджикистану та Узбе-
кистану, підприємцями з Черкаської, 
Полтавської та Київської областей. Про 
зацікавленість нашою худобою свідчить 
близько 250 звернень за контактною ін-
формацією. Основна кількість худоби 
з наших племзаводів експортується до 
арабських країн, а частина реалізову-
ється на території України живою вагою. 
Цьогорічні плани продажів — 500 голів 
телиць і нетелей та 600 — бичків. Сьогод-
ні м’ясне тваринництво — перспективний 
напрям розвитку агросектору. Діє навіть 
програма, у рамках якої держава компен-
сує 50 % вартості за придбання племінної 
худоби. «Баффало» надає повний пакет 
документів на кожну тварину, тож отри-
мати таку допомогу буде просто, — ре-
зюмував Руслан Паш’ян. n

« Сьогодні тваринництво 
— перспективна галузь 
агропромислового сектору, 
адже більшість підприємств, 
які раніше розводили 
худобу, припинили своє 
існування.  »

Представники підприємства охоче розповіли про свої досягнення.

Під час виставки у Києві.

Фото з архіву ТОВ «Баффало».
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« Для волинян, котрі мають пенсію, 
більшу за мінімальну, але меншу за 
максимальну, нічого не зміниться. »

 n Із перших уст

У липні підвищать пенсії
Ми спробували з’ясувати – кому і наскільки

Євгенія СОМОВА

З
азначимо, що пе-
рерахунки зробле-
ні у зв’язку зі збіль-

шенням прожиткового 
мінімуму. За словами 
начальника головного 
управління Пенсійного 
фонду в області Петра 
Філіпчука, згідно із За-
коном «Про держав-
ний бюджет України 
на 2018 рік» він зросте 
для осіб, які втратили 
працездатність, —  із 
1 373 гривень до 1 435. 
Відповідно збільшить-
ся й розмір мінімаль-
ної виплати. З 1 липня 
він буде не меншим 
за 1 435 гривень на мі-
сяць за умови, що лю-
дина має необхідні 25 
літ страхового стажу 
для чоловіків і 20 —  для 
жінок. Нині мінімальна 
пенсія становить 1 373 
гривні.

Як повідомив Петро 
Філіпчук, одночасно 
зміняться виплати, які 
за українськими мірка-
ми вважаються високи-
ми. Нагадаємо, що їхній 

розмір визначається 
на рівні 10 прожитко-
вих мінімумів для осіб, 
які втратили праце-
здатність, і становить 
13 730 гривень. З 1 лип-
ня він зросте до 14 350 
гривень. Це збільшення 
торкнеться невеликої 
кількості пенсіонерів. 
Декотрі з них отрима-
ють суттєву надбавку —  
600 гривень. А ось для 
волинян, котрі мають 
пенсію, більшу за міні-
мальну, але меншу за 
максимальну, нічого не 
зміниться. Окрім тих, 
хто отримує надбавку 
у відсотках від про-
житкового мінімуму, 

скажімо, учасники 
бойових дій, які ма-
ють доплату в розмірі 
25% від цієї суми. Нині 
вона —  343 гривні, 
а з 1 липня збільшить-
ся на 15 гривень. Буде 
підвищено надбавки 
до пенсії і почесним 
донорам, їх сума збіль-
шиться зі 170 гривень 
до 177.

Чергове підвищен-
ня мінімальної пенсії, 

яке торкнеться вже 
більшої кількості осіб, 
відбудеться з 1 груд-
ня. І знову ж у зв’язку 
зі зміною прожитково-
го мінімуму, який має 
зрости на 62 гривні. 
Відповідно мінімальна 
пенсія буде 1 497 гри-
вень, що на 64 гривні 
більше від попередньої 
суми. Зміняться й інші 
виплати, розмір яких 

обчислюється з ураху-
ванням прожиткового 
мінімуму. Окрім того, 
у березні 2019 року Ка-
бінет Міністрів обіцяє 
провести перерахунок 
пенсії для громадян, які 
мають великий трудо-
вий стаж і низькі зар-
плати. Зазначимо, що 
під час останнього осу-
часнення виплат вони 
у них практично не змі-
нилися. n

 n Назустріч людям

ТЕПЕР ДО РАЙЦЕНТРУ ЇЗДИТИ 
НЕ ОБОВ’ЯЗКОВО

Наближення пенсійних послуг до населення — 
один із пріоритетних напрямків роботи управлінь 
Пенсійного фонду, зокрема й на Волині

Петро ФІЛІПЧУК,
начальник 
головного 
управління 
Пенсійного 
фонду в 
області

Р
аніше по-
слуги надавалися 
лише у приміщеннях 

управлінь фонду. Нині — 
наблизилися до людей, 
тобто громадяни можуть 
подати документи на при-
значення чи перерахунок 
пенсій на віддаленому 
робочому місці, яке є най-
ближчим до їхнього насе-
леного пункту.

На сьогодні в області 
у 15 об’єднаних терито-
ріальних громадах, зо-
крема Зимненській, Усти-
лузькій, Княгининівській, 
Заборольській, Боратин-
ській, Городищенській, 
Затурцівській та інших, 
створено 16 віддалених 
робочих місць, а також 3 
— у ЦНАПі міста Луцька. 
Завдяки цьому мешканці 
громад можуть, не ви-
їжджаючи до районного 
центру, отримати 12 видів 
послуг: довідкову інфор-

мацію чи консультативну 
допомогу з питань пен-
сійного законодавства, 
записатись на прийом, 
замовити та одержати 
необхідну довідку про 
розмір виплат, виписку з 
облікової картки застра-
хованої особи, отрима-
ти виготовлене пенсійне 
посвідчення або надану 
раніше трудову книжку, 
подати заяву про пере-
ведення виплати пенсії за 
новим місцем проживан-
ня і т. д.

Спеціалісти підвідом-
чих управлінь фонду в об-
ласті продовжують робо-
ту над створенням нових 
віддалених робочих місць 
і в інших територіальних 
громадах. Цього року за-
працює їх ще два — у Цу-
манській та Жидичинській 
ОТГ. Зазначимо, що гра-
фіки прийому громадян 
є у приміщеннях органів 
Пенсійного фонду та міс-
цевого самоврядування, 
а також на інформаційній 
сторінці головного управ-
ління фонду у Волинській 
області веб–порталу елек-
тронних послуг. n

Р Е К Л А М А
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ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ: ЖОВТЕНЬ-2017
(перелік прізвищ номінантів подано в алфавітному порядку)

Кандидат Публікація, дата
Ваш 

вибір

Ганна БАБІЙ «Ганна Бабій 60 літ
працює в школі»

28 жовтня
В селі Ощів Горохівського району цю жінку не 

просто знають, а й поважають усі. Бо вона учила 
дідусів і бабусь нинішніх учнів. Ще й сьогодні 

заслужений учитель України у свої майже 78 років 
на громадських засадах очолює музей у місцевій 
дев’ятирічці, який відкрили у далекому 1978-му.

Марія 
КАРПІНСЬКА

«Про добрі справи нововолинців 
знають і в Канаді»

17 жовтня
«Допомогти ближньому» – таке кредо 

нововолинського осередку Суспільної служби 
України, який очолює жінка неспокійної вдачі 

та щирого серця Марія Карпінська. Щоправда, 
на запитання про нагороди і відзнаки (а вони є 
навіть із-за океану) пані Марія усміхається: «Чи 

варто на цьому акцентувати увагу? Важливо, що 
поціноване місто Нововолинськ. Завдяки добрим 

справам, які робимо, його знають у світі».

Ніна
КОНДРАТЮК

«Ніна Кондратюк тримає вдома 
понад 100 собак і котів»

26 жовтня
«Я можу не мати що їсти, а вони 
будуть завжди нагодовані», — 

говорить жителька села Здовбиця 
Здолбунівського району Рівненської 

області, яка віддала свій дім покинутим і 
зрадженим нашим чотирилапим друзям.

Сергій
САФУЛЬКО

«Народний адвокат Сергій Сафулько: 
«Часто ті, проти кого я вів справи, ставали 

моїми друзями»
10 жовтня

Якби ми вирішили пограти в асоціації, то, 
впевнений, після слова «адвокат» чи не кожен 

волинянин сказав би «Сергій Сафулько». 
А наступним словом було б «авторитетний». Про 

таке народне визнання, певно, може мріяти кожен 
представник будь-якої професії. А заслужений 

юрист України Сергій Сафулько його давно має.

Андрій СИДОР «За отця Андрія Сидора моляться
солдати і волонтери»

7 жовтня
А його син Іван ударами у дзвони Михайлівсько-
го Золотоверхого монастиря у грудні 2013 року 

врятував Майдан від беркутівського розгону. 
По всій Волині  знають і поважають цю велико-
духовну і патріотичну родину декана Горохів-

ського деканату, настоятеля парафії Вознесіння 
Господнього Української православної церкви 

Київського патріархату отця Андрія Сидора.

Василь ТАРАС «Рівнянин першим дізнається, чи заколо-
сяться жита на Марсі»

12 жовтня
Колонізація Червоної планети давно стала не мрі-
ями фантазерів, а цілком реальною перспективою 

науковців. Запустити перших людей для поселення 
на Марсі планує американське космічне агентство 

NASA вже найближчим часом, а до числа спеці-
алістів, які забезпечують успішність експедиції, 

залучений рівненський учений Василь Тарас.

Святослав 
ФОРМАНЮК

«Дітей навчає, у дворі прибирає 
та пісні співає»

21 жовтня
Є в обласному центрі Волині чоло-

вік, якому не байдуже, в яких умовах 
він живе, працює і що відбувається 

навколо. Це про таких, як він, по-до-
брому написала Ліна Костенко: «Од 
звичайного розуму скрите відкрива-

ється лиш дивакам».

Ганна БАБІЙ

КОНДРАТЮК

САФУЛЬКО

Васисиль ТТАРА АС

 n Редакційна акція
#

Дорогі друзі! У цій анкеті героїв наших 
публікацій у жовтня 2017 року —  СІМ 
кандидатів, а ви маєте проголосу-

вати ЛИШЕ ЗА ТРЬОХ, тобто поставити 
навпроти них у графі «Ваш вибір» цифри 
1, 2 або 3 (це буде ваша трійка призерів, 
де 1 —  означатиме перше місце, 2 —  друге, 
3 —  третє). Або напишіть трійку найкращих 
на окремому аркуші.

Відповіді надсилайте на адресу ре-
дакції до 1 липня з приміткою «Людина 
місяця». Кожен конверт із анкетою візьме 
участь у спеціальному жеребкуванні, під 
час якого ви можете виграти цінний приз. 
Не втратьте цей шанс!

При визначенні переможця своє слово 
скажуть і наші інтернет-читачі сайту volyn.
com.ua. Під час підбиття підсумків 50% го-
лосів належатиме колективу редакції, 25% —  
читачам друкованої версії «Волині-нової», 
яким ми пропонуємо анкету в газеті, реш-
та 25% —  результати голосування на нашій 
веб-сторінці volyn.com.ua. Тож можете під-
тримувати людей, які вас найбільше вразили, 
двічі: в газеті і в інтернеті. Це для них важли-
во!

Також чекаємо на вашу підказку 
адрес, де живуть Герої нашого часу. Про 
достойних людей повинна знати країна!

ГЕРО
(пе

n Ре n Завтра зустрінемо разом!

ЗАЛИШАЙТЕСЯ Й ДАЛІ

ІЗ «ВОЛИННЮ-НОВОЮ»

ТА «ЦІКАВОЮ ГАЗЕТОЮ»!
І матимете не тільки найбільше інформації,

а й шанс на гарний подарунок

Я
к-от Наталія Кудиба із села 
Микитичі Устилузької об’єд-
наної територіальної грома-
ди Володимир-Волинського 

району, яка нещодавно отримала від 
газети «Волинь-нова» холодильник. 
Чи Володимир Давидюк із села Во-
єгоща Камінь-Каширського району, 
який став власником мікрохвильової 
печі. Усього ж цьогоріч понад півтися-
чі наших читачів уже виграли призи —  
від холодильника до побутової техніки 
та постільної білизни. А якщо рахува-
ти наших шанувальників, які мали від 
редакції подарунки протягом останніх 
літ, то їхнє число, певно, перевалило 
за 10 тисяч! Неймовірно, правда?

Але це ще не все. Восени на читачів 
чекає третє в цьому році жеребкування 
подарунків —  для тих, хто виписав «Во-
линь-нову» на ІІ півріччя, а документи 
про передплату надіслав чи ще надіш-
ле до редакції. У цій акції також візьмуть 
участь і ті річні передплатники, яким 
не посміхнулася фортуна під час попе-
редніх двох розіграшів.

Просимо поспішити, адже до закін-
чення передплати на ІІ півріччя залиша-
ється менше тижня!

А хто ще не знайомий із «Цікавою 
газетою на вихідні», радимо попросити 
рекламний примірник у листоноші чи 
позичити газету у сусіда, який її читає. 
Адже «Цікава газета» —  «донька» «Воли-
ні-нової», яка порадує вас неймовірними 
життєвими історіями та не менш життє-
вими порадами на кожен день. Маємо 
щиру надію, що не розчаруєтесь!

«Цікаву газету на вихідні» можна 
виписати у комплекті з «Волинню-но-
вою». У такому разі, по-перше, вартість 
передплати буде суттєво меншою, ніж 
якщо виписувати ці видання окремо. 
А по-друге, для тих, хто передплатить 
саме комплект «Волинь-нова» + «Ці-
кава газета на вихідні», передбачено 
додаткових 50 подарунків у майбутньо-
му жеребкуванні. Словом, комплект —  
це ще більше інформації, ще більше 
подарунків і ще більше зустрічей на сто-
рінках друкованих видань!

Тож побачимось! n

Звертайтесь у відділення 
зв’язку — і ми будемо 
зустрічатися тричі

на тиждень!

nvfgran.com.ua 

 n «І чужому научайтесь, і свого не цурайтесь»

ЧОМУ В ШКОЛАХ ФІНЛЯНДІЇ УЧНІ ХОДЯТЬ ЛИШЕ 

В ШКАРПЕТКАХ ТА НЕ ВИКОНУЮТЬ ДОМАШНІХ ЗАВДАНЬ
Це дізнавалась учитель 
англійської мови НВК 
«Маневицька ЗОШ І–
ІІІ ст. N2–гімназія» Іванна 
Малюга (на фото), беручи 
участь у проекті «Школа 
з англійської мови + 
стажування для освітян», 
який нещодавно проходив 
у фінському місті Гуйтінен

Олена БИЧКОВА

— Іванно, з якою метою вируши-
ли до Фінляндії?

— Позаяк нині чимало говориться 
про фінську систему освіти, вважаючи 
її кращою в світі, то вирішила ознайо-
митись із нею наочно, безпосередньо 
побувавши у навчальних закладах. 
А ще —  скористатися можливістю про-
фесійного росту, пройшовши інтен-
сивний курс англійської мови. По за-
кінченні я отримала сертифікати про 
стажування за кордоном та про знання 
англійської мови рівня В.

— Хто організовував цю поїздку, 
входив до складу групи?

— Проект організовано Захід-
нофінляндським коледжем спільно 
з Інститутом Міжнародної академіч-
ної та наукової співпраці (Україна). 
До складу групи, а це 30 осіб, входи-
ли освітяни з різних областей України 
(директори, вчителі шкіл, викладачі 
вишів, працівники дошкільних закла-
дів). Із Волині була лише я. Поїздку 
оплачували власним коштом.

— Розкажіть про програму пере-
бування у Фінляндії, що пощастило 
побачити?

— Безпосередньо у місті Гуйтінен 
ми були лише 5 днів, тож програма 
видалася дуже насиченою. Відвіда-
ли департамент культури та освіти 
муніципалітету цього міста, дитячий 
садок, початкову, середню та вищу 
(гімназію) школи. Мали щоденні за-
няття з англійської мови, які проходи-
ли у навчальному корпусі центру, що 
розміщувався поруч із гуртожитком 
та їдальнею. Ознайомились із містом, 
для нас також були організовані по-
їздки у Турку та Тампере. Чекаючи 
на паром до Фінляндії, мали чудову 
можливість прогулятися затишними 
вулицями Таллінна —  столиці Естонії. 
Вже на зворотному шляху відвідали 
визначні місця Хельсінкі, а далі доби-
рались до Львова через Естонію, Лит-
ву, Латвію та Польщу автобусом.

— Знаю, що в департаменті було 
проведено презентацію сучасної 
системи освіти Фінляндії. У чому 
полягають її особливості?

— Освітня реформа розпочалась 
тут  у 1978 році, і нині кожне десятиріч-
чя приймаються нові програми, та ос-
новними залишаються принципи: рівні 
умови для навчання, індивідуальний 
підхід до учня, довіра, підготовка дітей 
до життя. Навчання безплатне, усі пра-
цюючі там сплачують податок на осві-
ту. В основній школі, а це початкова 
(1–6 класи) та середня (7–9 класи), 
учні —  на повному державному забез-
печенні. Вони отримують безкоштовні 
підручники, канцтовари, планшети, 
харчування та автобусне перевезен-
ня. Тут практично немає екзаменів. 
Професія вчителя —  дуже престиж-
на. Для педагогів —  повна автономія 
в роботі, відсутність курсів підвищення 
кваліфікації, атестацій, сертифікацій. 
Кожен учитель має свій план роботи, 
програми, самостійно вирішує, які 
теми і в яких класах вивчати. Немає тут 

і рейтингів, порівнянь, конкурсів між 
школами. Усі вони державні, однаково 
престижні, без виділення елітних кла-
сів.

— А як щодо дошкільної освіти?
— Дитячі садочки у Фінляндії 

як державні, так і приватні. Батьки мо-
жуть віддати до них своїх дітей ще у віці 
до одного року. За групою з 20 малят 
закріплено вихователя, його помічника 
та няню. До кожного вихованця став-
ляться індивідуально. Тобто, не хоче 
спати —  іде в ігрову кімнату. Щотижня 
діти разом із вихователем планують, 
чим вони будуть займатися. Прогулян-
ки обов’язкові за будь-якої погоди, за-
вада —  лише мороз, сильніший 18 °C. 
Як таких батьківських зборів немає, 
батьки зустрічаються із персоналом 
на початку року, висловлюючи свої 
побажання, та в кінці, коли діти демон-
струють, чого навчилися. Збираються 
і під час свят, підготовлених виховате-
лями разом зі своїми підопічними.

— Що вразило під час відвідин 
дитсадка?

— Наша підгрупа завітала у дер-
жавний заклад, інша —  у приватний. 
Ми побували у невеликому дитсадку, 
де нараховувалось всього 40 вихо-
ванців —  старша та середня групи. 
Не було там ні дорогих килимів, ні ви-
шуканих гардин —  на вікнах поперечні 
жалюзі. Увесь розпорядок дня для ді-
тей був «розмальований». Бачили кім-
нату, де зберігаються гумові чоботи, 
плащики, комбінезони  для обов’яз-
кової прогулянки навіть за дощової 
погоди.

Потім речі сушать. Цікаво, що є 
така собі костюмерна —  там складені 
дитячі костюми для театралізованих 
вистав та святкові сукенки і костюм-
чики для хлопчиків —  для проведення 
урочистостей. Усе придбано за раху-

нок держави. Нам показали, де дітки 
вчаться куховарити. Встановлена не-
велика кухонна плита, є посуд. Так їх 
готують до самостійності.

— Як організовано навчання 
в основній школі?

— Ми побували в закладі, де розмі-
щується і початкова, і середня школи. 
Це одноповерхова будівля, яка, як нам 
повідомили, є тимчасовою, незаба-
ром мають виділити нову. В око впала 
велика кількість велосипедів на зруч-
ній стоянці. Автобусами довозять 
лише тих дітей, які живуть на відстані 
більше 6 км. У школі —  окремі входи 
для учнів 1–6 класів та 7–9, хоча все-
редині приміщення з’єднується ко-
ридорами. Охорони немає. У класах 
— різні настінні дошки, в тому числі 
мультимедійні. Дітям на уроки розда-
ють планшети. Здивувало, що немає 
у класах ніяких наочностей та вазо-
нів. На стінах —  лише малюнки дітей. 
Відсутні і звичні для нас стенди «Наша 
гордість» —  виділяти когось з учнів тут 
заборонено.

— Чому ще подивувались?
— Коли ми зайшли до школи, нас 

попросили… роззутись. Там усі хо-
дять у шкарпетках, аби почуватись, 
як нам пояснили, як удома. Підлога 
дуже чиста і взимку підігрівається. 
Немає шкільної форми, як і дрес-коду 
для вчителів. Взуття стоїть у коридо-
рі, там же і вішачки для одягу. Учням 
не обов’язково сидіти за партою —  
посередині класу каремат із поду-
шечками. Там можна і попрацювати. 
З молодшими багато уроків ведуть 
на свіжому повітрі, для них навчання 
проходить у формі гри. Під час перер-
ви надвір йдуть усі. Тривалість уроку 
різна. Наприклад, із природознавства 
(ішов 90 хвилин) того дня проводився 
на вулиці. Домашніх завдань практич-

но не задають, до дошки не викли-
кають. Пишуть письмові самостійні, 
а у вчителя ще є помічник, із яким вони 
допомагають школярам справитись 
із завданням. Авторучок немає —  пи-
шуть олівцем. Заняття проходять при 
відкритих дверях. Як пояснили, можна 
вільно виходити та заходити. Немає 
тут і медсестри. У випадках захво-
рювання або викликають екстрену 
медичну допомогу, або телефонують 
батькам.

— Що можете сказати про хар-
чування?

— Годують один раз на день під час 
великої перерви тривалістю 30 хвилин, 
а свої мобільні телефони вони наразі 
складають у спеціальні ящички. Кожен 
бере собі з їжі те, що до вподоби  і скіль-
ки хоче. Діти залюбки п’ють молоко, 
яке стоїть у відкритих вітринах-холо-
дильниках. Обслуговуючого персоналу 
я не бачила —  учні самі відносять посуд.

— Наскільки комфортне навчан-
ня у вищій школі?

— Туди ідуть ті, хто збирається 
вступати у вищі навчальні заклади. 
Кожен для себе обирає потрібні пред-
мети для вивчення. Їх у 10-му класі 
небагато —  сім–вісім. Здивувало, що 
у двоповерховій будівлі був ліфт. З’я-
сувалось, що разом із іншими учнями 
займаються і діти з інвалідністю. Тут 
здебільш класи-лабораторії, домашніх 
завдань задають чимало. Під час пе-
рерв чи після уроків можна відпочити 
у спеціальній кімнаті, яка знаходиться 
у підвальному приміщенні. Там є бі-
льярдні столи, телевізор. У школах усіх 
рівнів немає гуртків, усі вони платні 
і дуже дорогі. Зовсім інший вигляд, ніж 
у нас, має учительська —  немає робо-
чих столів із стільцями. Це кімната для 
відпочинку зі зручними диванами, ка-
воваркою, холодильником, мікрохви-
льовкою.

— Цікаво дізнатись загальні вра-
ження українських освітян вашої 
групи.

— Зауважували, що принципи фін-
ської освіти закладено при формуван-
ні концепції Нової української школи. 
Дехто з директорів відзначив, що по-
дібні нововведення прижились і у їхніх 
навчальних закладах. Мені приємно 
констатувати, що у нашому районі, 
наприклад, збільшується кількість 
комп’ютерів по школах, придбано нові 
сучасні парти, за якими учні будуть 
сидіти поодинці, введено додаткову 
підготовку вчителів, які навчатимуть 
перші класи. n

« В основній школі учні —  на повному державному забезпеченні. 
Вони отримують безкоштовні підручники, канцтовари, 
планшети, харчування та автобусне перевезення. »

Р Е К Л А М А

З й ідді

Фото з архіву Іванни МАЛЮГИ.



 n Професія не для слабаків
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ВОЛИНСЬКИЙ ВИБУХОТЕХНІК 

ІГОР ЗАБОЛОТНИЙ: «Я НЕ МАЮ ПРАВА 

НА ПОМИЛКУ, БО ОДИН РАЗ ЖИВУ»
А роботи для нього і колег зараз побільшало в рази, 

адже із фронту везуть навіть протипіхотні міни
Лише за 5 місяців цього року волинські поліцейські 
вилучили у наших земляків 259 вибухових матеріалів 
і понад 4 кілограми небезпечної речовини. Здебільшого 
це боєприпаси різних часів, призначені знищувати 
людей і техніку ворога, що тепер стали іграшками 
чи джерелом заробітку для необачних українців. 
Виявляючи такий «сюрприз», ніколи не знаєш, де 
зберігався снаряд, які маніпуляції з ним проводили й 
коли він може бабахнути

Олег КРИШТОФ

«ПРИЇЖДЖАЄМО 
В ЛОКАЧИНСЬКИЙ РАЙОН, 
А БІЛЯ САРАЮ ЛЕЖИТЬ 
МОЛОДИЙ ЧОЛОВІК… БЕЗ 
ГОЛОВИ»
Лучанин Ігор Заболотний 

—  один із тих, хто зобов’язаний 
розв’язувати такі «задачки», 
адже очолює вибухотехнічний 
відділ Головного управління 
Нацполіції у Волинській області.

— Як йому спало на думку 
пов’язати своє життя з «підоз-
рілими бомбами» —  це перше, 
чим ми поцікавилися у право-
охоронця.

— Ніколи не планував пра-
цювати вибухотехніком. У ди-
тинстві навіть не знав, що є така 
спеціальність. Я проживав біля 
пожежної частини в Луцьку, то 
в молодших класах хотів обра-
ти професію рятувальника. Все 
сталося випадково: після Чер-
каського інституту пожежної 
безпеки імені Героїв Чорнобиля 
півроку попрацював у пожежній 
охороні й перевівся в науко-
во–дослідний експертно–кри-
міналістичний центр Головного 
управління МВС України у Во-
линській області, де вчився шу-
кати і знешкоджувати вибухо-
небезпечні предмети.

У нашій сфері працюють різ-
ні люди: одним викладали ви-
бухотехнічну справу в навчаль-
них закладах, інші здобували 

освіту, скажімо, юристів і з ви-
бухівкою ніколи не стикалися. 
Новачкам, щоб приступити до 
роботи, потрібно перечитати 
багато літератури й відпрацю-
вати до автоматизму теорію під 
час практичних занять.

— Схожий підрозділ пра-
цює в ДСНС. Чи не перетина-
ються ваші повноваження?

— У нас товариські стосун-
ки, рятувальники займаються 
випадками, які не передбача-

ють кримінальної відповідаль-
ності. Хліба один в одного не 
забираємо (усміхається).

З 2015 року вибухотехніч-
ний підрозділ —  це окрема 
структурна одиниця Головного 
управління Нацполіції в облас-
ті. Ми займаємось пошуком, 
вилученням, транспортуван-
ням і знешкодженням вибухо-
небезпечних предметів. Ог-
лядаємо місця проведення 

масових заходів. Спільно з на-
уково–дослідним експертно–
криміналістичним центром до-
сліджуємо загрозливі знахідки. 
Втім є об’єкти першої категорії 
—  вкрай небезпечні, які ми не 
можемо далеко транспортува-
ти, тому підриваємо їх у най-
ближчому кар’єрі та лише ви-
вчаємо залишки.

— Як часто людська не-
обачність чи навіть дурість 
призводить до трагедії?

— Такі випадки трапляються 
регулярно, чужа біда, на жаль, 
не вчить. Одного разу приїха-
ли на виклик у Локачинський 
район. Заходимо на подвір’я 
приватного будинку —  навколо 
всі ридають. Біля сараю лежить 
молодий чоловік —  до 30 ро-
ків —  без голови. Він займався 
нехитрим бізнесом: розпилю-
вав снаряди часів Другої світо-
вої війни, діставав кольоровий 
метал, виплавляв вибухову ре-
човину, а корпус окремо здавав 
на брухт. Тут до фатальних на-
слідків може призвести кожен 
рух, що і сталося.

— Як ви думаєте, навіщо 

люди це роблять, адже виго-
да —  мізерна порівняно з ри-
зиками?

— Дуже важко зрозуміти, 
що відбувається в голові у та-
ких «колекціонерів».

Арсенали інколи жахають. 
Якось із гаража ковельчани-
на ми вилучили понад тисячу 
одиниць вибухових матеріа-
лів. Виносили ящиками: ручні 
гранати, артснаряди, засоби 
підриву, вибухівку. А в Локачах 
у «чорного» археолога, який 
мав уже три судимості, вияви-
ли вибухової речовини понад 
50 кілограмів, десятки снарядів 
великих калібрів, серед яких —  
і надпотужний реактивно–фу-
гасний. Вивозили все це двома 
заходами. Боєприпаси були 
гнилі, очевидно, пролежали 
в землі дуже довго.

«КОВЕЛЬЧАНИН ВСТАВИВ 
ЛІХТАРИК ДЛЯ ЗАРЯДКИ 
—  І ЙОМУ ВІДІРВАЛО КИСТЬ 
РУКИ»
— А з якими найекзотичні-

шими вибуховими пристроя-
ми доводилося працювати?

— Серед рідкісних знахідок 
—  австро–угорські ручні гра-
нати Першої світової. Їх є дуже 
багато видів. Але на сьогодні 
збереглися одиниці. Втім ми 
займаємося не лише небез-
печними викопними знахідка-
ми, нас цікавлять і саморобні 
пристрої. Доволі неординар-
ний випадок трапився в Кове-
лі: чоловік знайшов на вулиці 
ліхтарик, який для зарядки 
потрібно вставляти в розетку. 
Тільки під’єднав знахідку до 
електромережі, як йому вибу-
хом відірвало кисть руки. Хтось 
навмисне сконструював таку 
«міну», помістивши запал та по-
рох у герметичний корпус.

— У чому полягає процес 
знешкодження вибухоне-
безпечних предметів?

— У нас є методичні реко-
мендації, написані кров’ю, і ми 
їх дуже чітко дотримуємося.

Схема знешкодження до-
волі проста: викопали яму, по-
клали предмет, зверху —  свою 
вибухівку та дистанційно підір-
вали.

— Чи побільшало роботи 
з початком війни на Донбасі?

— Так, із фронту везуть усе: 
гранати Ф1, РГД-5, ГРМ, ручні 
протитанкові гранатомети, на-
віть протипіхотні міни…

— Як часто звертаються 
до вас щодо підозрілих па-
кунків на вулиці?

З початку року зареєстро-
вано близько 20 таких викликів. 
Люди зараз пильні, і це пра-
вильно. Зазвичай ми огляда-
ємо такі знахідки із собаками 
і, щоб перестрахуватися, роз-
биваємо їх гідроударом.

— Коли вам було востан-
нє страшно на роботі?

— Завжди страшно. Не 
тому, що я боягуз. Просто, коли 
ти переживаєш —  то думаєш. 
Стараюся бути максимально 
зосередженим, бо помилити-
ся не маю права. Я раз живу, 
і мене оточують інші люди. 
Ніколи не можна керуватися 
принципом, що я вже це знаю 
і вмію знешкодити. Наприклад, 
коли розбиваємо гідроуда-
ром замаскований вибуховий 
пристрій, завжди виливаємо 
на цей предмет води стільки, 
скільки в нас є.

— Щодо технічного за-
безпечення: чи відстає воно, 
скажімо, від європейських 
колег?

— Щонайперше хотілось 
би мати захисний канадський 
костюм EOD9, де всереди-
ні регулюється температура. 
У нашому КС-1 за 20 хвилин 
можна на 5 кг схуднути. Потріб-
на мобільна рентгенустановка. 
В інших регіонах країни таке 
обладнання вже є. Також мож-
на лише мріяти про генератор 
радіоперешкод, який дає змогу 
знешкоджувати радіокеровані 
вибухові пристрої.

— Хто вас чекає вдома?
— Дружина, доця, батьки. 

Жінка щоразу хвилюється і за 
мене, і за колег. Знаю, що вона 
завжди переживає, хоча й на-
магається цього не показувати.

P. S. Поки ми готували цей 
матеріал, двоє жителів Київ-
щини підірвалися у прямому 
ефірі. Вони «гралися» грана-
тою РГД-5 і тротиловою шаш-
кою, транслюючи це в одній 
із соцмереж. Унаслідок таких 
«розваг» 25–річному чолові-
кові відірвало руку. Після лі-
кування він може сісти разом 
із товаришем на 7 років за 
ґрати. Поліція знайшла в них 
цілий арсенал боєприпасів. n

Реактивно-фугасний снаряд – один із найнебезпечніших «трофеїв» 
Ігоря Заболотного.

Подібні «забавки» можна брати в руки тільки на демонстративних стендах під наглядом фахівців.

« Завжди страшно. 
Не тому, що я боягуз. 
Просто, коли ти 
переживаєш — 
 то думаєш. Стараюся 
бути максимально 
зосередженим, 
бо помилитися 
не маю права. »

Завдяки  такому  екіпіруванню Завдяки  такому  екіпіруванню 
усі вибухотехніки – стрункі.усі вибухотехніки – стрункі.

Фото  сектору комунікації поліції у Волинській області.
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УВАГА!УВАГА!
Розпродаж КВАРТИР 

від забудовника в м.Луцьку  
у новобудові, яка готується до здачі.
Поспішайте, залишилось 3 квартири 
по 8300 грн за м2 площею 74,4 кв м!

Тел.098 660 6303  сайт frt.lutsk.uafrt.lutsk.ua

Сімейний дім forRest вітає Вас!

Р Е К Л А М А

 n Легендарне ім’я

Георгія Бродського 
і сьогодні називають 

першим пожежником на Волині
На його честь у Луцьку місцеві вогнеборці встановили меморіальну дошку

Нещодавно минуло 115 років від дня народження Георгія Леонтійовича 
Бродського (1903–1994) —  ерудованого та прогресивного керівника 
луцьких пожежників середини минулого століття, фундатора пожежно-
прикладного спорту в нашому краї, інструктора медицини, спортсмена, 
тренера, фотографа, людини-епохи, яка стала взірцем для багатьох 
поколінь

Віталія ЛУКАШЕВИЧ

ДО ДРУГОЇ СВІТОВОЇ ЦЕНТР
ГАСІННЯ ПОЖЕЖ РОЗТАШОВУВАВСЯ
В ЗАМКУ ЛЮБАРТА
Народився Георгій Бродський 

25 лютого 1903 року в містечку Стопни-
ця Келецької губернії (Польща). Він був 
старшим сином уродженця села Коша-
ри Ковельського повіту Волинської гу-
бернії Леонтія Антоновича Бродського 
та Віри Володимирівни із міста Каліш 
Великопольського воєводства. Батько, 
канцелярський службовець, упродовж 
життя працював писарем, прищепив 
любов до грамотності і своїм дітям, яких 
у родині було шестеро. До 1923 року 
сім’я неодноразово змінювала місце 
проживання: з 1904-го мешкала у місті 
Мехуві (сучасна Польща); з 1917-го —  
в Житомирі, допоки не осіла в Луцьку.

Середню освіту Георгій здобув
1922-го. З вересня цього ж року 19-літ-
ній юнак працює канцеляристом то-
вариства «Демат», потім — писарем 
Луцького окружного суду. У жовтні
1923-го Георгія Бродського призвали 
до лав польської армії, потрапив у 3-й 
полк тяжкої артилерії в Замості. Тут 
пройшов курси протипожежної служби 
й був зачислений до гарнізонної коман-
ди.

Ця справа припала молодому жов-
нірові Бродському до душі, повернув-
шись із війська 1926 року, він вступив 
до Луцької міської пожежної команди на 
посаду бійця. Згодом став заступником 

начальника міської пожежної команди, 
яка розташовувалася тоді на території 
замку Любарта.

«1935-го я був тимчасово виведе-
ний зі штату команди через отримані на 
гасінні пожежі травми…» — читаємо у 
його автобіографії.

Більше року Георгію Леонтійовичу 
знадобилося на лікування та відновлен-
ня сил, але, ставши на ноги, улюбленій 
справі не зрадив. Про гасіння пожеж, 
на жаль, довелося забути —  завадили  
травми хребта.

У 1936-му Георгій Бродський ство-
рює сім’ю: він бере шлюб з учителькою 
початкової школи Ольгою Ревенко. Але 
дітей у родині не було…

«ВІН ПРИМЧАВ НА ЧЕРВОНОМУ 
МОТОЦИКЛІ Й ОДРАЗУ ВСКОЧИВ 
У ПАЛАЮЧИЙ БУДИНОК»
Через отримані травми Георгій 

Бродський не був призваний до війська 
під час Другої світової війни, проте його 
внесок у здобуття перемоги відзначено 
медаллю. З 12 березня 1944 року Геор-
гія Леонтійовича призначено помічни-
ком начальника Луцької міської пожеж-
ної команди, що діяла в замку Любарта.

Уже наприкінці 1944-го її передис-
локовано на тогочасну вулицю Лесі 
Українки.

У період повоєнної відбудови вогне-
борці долучаються до відновлювальних 
робіт, беруть активну участь у громад-
ському житті. Восени 1951-го вони зве-
ли на території сільськогосподарської 

виставки зразкове пожежне депо. Че-
рез рік розпочалося будівництво най-
більшого в області на той час пожежно-
го депо на вулиці Грибоєдова. Нині тут 
функціонує один із кращих  підрозділів 
Волині.

Дотепер збереглися теплі спогади 
підлеглих про Георгія Леонтійовича. За-
хоплено про нього розповідав Володи-
мир Степанович Береза:

— У 1951 році в Луцьку палав гур-
тожиток. Доки не приїхав Бродський, 
воду на покрівлю одноповерхового 
приміщення лили із землі й ніяк не 

могли загасити вогонь. Він примчав на 
своєму червоному мотоциклі й одразу 
вскочив у палаючий будинок… Лока-
лізація пожежі під його керівництвом 
відбулася за декілька хвилин, ліквідація 
—  менш як за годину…

«А ЩЕ ЛЕОНТІЙОВИЧ
МІГ РОЗГЛЕДІТИ У ПІДЛІТКАХ 
МАЙБУТНЬОГО ЧЕМПІОНА»
Пан Георгій любив спорт. Саме його 

заслугою є започаткування пожеж-
но-прикладного спорту на Волині. Іс-
торія зберегла численні імена із плеяди 
атлетів, яких він тренував і які підійма-
лися свого часу на найвищі сходинки 
п’єдесталів.

Після виходу на пенсію у 1963 році 

Георгій Бродський присвятив себе тре-
нерській роботі. Журналіст газети «Ра-
дянська Волинь» (нині —  «Волинь-но-
ва») Роман Флішаровський у дитинстві 
мешкав неподалік від пожежної части-
ни. Про ті роки він розповів так: «Геор-
гій Леонтійович запросто міг підійти до 
гурту хлопчаків, розпитати про навчан-
ня, про батьків і неодмінно згадував про 
пожежно-прикладний спорт, запрошу-
вав приходити іще на стадіон…

Старшим хлопцям він дозволяв під-
німатися по драбині на 1-й поверх. Це 
було улюблене місце, де збиралися учні 
5-ї школи на перервах. Саме так помі-
чав у підлітках майбутніх  чемпіонів».

1967-го Бродському присвоїли 
звання «Заслужений тренер УРСР». 
Тренерську кар’єру він закінчив 
у 1976-му.

ПЕРЕДАВ ДЛЯ ПРИЙДЕШНІХ 
ПОКОЛІНЬ УНІКАЛЬНИЙ СПАДОК
Іще один величезний дар від Геор-

гія Бродського нащадкам —  ретельно 
сформований, заповнений і збере-
жений Історичний формуляр Луцької 
міської пожежної команди з численни-
ми фактами, іменами і світлинами всіх, 
хто своїми здобутками та звершен-
нями був дотичний до розбудови по-
жежництва на Волині від середини ХІХ 
століття до 1963-го, коли зроблений 
останній запис. Цей документ —  один 
із найцінніших експонатів виставки-му-
зею пожежно-рятувальної служби 
краю.

Георгій Леонтійович залишив ще 
й чималу колекцію світлин із життя 
вогнеборців. Перші датуються сере-
диною 1930-х, коли він тільки всту-
пив до лав пожежників. Більшість 
фотодокументів —  у вже згаданому 
Історичному формулярі, частина збе-
рігається у спеціальних альбомах, ок-
ремі —  у приватних колекціях. Як знак 
вдячності від нащадків —  відкриття
2010 року меморіальної дошки славет-
ному організаторові служби боротьби 
з вогняною стихією на будівлі частини 
спеціальної пожежної техніки на вулиці 
Грибоє дова.

Довге, сповнене історичних пе-
рипетій і професійних здобутків жит-
тя славного вогнеборця обірвалося 
4 липня 1994-го. Усе, чим жив і горів 
Георгій Бродський, —  не скоромину-
ще, а його методика роботи актуальна 
й сьогодні. n

Започаткування пожежно-прикладного спорту в нашому краї – його заслуга.

« Георгій Леонтійович 
запросто міг підійти до 
гурту хлопчаків, розпитати 
про навчання, про батьків 
і неодмінно згадував 
про пожежно-прикладний 
спорт, запрошував приходити 
іще на стадіон. »

Колекція світлин, зібрана Георгієм Леонтійовичем, – 
безцінне джерело  знань про історію пожежної служби Волині.

Меморіальна дошка 
славетному вогнеборцю.

Фото з архіву управління ДСНС у Волинській області.

ООБИСТОСТТІІ

Меморіальна дошка

ОББИИСТТООСССТТІІ

МемМ оріалььна дошка



16 21 червня 2018  Четвер ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО www.volyn.com.ua

 n Знай наших!

Рубай дрова, мішай глину —  
будеш мати затишну хатину!

Закінчення. 
Початок на с. 24

Кость ГАРБАРЧУК

-О
це моя перша 
хата, —  показує 
майстер на своє 

помешкання. —  Можна ска-
зати, що на ній ми вчили-
ся будувати. Такий вийшов 
експериментальний варіант, 
—  усміхається він. —  Як самі 
розуміли, так і робили, бо 
нікому було підказати. Ніхто 
не знав, як правильно муру-
вати. 30 літ тому ще не мали 
інтернету, щоби подивитися 
та почитати.

Як пояснює пан Сергій, 
фундамент розміром 9 на 10 
метрів виклали з польового 
каменю. А тоді взялися за-
готовляти дрова. Він привіз 
три машини. Зробив шаблон 
завдовжки 30 сантиметрів, 
й нарізали звичайних полін. 
На кладку використовували 
гілляки вільхи, дуба, сосни 
та осики. За словами май-
стра, можна брати будь-яку 
деревину, крім берези, бо 
вона швидко трухлявіє й пе-
ретворюється на порох.

Коли конструкція заси-
хає, то стає міцнішою за ка-
мінь.

— Зійшлася наша чима-
ленька родина й приступили 
дружно до роботи, —  веде 
далі сільський умілець. —  
Підганяли полінце до полін-
ця, як цегляну кладку. Дере-

вину нічим не обробляли, так 
що в стінах немає хімії. Не 
виставляли опалубки, тільки 
натягували шнур. До сірої 
глини, яку замішували вруч-
ну, додавали трохи піску, ні-
якої тирси чи соломи. Коли 
конструкція засихає, то стає 
міцнішою за цементний роз-

чин та камінь. Стіни з брата-
ми звели за тиждень.

Як розповідає господар, 
за літо будинок так капіталь-
но висох, ніби моноліт, що не 
можна було вдовбати. До-
бряче намучився, коли ста-
вив столярку. А тоді він узяв-
ся зсередини бити дранку та 
штукатурити. Знадвору зго-
дом обшалював дошками.

— Влітку, коли на вулиці 
спека, то у нашій хаті так до-
бре, що не треба й ніякого 
кондиціонера, прохолодно, 
легко дихати, —  приєднуєть-
ся до розмови дружина буді-
вельника пані Марія. —  А во-
сени та взимку тепло, нічого 
не сиріє й не мокріє.

Сергій Лощиць на влас-
ному досвіді переконався: 
набагато вигідніше спору-

джувати такий будинок. Зви-
чайно, клопоту більше, ніж із 
цегли чи з блоків класти.

Через кілька років він 
допоміг двом братам у Ста-
риках збудувати собі житло 
з дров. Вони врахували його 
помилки і під час кладки 
відразу ставили віконні та 

дверні блоки, тоді вони міц-
ніше закріплюються. А ще 
одному Лощицю таку ж хату 
всі разом зробили у Карпи-
лівці. Запрошували братів 
і в інші села Рокитнівського 
району.

У пана Сергія четверо 
синів і дочка. Ще нікому з ді-
тей житла не будував, але 
планує споруджувати за 
власною перевіреною тех-
нологією. Ми домовилися 
з майстром, що як тільки він 
задумає закладати будинок, 
то ми обов’язково приїдемо 
—  напишемо репортаж і зні-
мемо телевізійний сюжет, 
щоб наші читачі та глядачі 
змогли побачити й скори-
статися цим досвідом. На 
Волині дров вистачає та й 
глину не так важко знайти. n

червня
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Цей

День
в історії

Навіть любов 
до Святослави 

його не зламала
23 червня 1949 року в Баївському лісі 
загинув керівник Луцького окружного 
проводу ОУН(б) Михайло Бондарчук

Тарас СТЕПАНЮК

«Н
а вигляд це був щу-
плий, середнього 
зросту чоловік, го-

строносий, із дрібними риса-
ми обличчя, зодягнений у сіру 
солдатську шинель», – таким 
повстанська розвідниця Гали-
на Кохановська описує свого 
очільника Стемида. Зустрі-
лася з ним у лісі під селом 
Печихвости, аби домовитися 
про зв’язок та місця кварти-
рування.

Михайло Бондарчук на-
родився в селі Мислині Го-
рохівського району в сім’ї 
священика і сам навчався у 
семінарії. Та дороги хлопця 
не простелилися в духовну 
сферу.

У 1940-му його (на той час 
уже члена ОУН) разом із бра-
том Валерієм заарештували 
на Львівщині енкаведисти 
за нелегальний перехід ра-
дянсько-німецького кордону. 
Натиснули і завербували Ми-
хайла, який отримав псевдо 
Попович (оцініть чекістський 
гумор). Але Бондарчук обвів 
червоних навколо пальця: 
завдання у Польщі не вико-
нував і перейшов у підпілля. 
Після початку німецько-ра-
дянської війни Михайло слу-
жив у допоміжній поліції, а 
потім учителював у Горохові. 
Коли стала формуватися УПА, 
він іде до повстанців. Діяв 
під псевдо Дем’ян, Омелян, 
Стемид, Усатовський, Устим, 
1625.

З 1942 року він провідник 
військового надрайону Горо-
хів–Володимир УПА, з груд-
ня 1944-го очолив Луцький 
окружний провід ОУН (б). У 
жовтні 1945-го  Стемида на-
городили Бронзовим хрес-
том заслуги. Енкаведисти че-
рез свою агентку Святославу, 
яка раніше очолювала жіночу 
ланку Луцького окружкому 
ОУН (б) і мала близькі сто-
сунки з Михайлом, пропону-
вали йому вийти з повинною, 
але той не погодився. НКВД 
ще не раз намагався ком-

прометувати повстанського 
командира, граючи на тому, 
що свого часу Попович був 
завербований і про це, пев-
но, було відомо його сорат-
никам. 

Проте найкращим запере-
ченням усіх підозр було від-

значення Стемида у 1948 році 
ще однією нагородою – Сріб-
ним хрестом бойової заслу-
ги. Він мав довіру найвищих 
провідників. У листі до остан-
нього командира УПА Василя 
Кука очільник УПА–Північ Іван 
Литвинчук писав: «Зі мною 
можна буде контактуватись 
через Бурого – зі Сокальщи-
ни. Зв’язок до нього від мене 
буде держати друг Стемид». 

Загинув Михайло Бондар-
чук 23 червня 1949 року у бою 
з оперативно-військовою гру-
пою МДБ у лісі біля села Баїв 
Луцького району (за іншою 
версією – в селі Олізарів Горо-
хівського району). Посмертно 
йому присвоєно звання по-
ручник-політвиховник. n

«  Із самого початку 
формування УПА він 
іде до повстанців. 
Діяв під псевдо 
Дем’ян, Омелян, 
Стемид, Усатовський, 
Устим, 1625. »

Фото Центру дослідження визвольного руху.

« — Влітку, коли на вулиці спека, то у нашій 
хаті так добре, що не треба й ніякого 
кондиціонера, прохолодно, легко дихати, 
—  приєднується до розмови дружина 
будівельника пані Марія. —  А восени та 
взимку тепло, нічого не сиріє й не мокріє. »

Фото Костя ГАРБАРЧУКА.

За давньою технологією майстер будуватиме житло і для своїх дітей.

 n Лист до редакції

«Тоді ми зрозуміли силу нашої пісні»
Буває, проходять дні й роки безслідно, немає чого й згадати. Але трапляються такі 

хвилини, що запам’ятовуєш на все життя
Олексій СМАЛЬ

С
лужив я колись в Іва-
но-Франківську. В моїй 
частині були росіяни, 

білоруси, азербайджанці, але 
80% таки українці-західняки: 
з Волині, Рівненщини, Житоми-
рщини.

І от 8 травня 1972 року ко-

лона зі ста солодатів у польовій 
формі, з автоматами, на чолі 
з капітаном та двома лейтенан-
тами поверталася зі стадіону, 
з репетиції параду до Дня Пе-
ремоги. Крокували ми і співа-
ли: «Ты слався, могучая наша 
держава, сильнейшая в мире 
солдатская слава». На вули-
ці тихо, одинокі перехожі й не 

озираються. Раптом хтось ви-
гукнув: «Хлопці, хочемо нашої!» 
І ми заспівали:

Ой на, ой на горі, 
там женці жнуть.

А попід горою, яром-
долиною козаки йдуть…

Якби на вулиці вибухнула 
граната, реакція була б мен-
шою. А тут —  балкони будинків 

заповнилися людьми, вони нас 
вітали. Вибігала молодь. А до 
мого товариша Колі Кунтея 
з Ковеля підбігла й поцілувала 
дівчина. Потім сміялися, як він 
не втратив свідомості від цього. 
Вулицею ми йшли, мов герої.

Парад 9 Травня минув без 
пригод, а вже 10-го нас почали 
викликати у відділ КДБ. Дуже 

вже там цікавилися, хто ж пер-
ший почав пісню, але так прав-
ди й не довідалися. От тоді ми 
оцінили, що таке наша пісня на 
рідній землі!

с. Шклинь 
Горохівського району. n

«  А до мого товариша 
Колі Кунтея з Ковеля 
підбігла й поцілувала 
дівчина. Потім 
сміялися, як він не 
втратив свідомості 
від цього. »

існя на 

ь 
n
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ПП БУР МА КА Н. П. 
23, 30 червня та 7 липня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня � анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75;11;75, 20;05;55, моб.: 095;808;20;53, 
098;388;88;36, 063;241;25;51.

м. Рівне, тел. (0362) 43;57;58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63;16;16, 63;25;28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

РЕАЛІЗУЄМО: 
КОМБІКОРМ (для тварин і птиці), ПТИЦЮ 

(бройлер, качка, м’ясояєчна, гуска, індик).
Доставляємо по області.

Тел.: 066-408-77-76, 067-362-95-32, 067-332-62-50, 067-332-68-00.

НА РОБОТУ
потрібні різноробочі

на тік, 
ОПЕРАТОРИ

НА ЗЕРНОСУШАРКУ, 
ОХОРОНЦІ, 

ТРАКТОРИСТИ.
Тел. 0673345327.

Газове 

обладнання, 
запчастини.

Комп-

лектація 

систем опа-

лення, монтаж, 

доставка.

м. Луцьк. 

050 736 93 28.

 n Оле, оле, оле, оле!

КЕЙН РЯТУЄ АНГЛІЮ, БЕЛЬГІЯ ЗМИНАЄ 

ПАНАМУ, А СЕНЕГАЛЬЦІ ОБСКУБУЮТЬ 

ХВОСТА НАШИМ СУСІДАМ!
Тим часом волгоградські комарі і мошки натхненно «п’ють кров» 

і без того проблемному Мундіалю в країні-агресорці
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
емпіонат світу з футболу 
2018 року. Результати матчів, 
зіграних станом на 17.00 

20 червня:

ГРУПА G
Бельгія — Панама — 3:0
Туніс — Англія — 1:2

ГРУПА H
Колумбія — Японія — 1:2
Польща — Сенегал — 1:2

ГРУПА А (2 ТУР)
Росія — Єгипет — 3:1

ГРУПА В (2 ТУР)
Португалія — Марокко — 1:0

Абсолютний дебютант фінальної 
частини Чемпіонатів світу з футболу 
збірна Панами героїчно–дивовиж-
но «протрималася» перший тайм 
поєдинку з надгрізними бельгійця-
ми. Ну а по перерві Ромелу Лукаку 
та компанія таки «зім’яли» панамців. 
До речі, сам нападник «Манчестер 
Юнайтед» бельгієць–велетень 
конголезького походження Лукаку 
оформив дубль.

Натомість лідер «Тоттенгем Гот-
спур» Гаррі Кейн понеділкового ве-
чора перетворився на національно-
го героя Англії! На його гол у дебюті 
матчу з Тунісом північноафриканці 
відповіли реалізованим пеналь-
ті. Здавалося, поєдинок котиться 
до ще однієї нічиєї 1:1 (згадаймо 
аргентинців та бразильців!), проте 
вже у додані хвилини Кейн оформив 
дубль і приніс стартову перемогу 
збірній Англії!

А ось Японія явно не була фаво-
ритом у грі з колумбійцями. Про-
те вже на третій хвилині «пряму» 
червону картку від словенця Даміра 

Скоміни одержує латиноамерика-
нець Карлос Санчес — зіграв рукою 
у власному штрафному! До того ж, 
японці ще й реалізовують пеналь-
ті! Ближче до перерви колумбійці 
відігруються, але в другому таймі 
Японія таки дотискає суперника, 
який практично весь матч мусить 
грати в меншості…

Наші найближчі сусіди-поляки 
чекали від своєї збірної на 
ЧС-2018 чогось екстраординарно-
го. Адже «Кадра» впевнено виграла 
свою групу європейського відбору, 

відправивши у ворота суперників 
28 м’ячів у десяти поєдинках! А 
Роберт Левандовський обійшов 
самого Кріштіану Роналду в спис-
ку кращих бомбардирів відбору 
(16 м’ячів поляка — проти 15-ти 
португальця)! Проте добряче 
«засмаглий» Сенегал таки опустив 
«білих орлів» на грішну землю! Хоча 
африканцям і неабияк «фортунило» 
— спочатку був автогол поляків, а 
подвоїли сенегальці перевагу після 
курйозної помилки суперника. На-
прикінці зустрічі Гжегож Крихов’як 

лишень спромігся відквитати один 
м’яч. Нагадаємо, що збірна Сене-
галу тільки вдруге грає у фінальній 
частині ЧС. Вперше це було 2002-го, 
і тоді атлетичні африканці старту-
вали теж сенсаційно — з перемоги 
над діючими чемпіонами світу та 
Європи — французами!

Ну і насамкінець про відверто 
неприємне для кожного свідомого 
українця. Збірна Росії виграла і свій 
другий поєдинок на «домашньому» 
Мундіалі. Натомість єгиптяни — цьо-
го разу вже з Мохаммедом Сала-
хом — вдруге поступилися. Звісно, 
російська преса (яка перед почат-
ком турніру «взахльоб» критикувала 
Черчесова та його підопічних і фак-
тично готувала «підданих Путіна» до 
провалу) взялася оспівувати свою 
збірну та мало не прогнозувати їй 
перемогу на ЧС. Хай поки потішать-
ся: в 1/8 команди групи А виходять 

на команди групи B (це там, де 
грають Іспанія та Португалія)! Хоча, 
найімовірніше, «до тями» госпо-
дарів змагань вже у третьому турі 
групового етапу приведе Уругвай на 
чолі Луїсом Суаресом та Едінсоном 
Кавані…

До речі, навіть відносно «при-
томні» російські спортивні ЗМІ (які 
ще кілька днів тому об’єктивно 
повідомляли про численні провали 
в організації турніру) різко «зміни-
ли пластинку». Тепер мало не всі 
без винятку затягнули (неначе під 
кремлівську копірку!) веселеньку 
«пісню»: «Все добре! Всі задоволе-
ні! Світ нарешті побачив і зрозумів, 
якою білою і пухнастою насправді є 
сучасна Росія!»

Але болото — воно таки є бо-
лото! Скажімо, як не труїла авіація 
комарів і мошок у болотистій міс-
цевості навколо Волгограда перед 
матчем Туніс — Англія, мільйонні рої 
«кровосісів» таки атакували «Волго-
град Арену» і славно повечеряли чи 
не «бідонами» делікатесного закор-
донного «продукту»… n

« Хай росіяни поки 
потішаться: в 1/8 команди 
групи А виходять 
на команди групи B 
(це там, де грають Іспанія 
та Португалія)! »

Р Е К Л А М А

Доведено Гаррі Кейном: щоб стати національним героєм,
треба опинитися в потрібний час у потрібному місці. Бажано двічі.

Фото із сайту sportbox.ru.
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ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової 

крихти 
та 

натурального 
каменю. 

Виготовлення та 
встановлення.
Тел.: (0332) 70 

85 72, 
(050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ 

ОФОРМЛЕННЯ 

НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

ПРОДАМ ОСИПКУ, 
ВИСІВКИ, 

ЗЕРНО. 

Можлива 

доставка. 

(0332) 70–85–72, 

050–616–72–00.

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки) 

40х20х20 - від 14 грн 

40х10х20 - 

від 11 грн 

(0332) 70 85 72, 

(050) 512 72 05.

ПРИРОДНИЙ КАМІНЬ 
ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ 

ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 
ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, 

ДЕКОРАТИВНО-
ЛАНДШАФТНИХ РОБІТ. 

ТЕЛ.: 0503781695, 
0671584038.

ПРОДАЄТЬСЯ КВАРТИРА в центрі селища Люблинець Ко-
вельського району на 1 поверсі, можлива добудова. У квартирі 

гарний ремонт, індивідуальне опалення, лічильники на все, про-
кладені мідні труби, 2 погреби та підвал в під’їзді. Поруч дитячий 
садочок, школа, магазини, поліклініка, автобусна зупинка. Тел. 

0969404296.

23 червня — день 
відкритих дверей

знижка — 20%

Можливість вступу без ЗНО!!!

Друга вища освіта 

магістратура 1 р. 6 м.!

Прийом документів
з 2 липня

ФРАНЦУЗЬКІ 

НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно(097) 473– 10 – 69

(095) 479– 05 –  96

stelia.in.ua

info@stelia.in.ua

іііііііііііііііі
шшшвиииидддкккк

s

info@s

(097

(095)(

КОМПАНІЯ     
реалізовує комбікорм, 

БМВД, премікси 
ТМ «Корміл», «Газда», 

«Домашній корм», «Щедра нива»
для всіх видів птиці, свиней, кролів зі складу в Луць-

ку за адресою: вул. Запорізька, 37, а також доставляє-
мо по області курчат, каченят та комбікорм.

Тел. для замовлення: 

+38 096 054 68 18, +38 099 561 82 32.

ГОРОХІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ                                      
ЛЬВІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
         запрошує на навчання 

за освітньо�кваліфікаційним рівнем молодшого 
спеціаліста

на базі 9 та 11 класів за спеціальностями:
Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва;
Облік та оподаткування;
Фінанси, банківська справа та страхування;
Агрономія (виробництво і переробка продукції рослинництва);
Агрономія (організація і технологія ведення фермерського 

господарства);
Підприємництво, торгівля та біржова діяльність.

На базі 9 кл. – вступні іспити з математики та української мови 
(диктант).

На базі 11 кл. – на основі сертифікатів ЗНО (українська мова 
та література; математика або біологія, або історія України). Набір 
проводиться на денну та заочну форми навчання.

Прийом документів: 9 клас – з 2 по 14 липня; 
11 клас – з  12 липня по 8 серпня.

ЗАПРОШУЄМО НА НАВЧАННЯ ВИПУСКНИКІВ ПТУ 
ЗА СПОРІДНЕНИМИ СПЕЦІАЛЬНОСТЯМИ (без сертифікатів ЗНО). 
45700, м. Горохів, вул. Студентська,8. Тел. (03379) 2-13-78.

www.gklnau.at.ua. 
Ліцензія МОНУ ЛВ № 000307.

      

Вітаємо!
24 червня завітає 60-річний ювілей до хорошого кума, надій-

ного друга, хлібороба, жителя села Ватин Горохівського району
Леоніда Петровича

КИРИЧУКА.
Відлітають роки журавлями,
Та літа не минулися марно,
Є і дерево, виріс і дім.
Хоч життя не спливало безхмарно,
Були смуток і радість у нім.
Нехай душа ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом вас завжди сонце гріє,
Слова вітання линуть звідусіль.
Хай здоров’я Бог на всі літа дає,
Живіть до 100, бо є для кого жити.

З повагою
куми Валя і Льоня Головчуни.

Вітання з фотографією — 250 грн + 25, якщо ви бажаєте розмістити 
на нашому сайті www. volyn.com.ua в рубриці «Многая літа!», без 

фотографії — 200 +20 (за сайт), від колективів та фірм — 350 грн + 35 
(за сайт) з фотографією, 300 + 30 (за сайт) — без фотографії.

У мене досить нервова, пов’язана з рухом робота, 
працюю на СТО автомобілів, лікуватись нема коли, дуже 
зайнятий. Від знайомого дізнався про ортомолекулярну 
терапію і понадіявся. Як виявилося, недарма. За один курс 
я забув, що значить бігати в туалет по 20 разів за день і по 
5—6 разів за ніч, і про біль, який мене турбував і не давав 
змоги ні жити, ні працювати. Тепер і робота — в радість, і в 
62 роки ліжко з дружиною — в радість.

Валерій Антонов, м. Хмельницький

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД 
ВІД 19 ЧЕРВНЯ:

По горизонталі: 1. Конись-
кий. 8. Дніпро. 9. Лірика. 10. Нетто. 
11. «Варнак». 12. Кактус. 16. Танк. 
18. Пригода. 19. Уран. 20. Ресторан. 
21. Розвідка. 23. Наст. 25. Генерал. 
26. Трос. 30. Рокита. 31. Боргес. 
32. Авізо. 34. Роллан. 35. Талант. 
36. Брекватер.

По вертикалі: 1. Каптаж. 
2. Неон. 3. Сантьяго. 4. Коло. 5. Йордан. 
6. Ангрен. 7. Скутер. 11. Ветеринар. 
13. Синтаксис. 14. Арбалет. 15. Адво-
кат. 17. Катет. 19. Уніат. 22. Чернігів. 
24. Сектор. 27. Рогань. 28. Стильб. 
29. Бойлер. 32. «Анже». 33. Отит.



Ольга ЧОРНА

…Вірі скоро виповниться со�
рок. І зовсім недавно вона впер�
ше побачила свою матір. Євдокія,
старша Тамарина сестра, сказа�
ла, де шукати Віру. А тепер каєть�
ся: не варто було. Проте Тамара
грозилася всіх проклясти. От і не
встояла Євдокія. Хоча наперед
знала: нічого доброго ця зустріч
Вірі не принесе…

…Від доньки жінка вирішила
відмовитися, ще не народивши
крихітку. Та й не знала, хто батько
майбутньої дитини. Тому не було
ні жалю, ні каяття. Молода, гарна,
вона так прагнула вирватися з
маленького містечка, з�під дикта�
ту суворого батька. Не хотіли
відпускати Тамару в світи, то вона
обманом покинула домівку. Ска�
зала, їде вступати в училище.

Велике місто здалося дівчині
казкою, де вона знайде свого прин�
ца і хороми. Але хоромами виявив�
ся гуртожиток від підприємства, ку�
ди влаштувалася працювати, бо
треба було за щось жити. Про вступ
і не думала. З «принцами» також ха�
лепа. То майстер зміни чіплявся, у
котрого дружина і двійко дітей. То
електрик, що жив у сусідньому гур�
тожитку…

На міській дискотеці, гадала
Тамара, можна знайти щось
пристойніше. Там познайомила�
ся з Павлом, який звів її з Любо�
миром. Потім був Тарас… Тамарі
подобалися місцеві хлопці. Вона
їм також – для розваг. От і за�
вагітніла від котрогось «принца».

Батьки й чути не хотіли, що Та�
мара відмовиться від немовляти.

– Гріха побійся, – благала
матір. – Дитина не винна, що ти
берега пустилася.

А батько розсудив:
– Народиш, а доглядатиме

Євдокія. Видамо твою дитину за
її. І щоб ноги твоєї тут не було.
Ніколи! Чуєш? Ні�ко�ли!!! Ти для
нас померла.

Тамара, не вагаючись, пого�
дилася:

– Вмерла, то вмерла. Хай
Дуська няньчиться. Світ великий.
Не пропаду.

А матір благала:
– Василю, чоловіче, одумай�

ся. Євдокії заміж треба вийти. Хто
її з дитиною візьме? Пальцями ти�
катимуть: нагуляла.

– Не переч, Соломіє. Якщо
має вийти заміж – то вийде.

– Тату, – прошепотіла старша
донька, – я… не вмію доглядати
немовля… не можу…

– Цитьте! – гаркнув Василь. –
Зможеш! І щоб ні пари з уст. Я
знаю, що таке бути сиротою. Тому
не дозволю, щоб…

Євдокії в скорім часі в селі не

стало. Батько прилаштував через
свого армійського товариша на
тимчасову роботу. Винайняв
квартиру. А коли Тамара народи�
ла дівчинку, Євдокія повернулася
додому. З немовлям.

Сусіди і рідня не тямились від
цікавості: від кого дитина. Гада�
ли�гадали, але місцевого канди�
дата в батьки не знайшли.
Вирішили: чужий. Не встигла нап�
рацюватися у великому місті, а
вже в подолі принесла. А така ти�
хенька…

Соломія переживала, що
донька не любитиме Віруню. Але
Євдокія прихилилася душею та
серцем до дівчинки. І маленька її
любила. Уже почала лепетати
перші слова.

– Ма�ма�ма, – тягнула Віруня
рученята до тітки�матері. Євдокія
гладила маленьку по голівці. Со�
ломія тяжко зітхала. Василь стис�
кав у кулаки натруджені руки. Та�
мара мов у воду канула…

…Заміж Євдокія не вийшла.
Таємниця не пускала. І в кавалери
набивалося аж двоє: вічно п’яний
Іван із сусідньої вулиці, якого дру�
жина з дому вигнала. І Дмитро,
що не пропускав жодної спідниці.
У містечку його всі називали гуля�
щим. Так і залишилася сама.
Батьки померли. Віра живе з чо�
ловіком і двома синами в облас�
ному центрі. 

Євдокія щаслива: у Віри життя
гарно склалося. На медсестру
вивчилася. Чоловіка доброго,
працьовитого має. Мотався по
заробітках. Квартиру нову купили.
Сини вдалися на славу…

…Євдокія не впізнала в нео�
хайній жінці свою рідну сестру. Аж
поки та не заговорила.

– Тамара?
– Ага. Я. Воскресла. Подума�

ла, старих уже, певно, нема, мож�
на й додому заглянути. Про донь�
ку запитати.

– Не скажу нічого.

– Скажеш, бо прокляну і тебе,
і доньку. Як її звати?

– Вірою. Тамаро, де ти жи�
веш? Чому так… виглядаєш?

– Де випаде, там і живу. Не
бійся, у тебе не залишуся. Що
мені в цьому тихому болоті роби�
ти? Нецікаво тут. Ти лише скажи,
де донька. Адресу дай. Бо зараз
піду вулицею і всім розповім, як у
мене дитину колись відібрали.
Ото будуть люди мати про що го�
ворити. То як, сестро?

– Це неправда. І ти це знаєш.
– Але вони не знають. Скажеш

– і я зникну. Назавжди.
– Ти ж не заподієш Вірі лиха?
– Лише погляну на неї.
Щоб спекатися сестри й аби

та нікого не кляла, Євдокія назва�
ла Вірину адресу. Тамара подала�
ся з подвір’я. Євдокія — назирці
за нею. Аби переконатися, що
справді поїхала з містечка…

…Віра не звертала уваги на
неохайну жінку, яка часто вешта�

лася біля їхнього будинку. А якось
вона заговорила:

– Ти знаєш, хто я?
– Ні, – здивовано відповіла

Віра.
– Я твоя мати. Тамара.
– Ви мене сплутали з кимсь.

Мою маму Євдокією звати.
– Я тебе народила, а Дуська

ростила. Ледве вирвала твою ад�
ресу. Вони колись поховали мене.

– Як поховали? Що вам
потрібно?

– Цигарок купи.
Віра йшла до найближчого

магазину, не відчуваючи ніг. Ка�
латало серце. І чомусь було
страшно. Тамара затягнулася ци�
гаркою. Її руки помітно тремтіли.

– Ще б грошей… Е�е�е… на
хліб…

…Віра не могла дочекатися
вихідного, аби поїхати й розпита�
ти Євдокію про жінку, яка назва�
лася її матір’ю.

– …Не суди мене, Віруню, –
закінчила свою розповідь
Євдокія. – І на діда свого зла не
тримай. Його батьки рано помер�
ли. Сиротою був. Натерпівся ли�
ха. Тому не міг дозволити, аби Та�
мара залишила тебе.

– То ви через мене заміж не
вийшли. Насмішки, осуд терпіли.

– Ет, не бери це до голови. Ко�
ли то було!

– А мене байстрючкою в школі
обзивали.

– Запізніла правда, але тепер,
Віруню, ти її знаєш. Якщо тобі бу�
де прикро мене матір’ю називати,
я змирюся. Може, й справді треба
було давно тобі все розповісти.
Але дід був проти…

…Віра більше не бачила Тама�
ру. Аж до тієї зустрічі на автовок�
залі. Та  вирішила нічого не казати
Євдокії. Проте та бачила неспокій
на Віриному обличчі.

– Тобі кепсько, Віруню? Щось
трапилося? –запитала.

– Голова розболілася. Маг�
нітні бурі.

– Ото напасть. Хто колись
знав ті бурі?! Йди�но, приляжеш
трошки. А я полуниць назбираю.
Нівроку зародили.

– Полуниці зберемо пізніше. А
зараз ходімо на дідову могилу.
Хочу подякувати за вас, мамо.

Євдокія розхвилювалася, аж
тиск підскочив. А Вірі сказала:

– Ти ба, і мене ті бурі не оми�
нули. Треба пігулку випити… ■

УТ
1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,

07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10

Хто в домі хазяїн? 10:40

Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
� Китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 Д/ц «Смаки культур»
12:25 Д/ц «Смачні історії» 13:10

РадіоДень 13:40 Лайфхак
українською 13:55 Перша
шпальта 14:30 Радіо. День 15:20

Т/с «Гранд готель» 16:50, 22:40
Т/с «За службовим обов’язком»
18:00 Інформаційна година 19:00

Розважальна програма з Майклом
Щуром 19:40 До справи 20:15

Війна і мир 21:25 Новини. Спорт
21:40 Д/с «Земні катаклізми»
23:50 #МузLove з Любою
Морозовою

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 13:10 «Одруження

наосліп»
14:55 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали»

20:15, 21:10 Т/с «Відьма»
22:10 «Гроші 2018»
23:30 Х/ф «ІНША ЖІНКА»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:35

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:00, 12:25 Т/с «Доярка з

Хацапетівки 2»
13:15 Х/ф «З ЖИТТЯ

ВІДПОЧИВАЮЧИХ»

15:00 «Чекай мене. Україна»
16:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група А.
Уругвай � Росія

19:00 Ток�шоу «Стосується
кожного»

20:00 «Подробиці»
20:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група В. Іран �
Португалія

23:00 Т/с «Наліт 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»

14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 Ток�шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Заповіт принцеси»
23:30 Х/ф «DOOM»

СТБ
05:30, 15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним 16+
07:25 За живе! 16+
08:45 Х/ф «БІЛОРУСЬКИЙ

ВОКЗАЛ»

10:45 Х/ф «ЧАС БАЖАНЬ»

12:50 Битва екстрасенсів.
Апокаліпсис 16+

17:30, 22:00 Вiкна�Новини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

20:00 Хата на тата 12+
22:45 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ»

ICTV
05:40, 19:20 Надзвичайні новини
06:30, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:10 Факти
09:15 Спорт
09:20 Надзвичайні новини.

Підсумки
10:15 Антизомбі
11:10, 13:20 Секретний фронт.

Дайджест
14:25, 16:20 Х/ф «ЙОЛОПИ�

РОЗБІЙНИКИ»

16:45 Х/ф «ХОЛОСТЯЦЬКА

ВЕЧІРКА�3»

20:20 Багач�Бідняк. Реаліті�шоу
21:30 Т/с «Майор і магія»
22:40 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:20 Т/с «Кобра»
08:19, 10:19 Kids Time
08:20 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ

ПРИВИДА»

10:20 Х/ф «БУДИНОК З

ПРИКОЛАМИ»

12:10 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ І

ЖАХЛИВИЙ»

14:50 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ

ЧУДЕС»

17:00 Х/ф «ЧЕРВОНА

ШАПОЧКА»

19:00 Ревізор
21:40 Страсті за ревізором

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.20,

14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20, 16.50
Пригоди Остіна Стівенса 10.20

Довідник дикої природи 11.10

Наші 12.00 Прихована реальність
13.00 Скептик 15.00, 21.40
Річкові монстри 16.00, 20.50
Скарби зі сховищ 17.50 Секретні
території 19.40 Речовий доказ
23.20 Завоювати небо 00.20

Таємниці кримінального світу
04.20 Містична Україна

К
1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»

10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
14:00 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»
23:00 Х/ф «ЇХ ПОМІНЯЛИ

ТІЛАМИ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео по�

українськи»
09:40, 18:15 «Спецкор»
10:20, 18:50 «ДжеДАІ»
11:00, 19:25 Т/с «Опер за

викликом»
14:50 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ�2»
16:45 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ�3»
20:30 Т/с «Опер за викликом�2»
21:40 Т/с «Касл�3»
23:15 Х/ф «ТРАНС»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 Докаz
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
13:10 Перші про головне. День.

Коментарі
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 HARD з Влащенко
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра з вогнем
22:30 Гра в класику з Сергієм

Рахманіним
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 09.45 М/ф
«Пухнасті проти зубастих» 11.00
Т/с «Усі жінки � відьми» 12.00
Найкращий ресторан з Русланом
Сенічкіним 13.00 Чотири весілля
14.00 Віталька 16.00 Панянка�
селянка 17.00 Країна У 19.00,
20.00 Танька і Володька 19.30,
20.30 Одного разу під Полтавою
21.00 Т/с «Останній москаль.
Судний день» 22.00 Рятівники
23.00 ЛавЛавСar

ФУТБОЛ
1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 21:40,

23:35 Топ�матч
06:10 Олімпік � Зірка. Чемпіонат

України
08:10 Мілан � Аустрія. Ліга Європи

УЄФА

10:10 Борнмут � Челсі. Чемпіонат
Англії

12:00 Боруссія (Д) � АПОЕЛ. Ліга
чемпіонів УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

15:10 Порту � Лейпциг. Ліга
чемпіонів УЄФА

17:00 Олександрія � Верес.
Чемпіонат України

19:00 Реал � Атлетіко. Фінал
(2013/ 2014) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:45 Брайтон � Саутгемптон.
Чемпіонат Англії

23:50 Атлетік � Спартак. 1/16
фіналу. Ліга Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30,
17.00, 19.00, 20.40 Новини 09.00,

16.10 Д/С «Сонар» 13.40 Суботня
тема 14.10 Радіодень «Модуль
знань» 14.50 «Надвечір’я долі»
15.45 Радіодень «Життя» 17.10,

18.20 «Напам’ять» 17.20 Т/Ф
«Кримські татари» 1, 2 ч. 18.30

Т/С «Смаки культур. Судан» 19.25

Тема дня 19.50 Кулінарно�
літературне шоу «Енеїда»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/ф «Сонар» 13:40

«Тема дня». Сурдопереклад
14:10 РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:10 Д/ф
«Слідчий історії» 17:36 Д/ф
«Володимир Івасюк. Щоб
народитися знову» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20

«Тема дня» («Прямий» ефір) 19:46

«Енеїда» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 КультУра! 06.30 Огляд
світових подій 07.00 Новини «На
Часі» Підсумки тижня 07.30 На
Часі. Неділя. Повтор 08.00, 09.00
Новини «На часі». Підсумки тижня
08.30 На Часі. Субота. Повтор
09.30, 15.30 Уроки тітоньки Сови
09.35, 15.35 М/с «Тачки» 10.00,

03.00 Т/с «Справа Дойла» 10.45,

03.45 Рожеві окуляри 11.00,

17.00 Знай більше! 12.00, 22.00
Т/с «Пані покоївка» 13.30

Євромакс 14.00, 00.30 Концерт
оркестру Тернопільської обласної
філармонії 16.00 Джем 18.00 На
Часі 18.30 Як це було 18.45,

21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 19.00 Запитай у депутата
20.30 Все про спорт 21.00 На
Часі 23.30 На Часі  02.00 На Часі
04.00 Дзеркало історії 05.00

Обережно, діти! 05.30 Відділ
кадрів

ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ, 25 ЧЕРВНЯ Т Б

25 ÷åðâíÿ — 1 ëèïíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
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«ÕÎ×Ó ÏÎÄßÊÓÂÀÒÈ
ÇÀ ÂÀÑ, ÌÀÌÎ…»

– Доню, чуєш, доню? – неохай�
на, з розчіпченим волоссям
жінка стукала у вікно автобуса.
Пасажири почали обурюватися:
– Ти диви, бомжиха вже називає
незнайому людину донькою,
аби щось випросити.
– Як можна до такого опустити�
ся?
– Алкоголічка…
А та вже хотіла зайти в салон,
але водій вигукнув:
– Куди лізеш? Тут нормальні лю�
ди… Дістали ті бомжі…
Маршрутка рушила. А жінка кри�
чала услід:
– Віруню, прости мені, доню! Це
молодість винна. Зрозумій…



УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,

07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10

Хто в домі хазяїн? 10:40

Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
% Китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 Д/ц «Смаки культур»
12:25 Д/ц «Смачні історії» 13:10

РадіоДень 13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Складна
розмова 14:30 Радіо. День 15:25

Т/с «Гранд готель» 16:50, 22:40
Т/с «За службовим обов’язком»
18:00 Інформаційна година
19:00 Перший на селі 19:25 Д/с
«Наглядачі заповідника» 20:30

Наші гроші 21:25 Новини. Спорт
21:40 Д/с «Земні катаклізми»
23:50 #KіноWALL

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 13:10 «Одруження

наосліп»
15:05 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»

19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10 Т/с «Відьма»
22:10 Х/ф «КРИМІНАЛЬНЕ

ЧТИВО»

ІНТЕР
05:40 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:30

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:15, 12:25 Т/с «Доярка з

Хацапетівки 2»
13:40, 14:30, 15:30 «Речдок»
16:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група С. Данія %
Франція

19:00 Ток%шоу «Стосується
кожного»

20:00 «Подробиці»
20:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група D.
Ісландія % Хорватія

23:00 Т/с «Наліт 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика

12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 Ток%шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Заповіт принцеси»
23:30 Т/с «CSI: Нью%Йорк»

СТБ
05:10, 15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним 16+
07:05 За живе! 16+
08:20 Все буде смачно!
09:15 Національне талант%шоу

«Танцюють всі!»
13:05 Битва екстрасенсів.

Апокаліпсис 16+
17:30, 22:00 Вiкна%Новини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

19:55 ЕксперименТИ 16+
22:45 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Багач%Бідняк. Реаліті%шоу
11:10 Антизомбі
12:10, 13:20 Х/ф «ТРИ

ДЕВ’ЯТКИ»

14:55, 16:20 Скетч%шоу «На трьох»
16+

17:45, 21:30 Т/с «Майор і магія»
23:35 Х/ф «СЕЗОН УБИВЦЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 23:00 Т/с «Кобра»
07:54, 09:09 Kids Time
07:55 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
09:10, 17:00 Кохання на

виживання 16+
11:00 Половинки 16+
19:00 Від пацанки до панянки 16+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.20,

14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20, 16.50
Пригоди Остіна Стівенса 10.20

Азія класу люкс 11.10 Наші 12.00

Прихована реальність 13.00

Скептик 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00, 20.50 Скарби зі
сховищ 17.50 Секретні території
19.40 Речовий доказ 23.20

Завоювати небо 00.20 Україна:
забута історія

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»

13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та
пекло»

14:00, 23:50 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Нове Шалене відео

по%українськи»
13:55 Х/ф «100 000 000 ДО

Н.Е.»

15:25 Х/ф «ЦІННИЙ ВАНТАЖ»

19:25, 20:30 Т/с «Опер за
викликом%2»

21:35, 23:10 Т/с «Касл%3»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко

13:00, 15:00 Перші про головне.
День. Новини

13:10 Перші про головне. День.

Коментарі
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 Хард%ток%шоу «DROZDOV»
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Ток%шоу «Злий дім»
23:00 Громадська прокуратура
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 09.45 Х/ф
«БІЛОСНІЖКА» 11.00 Т/с «Усі
жінки % відьми» 12.00 Найкращий
ресторан з Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Т/с «Останній
москаль. Судний день» 14.00
Віталька 16.00 Панянка%селянка
17.00 Країна У 19.00, 20.00
Танька і Володька 19.30, 20.30
Одного разу під Полтавою 22.00
Рятівники 23.00 ЛавЛавСar

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:55, 23:35

Топ%матч
06:10 Ворскла % Карпати.

Чемпіонат України
08:10 Рієка % Мілан. Ліга Європи

УЄФА. Прем’єра

10:10 Лестер % Евертон. Чемпіонат
Англії

12:00 Боруссія (Д) % Тоттенгем.
Ліга чемпіонів УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

15:10 Бешикташ % Порту. Ліга
чемпіонів УЄФА

16:55 Матч
19:00 Ювентус % Барселона. Фінал

(2014 / 2015) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:10 «Моя гра» С. Болбат
21:45 Бернлі % Ньюкасл. Чемпіонат

Англії
23:50 Марсель % Атлетік. 1/8

фіналу. Ліга Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30,
17.00, 19.00, 20.40 Новини 09.00

Д/С «Незвідані шляхи» 13.40,

19.25 Тема дня 14.10 Радіодень
«Модуль» 14.50 Надвечір’я долі
15.45 Радіодень «Життя» 16.10

Д/Ф «Незвідані шляхи» 17.10 Ток%
шоу «До справи» 17.35 Д/Ф
«Люди Х. Генна інженерія» 18.05

Д/Ф «Христина. Кримське соло»
18.30 Д/С «Смаки культур.
Китай» 19.45 Х/ф «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,

08:30, 13:30, 17:00, 19:00
Новини 09:00, 16:08 Д/с
«Незвідані шляхи» 13:40 «Тема
дня» 14:10 РадіоДень «Модуль
знань» 14:50 Надвечір’я. Долі
15:45 РадіоДень «Життя +» 17:10

«До справи» 17:26 Д/ф «Рондо
для лицаря. Віктор Гресь» 18:31

Д/с «Незвичайні культури» 19:20

«Тема дня» («Прямий» ефір) 19:46

Серіал «За службовим
обов’язком» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 КультУра! 06.30 У фокусі
Європа 07.00, 08.00, 09.00, 18.45,
21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 07.30 На Часі  08.30 На Часі
09.30, 15.30 Уроки тітоньки Сови
09.35, 15.35 М/с «Тачки» 10.00,

03.00 Т/c «Справа Дойла» 10.45,

18.30, 19.05, 20.50 Як це було
11.00, 17.00 Знай більше! 12.00,

22.00 Т/с «Пані покоївка» 13.30

Запитай у депутата 14.00 Все про
спорт. Повтор 14.30, 01.00
Бандерштат % 2017 г. 16.00 Джем
18.00 На Часі 19.00, 20.45
Вголос 19.15 Відкрита влада.
МІСТО 21.00 На Часі 23.30 На
Часі  00.30 Глобал 3000 02.00 На
Часі  03.45 Рожеві окуляри 04.00

Дзеркало історії 05.00 Обережно,
діти! 05.30 Собор на крові

Â²ÂÒÎÐÎÊ, 26 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,

07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:35 М/с «Гон»
10:10 Хто в домі хазяїн? 10:40

Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
% Китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 Д/ц «Смаки
культур» 12:25 Д/ц «Смачні
історії» 13:10 РадіоДень 13:40,

15:20 Лайфхак українською 13:55

Наші гроші 14:30 52 вікенди
15:30 Т/с «Гранд готель» 16:50,

22:40 Т/с «За службовим
обов’язком» 18:00 Інформаційна
година 19:00 Д/с «Дешевий
відпочинок» 19:25 Д/с «Наглядачі
заповідника» 20:30 Складна
розмова 21:25 Новини. Спорт
21:40 Д/с «Земні катаклізми»
23:50 #БібліоFUN

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 13:10 «Одруження

наосліп»
15:00 «Міняю жінку»

17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10 Т/с «Відьма»
22:10 Х/ф «ШЕРЛОК. БРИДКА

НАРЕЧЕНА»

ІНТЕР
05:40 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:30

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:15, 12:25 Т/с «Доярка з

Хацапетівки 2»
13:40, 14:30, 15:30 «Речдок»
16:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група F.
Республіка Корея %
Німеччина

19:00 Ток%шоу «Стосується
кожного»

20:00 «Подробиці»
20:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група Е. Сербія
% Бразилія

23:00 Т/с «Наліт 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях

10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 Ток%шоу «Говорить Україна»
21:00, 23:30 Т/с «Заповіт

принцеси»

СТБ
06:00, 15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним 16+
07:55 За живе! 16+
09:10 Національне талант%шоу

«Танцюють всі!%7»
13:10 Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок
17:30, 22:00 Вiкна%Новини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

20:00 Слідство ведуть
екстрасенси 16+

22:45 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:15

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
11:10 Антизомбі
12:05, 13:20 Х/ф «СЕЗОН

УБИВЦЬ»

14:15, 16:20 Скетч%шоу «На
трьох» 16+

16:50, 21:35 Т/с «Майор і магія»

20:20 Секретний фронт
23:40 Х/ф «ЗДОРОВАНЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:20, 23:00 Т/с «Кобра»
08:09, 09:29 Kids Time
08:10 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
09:30, 17:00 Кохання на

виживання 16+
11:30 Половинки 16+
19:00 Від пацанки до панянки 16+

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.20,

14.00, 01.30 Правда життя 08.20,

22.30 Загадки планети 09.20,

16.50 Пригоди Остіна Стівенса
10.20 Азія класу люкс 11.10 Наші
12.00 Прихована реальність
13.00 Скептик 15.00, 21.40
Річкові монстри 16.00, 20.50
Скарби зі сховищ 17.50 Секретні
території 19.40, 00.20 Речовий
доказ 23.20 Гнів небес

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло»
14:00, 23:50 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео

по%українськи»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Помста природи»
13:45 Х/ф «МИСЛИВЕЦЬ НА

КРОКОДИЛІВ»

15:25 Х/ф «БАЛІСТИКА: ЕКС

ПРОТИ СІВЕР»

19:25, 20:30 Т/с «Опер за
викликом%2»

21:35, 23:10 Т/с «Касл%3»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00, 20:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра Z вогнем
22:30 Перші другі
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 09.45 М/ф «Долина
папороті: Тропічний ліс» 11.00

Т/с «Усі жінки % відьми» 12.00

Найкращий ресторан з Русланом
Сенічкіним 13.00, 21.00 Т/с
«Останній москаль. Судний день»
14.00 Віталька 16.00 Панянка%
селянка 17.00 Країна У 19.00,

20.00 Танька і Володька 19.30,

20.30 Одного разу під Полтавою
22.00 Рятівники 23.00

ЛавЛавСar

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50 Топ%

матч
06:10 Сталь % Чорноморець.

Чемпіонат України
08:10 Лудогорець % Мілан. 1/16

фіналу. Ліга Європи УЄФА
10:10 Матч
12:00 Реал % Боруссія (Д). Ліга

чемпіонів УЄФА
13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів

УЄФА
15:10 Порту % Монако. Ліга

чемпіонів УЄФА
17:00 Маріуполь % Зоря.

Чемпіонат України
19:00 Реал % Атлетіко. Фінал 

(2015/ 2016) Золота
колекція Ліги чемпіонів

22:00 Сток Сіті % Лестер.
Чемпіонат Англії

23:50 Атлетік % Марсель. 1/8
фіналу. Ліга Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30, 08.00,
08.30, 13.30, 17.00, 19.00, 20.40
Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30,

16.35 Д/С «Таємниці підводного
світу» 13.40, 19.25 Тема дня
14.10 Радіодень «Модуль» 14.50

«Надвечір’я долі» 15.45

Радіодень «Життя» 17.10

Програма розслідувань «Наші
гроші» 17.35 Д/Ф» Августин
Волошин» 1, 2 ч. 18.30 Д/С
«Смаки культур. Ливан» 19.45

Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ

ОБОВ»ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,

08:30, 13:30, 17:00, 19:00
Новини 09:00, 16:08 Д/с
«Неповторна природа» 09:26,

16:34 Д/с «Таємниці підводного
світу» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50 Надвечір’я.
Долі 15:45 РадіоДень «Життя +»
17:10 «Наші гроші» 17:36 Д/ф
«Ловець слів» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20

«Тема дня» («Прямий» ефір)
19:46 Серіал «За службовим
обов’язком» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 КультУра! 06.30 Глобал
3000 07.00, 08.00, 09.00, 18.45,
21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 07.30, 23.30 На Часі 08.30,

02.00 На Часі  09.30, 15.30 Уроки
тітоньки Сови 09.35, 15.35 М/с
«Авто про добро» 10.00, 03.00
Т/c «Справа Дойла» 10.45, 03.45
Рожеві окуляри 11.00, 17.00
Знай більше! 12.00, 22.00 Т/с
«Пані покоївка» 13.30 Відкрита
влада. МІСТО. Повтор 15.00,

00.30 Євромакс 16.00, 01.00
Джем 18.00 На Часі 18.30,

19.05, 20.50 Як це було 19.00,

20.45 Вголос 19.15 Відкрита
влада. ОБЛАСТЬ 21.00 На Часі
04.00 Дзеркало історії 05.00

Обережно, діти! 05.30 Собор
на крові

ÑÅÐÅÄÀ, 27 ЧЕРВНЯ

УТ�1
06:00 «Легіон. Хроніка Української
Галицької армії» 06:35 «Герої
України. Крути. Перша
Незалежність» 07:40 Д/ц
«Напам’ять». Раїса Руденко 08:00
Д/ц «Напам’ять». Левко
Лук’яненко 08:25 Д/ц
«Напам’ять». Валентина Чорновіл
08:45 Д/ц «Напам’ять».
Володимир Лановий 08:55 Д/ц
«Напам’ять». Володимир Чемерис
09:20 Д/ц «Напам’ять». Юрій
Костенко 09:45 «Богдан
Гаврилишин. Місія%Свобода»
10:40 Д/ф «Перехрестя Балу»
11:45, 21:30 Д/ф «Процес.
Російська держава проти Олега
Сенцова» 13:10 РадіоДень.
Спецпроект до Дня Конституції
України «Крим % це Україна» 14:00
Телепродаж 14:20 Фольк%music
15:35 «Січ» 16:10 Х/ф «ГЕНРІХ
VIII» 18:00, 21:00 Новини 18:20
Спецпроект до Дня Конституції
України 19:20 «Шлях додому»
20:30 Схеми. Корупція в деталях
22:45 Т/с «За службовим
обов’язком» 23:50 #NeoСцена з
Олегом Вергелісом

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН:

«Телевізійна служба

новин»
09:30 М/ф «Маша і ведмідь»
10:10 М/ф «Сімейка Крудз»
12:00 Х/ф «ВА�БАНК»
14:10 Х/ф «ВА�БАНК�2»
16:10 Х/ф «ОСТРІВ ВЕЗІННЯ»
17:50 Х/ф «КОХАННЯ У

ВЕЛИКОМУ МІСТІ � 3»
20:15 Х/ф «СЛУГА НАРОДУ � 2»
22:15 «Концерт Dzidzio «Super%

Puper»

ІНТЕР
05:40 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:30

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:15, 12:25 Т/с «Доярка з

Хацапетівки 2»
13:40, 14:30, 15:30 «Речдок»
16:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група Н.
Сенегал % Колумбія

19:00 Ток%шоу «Стосується
кожного»

20:00 «Подробиці»
20:50 «Чемпіонат світу з футболу

FIFA 2018» Група E. Англія %
Бельгія

23:00 Т/с «Наліт 2»

УКРАЇНА
06:30, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:10 Зірковий шлях

08:50 М/ф «Альоша Попович і
Тугарин Змій»

10:25 М/ф «Добриня Микитич та
Змій Горинич»

11:50 М/ф «Ілля Муромець і
Соловей Розбійник»

13:25, 15:20 Т/с «Гра в любов»
18:00, 19:40 Т/с «Я кохаю свого

чоловіка»
23:00 Музична платформа

СТБ
06:05, 15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним 16+
08:00 За живе! 16+
09:15 Національне талант%шоу

«Танцюють всі!%7»
13:10 Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок
17:30, 22:00 Вiкна%Новини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»
20:00 Я соромлюсь свого тіла 16+
22:45 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 18:45 Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10, 11:05, 12:05, 13:00, 13:55,

15:00, 16:00 Скетч%шоу
«На трьох» 16+

10:35, 11:35, 13:25, 14:25, 15:30
Т/с «Копи на роботі»

16:30 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ»
20:10 Х/ф «РЯТУВАЛЬНИКИ

МАЛІБУ»
22:25 Х/ф «ТРИ ІКСИ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:30, 23:00 Т/с «Кобра»
08:19, 10:19 Kids Time
08:20 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
10:20, 17:00 Кохання на

виживання 16+
12:20 Половинки 16+
19:00 Від пацанки до панянки 16+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.20
Аджимушкай. Підземелля смерті
09.20 Містична Україна 11.00
Завоювати небо 12.40 Ера
Хаббла 13.40 Всесвіт Хаббла
14.30 Місяць зблизька 15.20
Фабрика погоди 17.20 Азія класу
люкс 18.10 Річкові монстри 19.10
Брама часу 21.50 Шпигунство та
змови 00.40 Речовий доказ 01.30
Скарб.UA

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»

14:00, 23:50 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Відеобімба
09:35 «Спецкор»
10:15 «ДжеДАІ»
10:55 «Загублений світ»
12:55 «Він, вона та телевізор»
15:20 Х/ф «ВУЛКАН»
17:20 Х/ф «ВЕЛИКИЙ

ПЕРЕПОЛОХ У МАЛОМУ
КИТАЇ»

19:25, 20:30 Т/с «Опер за
викликом%2»

21:35, 23:10 Т/с «Касл%3»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:25 Добрий ZIK
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 Хард%ток%шоу «DROZDOV»
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини

18:00 Перші про головне. Вечір.
Дайджест

19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Прямим текстом з Остапом

Дроздовим
23:00 Стежками війни
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 09.45 Х/ф «КАЗКА
ПРО ТОГО, ХТО ХОДИВ СТРАХУ
ВЧИТИСЯ» 11.00 Т/с «Усі жінки %
відьми» 12.00 Найкращий
ресторан з Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Т/с «Останній
москаль. Судний день» 14.00
Віталька 16.00 Панянка%селянка
17.00 Країна У 19.00, 20.00
Танька і Володька 19.30, 20.30
Одного разу під Полтавою 22.00
Рятівники 23.00 ЛавЛавСar

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 23:40

Топ%матч
06:10 Шахтар % Сталь. Чемпіонат

України
08:10 Мілан % Лудогорець. 1/16

фіналу. Ліга Європи УЄФА
10:10 Вест Гем % Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
12:00 Боруссія (Д) % Аталанта.

1/16 фіналу. Ліга Європи
УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

15:10 Порту % Ліверпуль. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

17:00 Зірка % Ворскла. Чемпіонат
України

19:00 Ювентус % Реал. Фінал
(2016 / 2017) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:10 «Моя гра» О. Кобахідзе
21:50 Матч
23:50 Сосьєдад % Русенборг. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Концерт 09.00, 16.10
Д/С «Неповторна природа» 09.30
Д/С Таємниці підводного світу
13.30, 17.00 «Напам’ять» 13.40,
19.25 Тема дня 14.10 Радіодень
«Модуль» 14.50 «Надвечір’я долі»
15.45 Радіодень «Життя» 16.35
Д/С «Таємниці підводного світу»
17.10 Ток%шоу «Складна
розмова» 17.40 Д/Ф «Мітинг. Так
ми боролися» 18.15 Д/Ф «Село
Григорівка» 18.30 Д/С «Смаки
культур. Тайська кухня» 19.00,
20.40 Новини 19.45 Х/ф «ЗА
СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 09:00 Концерт
народної артистки України
Н.Матвієнко 13:30 «Едера» 13:40

«Тема дня». Сурдопереклад

14:10, 14:50 Надвечір’я. Долі
14:40 «Мистецькі історії» 15:45

РадіоДень «Життя +» 16:08, 19:45
Д/с «Неповторна природа» 16:34,

20:10 Д/с «Таємниці підводного
світу» 17:00 «Лайфхак
українською» 17:10 «Складна
розмова» 17:36 Д/ф «93: бій за
Україну» 18:31 Д/с «Незвичайні
культури» 19:00 Новини 19:20

Д/ф «За Основним законом
України» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 Джем 07.00, 08.00, 09.00,
18.45, 21.30, 00.00, 02.30 Новини
«На Часі» 07.30, 23.30 На Часі
08.30, 02.00 На Часі  09.30, 15.30
Уроки тітоньки Сови 09.35, 15.35
М/с «Авто про добро» 10.00,

03.00 Т/c «Справа Дойла» 10.45,

03.45 Рожеві окуляри 11.00,

17.00 Знай більше! 12.00, 22.00
Т/с «Пані покоївка» 13.30

Відкрита влада. ОБЛАСТЬ. Повтор
15.00 Завтра сьогодні 16.00 Все
про спорт 16.45 Життя в цифрі
18.00 На Часі 18.30, 19.05, 20.50,
21.45, 00.15, 02.45 Як це було
19.00, 20.45 Вголос 19.15

Запитай у депутата 21.00 На Часі
00.30 Шіфт 00.45 Тільки регтайм,
і не тільки… 04.00 Дзеркало
історії 05.00 Обережно, діти!
05.30 Собор на крові
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УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,

08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 М/с «Гон» 10:10 Хто в
домі хазяїн? 10:40 Телепродаж
11:05 Х/ф «ОБІТНИЦЯ

ЛЮБОВІ» 12:40 «Енеїда» 13:50

Схеми. Корупція в деталях 14:20

Фольк)music 15:35 Д/ц
«Незвичайні культури» 16:10

Х/ф «ГЕНРІХ VIII» 18:00

Інформаційна година 19:00

Культурна афіша здорової
людини 19:25 Д/с «Африка.
Небезпечна реальність» 20:30

Перша шпальта 21:25 Сильна
доля 22:35 Д/с «Найбільш
завантажений у світі» 23:25 Д/ц
«Гордість світу» 23:50 Як
дивитися кіно

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 13:05 «Одруження

наосліп»
14:55 «Міняю жінку»

17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15 «Ліга сміху 2018»
22:15 «Ліга сміху»

ІНТЕР
05:40 «Код доступу»
06:05 Мультфільм
06:15, 22:00 Д/п «Слідство

вели... з Леонідом
Каневським»

07:00 «Ранок з Інтером»
09:00 Х/ф «ПОКРОВСЬКІ

ВОРОТА»

11:50 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»

13:30 Х/ф «ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ

МІНЯЄ ПРОФЕСІЮ»

15:20, 16:15, 17:10, 18:05
«Речдок»

19:00 «Велика Гра»
20:00 «Подробиці тижня»
23:50 Х/ф «ЖИТТЯ ЯК ЦИРК»

УКРАЇНА
06:30, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:10 Зірковий шлях
08:30 Х/ф «ЗВЕДЕНІ СЕСТРИ»

10:30 Т/с «Я кохаю свого
чоловіка»

14:50, 15:20 Х/ф «ЗАБУДЬ

МЕНЕ, МАМО»

17:10, 19:40 Т/с «Дружини на
стежці війни»

22:00 Т/с «Буде світлим день»

СТБ
07:15 Х/ф «НЕ ПІДГАНЯЙ

КОХАННЯ»

09:40 Х/ф «РІК ЗОЛОТОЇ

РИБКИ»

11:50 Х/ф «РОЗЛУЧНИЦЯ»

17:30, 22:00 Вiкна)Новини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

20:00 Х/ф «ДІВЧАТА»

22:45 Давай поговоримо про
секс 16+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 18:45 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:00 Х/ф «40 ДНІВ І 40

НОЧЕЙ»

11:50, 13:00 Х/ф «ЛИЦАР

ДНЯ»

14:10 Х/ф «ТРИ ІКСИ»

16:30 Х/ф «РЯТУВАЛЬНИКИ

МАЛІБУ»

20:10 Скетч)шоу «На трьох» 16+
23:25 Х/ф

«ЗАКОНОСЛУХНЯНИЙ

ГРОМАДЯНИН»

НОВИЙ КАНАЛ
05:50, 23:00 Т/с «Кобра»
07:49, 09:59 Kids Time
07:50 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»

10:00, 17:10 Кохання на
виживання 16+

12:00 Половинки 16+
19:00 Від пацанки до панянки

16+

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.20

Майор «Вихор» 09.20 Містична
Україна 11.00 Секретні території
12.40 Таємниці матерії 15.20

Фабрика погоди 17.20, 00.40
Азія класу люкс 18.10 Річкові
монстри 19.10 Брама часу
21.50 Шпигунство та змови
01.30 Бандитський Київ

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло»
14:00, 23:50 «Орел і Решка»
22:00 «Бєдняков+1»
22:50 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Помста природи»
09:35 «Він, вона та телевізор»

13:35 «Загублений світ»
17:45 Х/ф «ВЕЛИКИЙ

СОЛДАТ»

19:25 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ

МИСТЕЦТВ»

21:20 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ

МИСТЕЦТВ#2»

23:15 «Змішані єдиноборства.
UFC «Fight Night Дональд
Серроне ) Леон Едвардс»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 FACE 2 FACE з Тетяною

Даниленко

21:00 Перші про головне.
Підсумки

21:35 Спецпроект з Н. Влащенко
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 09.30 М/ф «Книга
життя» 11.00 Т/с «Усі жінки )
відьми» 12.00 Найкращий
ресторан з Русланом Сенічкіним
13.00 Т/с «Останній москаль.
Судний день» 14.00 Віталька
16.00 Панянка)селянка 17.00

Країна У 19.00, 20.00 Танька і
Володька 19.30, 20.30 Одного
разу під Полтавою 21.00 М/ф
«Пінгвіни Мадагаскару» 22.45

Х/ф «ПОТАНЦЮЙМО»

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 23:40

Топ)матч
06:10 Олександрія )

Чорноморець. Чемпіонат
України

08:10 Мілан ) Арсенал. 1/8
фіналу. Ліга Європи
УЄФА

10:10 Тоттенгем ) Кристал
Пелес. Чемпіонат Англії

12:00 Аталанта ) Боруссія (Д).
1/16 фіналу. Ліга Європи
УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга
чемпіонів УЄФА

15:10 Ліверпуль ) Порту. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

17:00 Маріуполь ) Шахтар.
Чемпіонат України

19:00 Реал ) Ліверпуль. Фінал.
Ліга чемпіонів УЄФА

21:20 Світ Прем’єр)ліги
21:50 Ман Сіті ) Арсенал.

Чемпіонат Англії
23:50 Зеніт ) Сосьєдад. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 08.30

Мистецька рубрика «Артополіс»
09.00, 16.10 Д/с «Неповторна
природа» 09.30, 16.35 Д/с
«Таємниці підводного світу»
13.30, 17.00 «Напам’ять»
13.40, 19.25 Тема дня 14.10

Радіодень «Модуль» 14.50

«Надвечір’я долі» 15.45

Радіодень «Життя» 17.10

Програма розслідувань «Схеми.»
17.35 Програма «Розсекречена
історія» 18.30 Д/с «Смаки
культур. Індія» 19.00, 20.40
Новини 19.45 Х/ф «За

службовим обов’язком»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 09:00,

16:08, 19:46 Д/с «Неповторна

природа» 09:26, 16:34, 20:12
Д/с «Таємниці підводного світу»
13:30 «Візитівки Карпат» 13:40

Д/ф «За Основним Законом
України» 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50

Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:00

«Едера» 17:10 «Схеми. Корупція
в деталях» 17:36 «Протилежний
погляд» 18:31 Д/с «Незвичайні
культури» 19:00 Новини 19:20

«Тема дня» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 00.30 КультУра! 06.30,

23.00 Завтра сьогодні 07.00,

08.00, 09.00, 18.45, 21.30, 00.00,
02.30 Новини «На Часі» 07.30,

23.30 На Часі  08.30, 02.00 На
Часі  09.30, 15.30 Уроки тітоньки
Сови 09.35, 15.35 М/с «Авто про
добро» 10.00, 19.15, 03.00 Т/c
«Справа Дойла» 10.45, 03.45
Рожеві окуляри 11.00, 17.00
Знай більше! 12.00 Т/с «Пані
покоївка» 13.30 Запитай у
депутата. Повтор 15.00 Глобал
3000 16.00, 01.00 Джем 18.00

На Часі  18.30, 19.05, 21.45,
00.15, 02.45 Як це було 19.00,

22.00 Вголос 20.45 Добрий сад
21.00 На Часі 22.10 Європа в
концертах 04.00 Дзеркало
історії 05.00 Обережно, діти!
05.30 Собор на крові
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УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,

08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 М/с «Гон» 09:50

Додолики 10:05 Д/ц
«Фестивалі планети» 11:00

Д/с «Пригоди Остіна Стівенса»
12:00 Х/ф «ЗМОВА ПРОТИ

КОРОНИ» 14:00 Телепродаж
14:20 Сильна доля 15:20 Д/ц
«Вагасі ) японські смаколики»
16:25 Д/ц «Незвичайні
культури» 16:55 Т/с «Гранд
готель» 19:55 Д/с «Дивовижні
міста світу» 21:25 Вечірнє шоу
з Юрієм Марченком 21:55

Ювілейний концерт гурту
«Піккардійська терція» 23:05

Х/ф «ПАРАДЖАНОВ»

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06:45 «Гроші 2018»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:05 «Життя без обману»
11:35, 23:20 «Світське життя

2018»
12:40 «Концерт Dzidzio «Super)

Puper»
14:40 «Ліга сміху»
16:35, 21:15 «Вечірній

квартал»
18:30 «Розсміши коміка»
20:15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
06:05 Мультфільм
06:35 «Чекай мене. Україна»
08:00 Х/ф «АРТИСТ ІЗ

КОХАНОВКИ»

09:40 Х/ф «ПОЖИВЕМО #

ПОБАЧИМО»

11:10 Х/ф «НЕ ЧЕКАЛИ#

НЕ ГАДАЛИ»

13:00 Х/ф «ДІВЧАТА»

15:00 Х/ф «ІВАН

ВАСИЛЬОВИЧ МІНЯЄ

ПРОФЕСІЮ»

16:50, 20:50 «Чемпіонат світу з
футболу FIFA 2018»
1/8 фіналу

19:00, 23:00 «Велика Гра»
20:00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:10 Зірковий шлях
09:10, 15:20 Т/с «Заповіт

принцеси»
17:40, 19:40 Т/с «Ще один

шанс»
22:00 Т/с «Ляльки»

СТБ
07:45 Караоке на Майдані
08:45 Все буде смачно!

09:45 Х/ф «НЕ ПІДГАНЯЙ

КОХАННЯ»

11:55 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

17:00 Х/ф «ДІВЧАТА»
19:00 Х/ф «ЩАСТЯ ЗА

УГОДОЮ»
23:00 Я соромлюсь свого тіла

16+

ICTV
05:10 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:25, 12:45, 18:45 Факти
05:50 Більше ніж правда
07:35 Я зняв!
09:25 Дизель)шоу 12+
10:55, 11:50 Особливості

національної роботи
13:00 Скетч)шоу «На трьох»

16+
15:15 Х/ф «ВОЛОДАР

ПЕРСНІВ#1:
ХРАНИТЕЛІ ПЕРСНЯ»

19:15 Надзвичайні новини.
Підсумки

20:05 Х/ф «ВОЛОДАР
ПЕРСНІВ#2: ДВІ ВЕЖІ»

23:40 Т/с «У полі зору»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 М/с «Лунтик»
07:49, 09:09 Kids Time
07:50 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
09:10 Хто зверху 12+
18:10 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПРОБУДЖЕННЯ СИЛИ»
21:00 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПРИХОВАНА
ЗАГРОЗА»

23:50 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:
ІМПЕРІЯ ЗАВДАЄ
УДАР У ВІДПОВІДЬ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.20
Місто, яке зрадили 09.20
Містична Україна 11.00 Гнів
небес 12.40 Шпигунство та
змови 15.20 Невідомий океан
17.20, 00.40 Азія класу люкс
18.10 Річкові монстри 19.10
Брама часу 21.50 Ера Хаббла
22.50 Всесвіт Хаббла 23.40
Місяць зблизька 01.40 Код
доступу

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:10 «Орел і Решка. Шопінг»
11:10 «Ух ти show»
12:15 М/ф «Мухнемо на

Місяць»
14:00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
23:15 Х/ф «ТРАСА 60»

2+2
06:00 Мультфільми
08:10 «102. Поліція»
09:05 «Зброя»

10:05 «Загублений світ»
16:10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ

ПЕРЕПОЛОХ У

МАЛОМУ КИТАЇ»

18:10 Х/ф «МЕЧ ДРАКОНА»

20:10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ

СОЛДАТ»

22:05 Х/ф «ЧУЖІ ПРОТИ

ХИЖАКА#2»

23:55 «Нове Шалене відео
по)українськи»

ZIK
07:00, 09:00 Перші про

головне. Ранок.
Дайджест

07:15 Дитяча програма
«МультZIK»

08:00 Вижити в Україні
08:30 Громадська прокуратура
09:10 Перші про головне.

Коментарі
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
10:55 Ток)шоу «Злий дім»
12:15 Художній фільм
13:30 HARD з Влащенко
14:25 FACE 2 FACE з Тетяною

Даниленко
15:20 Хард)ток)шоу «DROZ)

DOV»
16:15, 17:10 Спецпроект

з Н. Влащенко
17:00, 19:00 Перші про

головне. Вечір. Новини
18:20 Добрий ZIK

18:45 Місто
19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz
21:00 Перші про головне.

Деталі
22:00 Стежками війни
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 11.15 М/ф
«Школа монстрів: Електрично»
12.15 Х/ф «КАЗКА ПРО

ТОГО, ХТО ХОДИВ СТРАХУ

ВЧИТИСЯ» 13.30 Чотири
весілля 14.30 Т/с «Останній
москаль. Судний день» 16.30

Х/ф «ПОТАНЦЮЙМО» 18.30

Одного разу під Полтавою
20.00 Одного разу в Одесі
23.00 Країна У

ФУТБОЛ�1
06:00, 17:00 Матч
07:45 Світ Прем’єр)ліги
08:15 Арсенал ) Мілан. 1/8

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

10:00, 18:50, 23:35 Топ)матч
10:10 Челсі ) МЮ. Чемпіонат

Англії
12:00 Боруссія (Д) )

Зальцбург. 1/8 фіналу.
Ліга Європи УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга

чемпіонів УЄФА
15:10 Селтік ) ПСЖ. Ліга

чемпіонів УЄФА
19:00 Рома ) Атлетіко. Ліга

чемпіонів УЄФА
20:50 Огляд сезону. Чемпіонат

Англії
21:45 Арсенал ) Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
23:50 Сосьєдад ) Вардар. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 М/с «Принцеса Сісі»
08.00 Ранкове шоу «Добрий
ранок» 09.35 Кулінарно)
літературне шоу «Енеїда»
13.30 «Лайфхаки з української
мови» 13.40 Тема дня 14.10

Програма «Розсекречена
історія» 15.10 РадіоДень
«Книжкова лавка
ТОП 7» 16.05 Культурна афіша
здорової людини 16.35 Х/ф

«Чорна Рада» 5, 6 с. 18.05

Д/с «Сонар» 19.00 Новини
19.30 Суботня тема 20.00

Концерт «Піккардійської
терції»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»
08:00 «Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30 «Едера»

13:40 «Тема дня».
(Сурдопереклад) 14:05

«Розсекречена історія» 15:10

«Радіодень. Книжкова лавка»
16:04 «Культурна афіша
здорової людини» 16:35

Художній фільм 18:05 Д/ф
«Сонар» 19:00 Новини.
Сурдопереклад 19:30 «Тема
дня» 20:00 Концерт

АВЕРС
06.00, 01.00 Джем 07.00 Клуб
Суперкниги 07.30 Глобал 3000
08.00, 09.00 Новини «На Часі»
08.15, 09.15, 18.30, 00.15,
02.45 Як це було 08.30, 23.30
На Часі  09.30, 02.00 На Часі
10.00 2 я ) одне життя 11.00

М/с «Тачки» 12.00 Євромакс
12.30 Відкрита влада. МІСТО.
Повтор 14.00 Т/с «Пані
покоївка» 17.00 Все про спорт
17.45 Добрий сад 18.00 На
Часі  18.45, 21.30, 00.00,
02.30 Новини «На Часі».
Спецвипуск 19.00 Завтра)
сьогодні 19.30 Огляд світових
подій 20.00 Європа в
концертах 20.45 Ландшафтний
бум 21.00 На Часі 21.45 Д/ф
«Апельсинова долька» 00.30

КультУра! 03.00 Т/с «Справа
Дойла» 04.30 Обережно,
діти!

ÑÓÁÎÒÀ, 30 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек» 06:30,

07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 07:00, 08:00,
09:00, 21:00 Новини 09:35 Х/ф

«ЗМОВА ПРОТИ КОРОНИ»

11:25 Д/с «Дешевий відпочинок»
12:10 Перший на селі 12:40

«Енеїда» 13:35 Д/ц «Гордість
світу» 14:00 Телепродаж 14:20

Фольк)music 15:20 Ювілейний
концерт гурту «Піккардійська
терція» 16:00 Д/ц «Незвичайні
культури» 16:55 Т/с «Гранд
готель» 19:55 Д/с «Дивовижні
міста світу» 21:30 Розважальна
програма з Майклом Щуром
22:15 Букоголіки 22:40 Вечірнє
шоу з Юрієм Марченком 23:20

Д/ц «Вагасі ) японські смаколики»

1+1
06:10 ТСН: «Телевізійна служба

новин»
07:05 «Українські сенсації»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото)Забава»
09:40 М/ф «Маша і ведмідь»
09:50 «Світ навиворіт ) 9»
11:35, 12:55 «Світ навиворіт ) 8»
13:50 Х/ф «КОХАННЯ У

ВЕЛИКОМУ МІСТІ # 3»

15:30 Х/ф «СЛУГА НАРОДУ # 2»

17:30, 21:00 Х/ф «НЕ МОЖУ

ЗАБУТИ ТЕБЕ»

19:30 «ТСН)Тиждень»
23:00 «Ліга сміху 2018»

ІНТЕР
05:40 Мультфільм
06:30 Х/ф «ЗОЗУЛЯ З

ДИПЛОМОМ»

08:00 «Удачний проект»
09:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел і Решка. Морський

сезон»
11:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження.
Америка»

13:00 Х/ф «Я СОРОМЛИВИЙ,

АЛЕ Я ЛІКУЮСЯ»

15:00 Х/ф «ЦЕ НЕ Я, ЦЕ # ВІН!»

16:50, 20:50 «Чемпіонат світу з
футболу FIFA 2018» 
1/8 фіналу

19:00, 23:00 «Велика Гра»
20:00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:10 Зірковий шлях
09:25 Т/с «Ще один шанс»
13:00 Т/с «Дружини на стежці

війни»
17:00, 21:00 Т/с «Кохання з

випробувальним
терміном»

19:00 Події тижня з Олегом

Панютою
20:00 Головна тема
23:00 Т/с «Поцілунок долі»

СТБ
05:55 ВусоЛапоХвіст
07:50 Планета Земля
08:55 Все буде смачно!
09:50 Караоке на Майдані
10:50 ЕксперименТИ 16+
12:50 Х/ф «ЩАСТЯ ЗА

УГОДОЮ»

16:55 Хата на тата 12+
19:00 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
23:05 Я соромлюсь свого тіла 18+

ICTV
05:00 Скарб нації
05:05 Еврика!
05:15, 12:45, 18:45 Факти
05:40 Інсайдер
07:35 Т/с «Ніконов і Ко»
09:30 Т/с «Відділ 44»
11:20, 13:00 Х/ф «ВОЛОДАР

ПЕРСНІВ#1: ХРАНИТЕЛІ

ПЕРСНЯ»

15:15 Х/ф «ВОЛОДАР ПЕРСНІВ#

2: ДВІ ВЕЖІ»

20:35 Х/ф «ВОЛОДАР ПЕРСНІВ#

3: ПОВЕРНЕНННЯ

КОРОЛЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 Стендап)шоу

06:49, 07:59 Kids Time
06:50 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
08:00 М/ф «Монстри на

канікулах»
09:50 Х/ф «ЗОРЯНА БРАМА»

12:20 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПРОБУДЖЕННЯ СИЛИ»

15:10 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПРИХОВАНА ЗАГРОЗА»

18:00 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

АТАКА КЛОНІВ»

21:00 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПОМСТА СІТХІВ»

23:50 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ:

ПОВЕРНЕННЯ ДЖЕДАЯ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.20

Чорна піхота 09.20, 04.20
Містична Україна 11.00 Гнів
небес 12.40 Шпигунство та
змови 15.20 Невідомий океан
17.20 Азія класу люкс 18.10

Річкові монстри 19.10 Брама
часу 21.50 Таємниці матерії
00.40 Речовий доказ 01.40

Скептик

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:10, 12:15 «Орел і Решка.

Шопінг»

10:10 «Ух ти show 2»
10:40 М/ф «Мухнемо на Місяць»
13:15 «Орел і Решка. Ювілейний

сезон»
23:50 «Вечірній квартал»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Бушидо»
08:55 «ДжеДАІ. Дайджест»
10:55 Т/с «Ментівські війни.

Київ)2»
15:00 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ

МИСТЕЦТВ»

16:55 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ

МИСТЕЦТВ#2»

18:50 Х/ф «ВУЛКАН»

20:50 Х/ф «МІСІЯ НА МАРС»

23:00 «Змішані єдиноборства.
UFC «Fight Night Дональд
Серроне ) Леон Едвардс»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
07:55 Сім чудес України
08:10 Перші другі
09:00 Перші про головне. Деталі
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:00 Докаz
12:00 Художній фільм
13:25 Д/ф «Дзеркало історії»
13:50 Добрий ZIK
14:20 Стежками війни

14:40 Спецпроект з Н. Влащенко
16:35 Громадська прокуратура
17:00, 19:00, 21:00 Перші про

головне. Вечір. Новини
17:10 Прямим текстом з Остапом

Дроздовим
18:35, 23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані
19:10 HARD з Влащенко
20:05, 21:10 Гра Z вогнем
22:00 Вижити в Україні

ТЕТ
06.00 Байдиківка 06.30 ТЕТ
Мультиранок 11.45 М/ф «Оз:
Повернення у Смарагдове місто»
13.30 Чотири весілля 14.30 Т/с
«Останній москаль. Судний день»
16.30 Одного разу під Полтавою
18.00 М/ф «Пінгвіни
Мадагаскару» 20.00 Одного разу
в Одесі 23.00 Країна У

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 23:35

Топ)матч
06:10 Сталь ) Карпати. Чемпіонат

України
08:10 Барселона ) Ювентус. Ліга

чемпіонів УЄФА
10:10 Матч
12:00 Зальцбург ) Боруссія (Д).

1/8 фіналу. Ліга Європи
УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

15:10 ПСЖ ) Баварія. Ліга

чемпіонів УЄФА
17:00 Олімпік ) Зоря. Чемпіонат

України
19:00 Карабах ) Рома. Ліга

чемпіонів УЄФА
20:50 Огляд сезону. Чемпіонат

Англії
21:45 Лестер ) Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
23:50 Сосьєдад ) Зеніт. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 М/с «Принцеса Сісі»
08.00 Школа Мері Поппінс
08.30 Ранкове шоу «Добрий
ранок. Дайджест» 09.35

Кулінарно)літературне шоу
«Енеїда» 13.30 «Лайфхаки з
української мови» 13.40 Суботня
тема 14.10, 19.00 Програма
«Розсекречена історія» 15.10

«Букоголіки» 15.35 Концерт
«Піккардійської терції» 16.40

«Фолькмюзик. Діти» 17.20 «Хто в
домі хазяїн» 17.45 Лекції
Wiseсow 18.05 Д/ф «Неповторна
природа» 18.35 Д/ф «Таємниці
підводного світу» 19.50

«Візитівки Карпат» 20.00 Д/с
«Незвідані шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 08:00

«Школа Мері Поппінс» 08:15,

17:20 «Хто в домі хазяїн?» 08:30

«Ранок «Нової Волині» 09:34

«Енеїда» 13:30 «Едера» 13:40

«Тема дня» 14:10 «Розсекречена
історія» 15:10 «Букоголики»
15:36 Концерт 16:40 Фольк )
music. Діти 17:46 Wise Cow
18:06 Д/с «Неповторна природа»
18:32 Д/с «Таємниці підводного
світу» 19:00 «Протилежний
погляд» 19:55 «Візитівки Карпат»
20:00 Д/с «Незвідані шляхи»

АВЕРС
06.00, 01.00 Джем 07.00 Клуб
Суперкниги 07.30, 23.30 На Часі
08.00, 09.00 Новини «На Часі».
Спецвипуск 08.15, 20.05, 20.50
Як це було 08.30, 02.00 На Часі
09.15 Ландшафтний бум 09.30

Євромакс 10.00 Духовність
10.30 Огляд світових подій
11.00 М/с «Велика книга» 12.00,

20.15 Глобал 3000 12.30

Відкрита влада. ОБЛАСТЬ.
Повтор 14.00 Т/с «Пані покоївка»
17.00 Шіфт 17.15 МузейОк
17.30 Мозаїка батьківства 18.00

На Часі  18.30, 21.30, 00.00,
02.30 Новини «На Часі». Підсумки
тижня 19.05 Європа в концертах
20.00, 20.45 Вголос 21.00 На
Часі  22.00 Д/ф «Апельсинова
долька» 00.30 КультУра! 03.00

Т/с «Справа Дойла» 04.30 Собор
на крові

ÍÅÄ²Ëß, 1 ЛИПНЯ Т Б
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«А ДЛЯ СВОЄЇ ЦЕРКВИ Я ВИШИЛА 

ХОРУГВИ, РУШНИКИ…»
Такою «своєю» для Павлини Федіни є храм УПЦ Київського патріархату в її 

рідному Вараші, що за 11 кілометрів від села Сопачів Володимирецького району, 
що на Рівненщині, куди доля привела жінку понад 20 літ тому

Катерина ЗУБЧУК

«Я НІЧОГО НЕ ПРОДАЮ —  
ХІБА ДАРУЮ І РОЗДАЮ»
З Павлиною Борисівною 

ми зустрілися, коли були 
у відрядженні в Сопачеві. 
Сталося це завдяки підказці 
начальника місцевого від-
ділення поштового зв’язку 
Валентини Гузоватої, у якої, 
сказала вона, робота така, що 
знає всіх односельчан. Жінка 
ця, у свої 72 роки вишиває 
і нитками, і бісером, і «вза-
галі дуже цікава» (до речі, 
передплатниця «Волині–но-
вої»). А що потрапили до 
справжньої майстрині, то ми 
пересвідчилися, щойно пе-
реступили поріг оселі героїні. 
Враження було таке, що не 
в кімнату зайшли, а в якусь 
виставкову залу. На стінах —  
вишиті хрестиком великі ки-
лими, а ще рушники, картини 
на біблійні сюжети.

Вишиванням (чи наши-
ванням, як частіше говорила 
Павлина Борисівна) захопи-
лася ще з малих літ.

— Мати моя була люби-
телькою цього заняття, —  
сказала жінка, коли мова за-
йшла про те, як-то свої перші 
хрестики нанесла на полотно. 
—  І килими вона вишивала, 
і різну всячину. Якось я, а це 
в класі п’ятому чи шостому 
було, і собі спробувала, по-
думавши: «Невже не зможу?» 
Змогла!

Відтоді й почалося. Якби 
сьогодні всі свої вишивки 
Павлина Борисівна позбира-
ла, то виставку можна було б 
зробити. Років десять тому, 
коли вишивання бісером 
«стало модним», то і цю тех-
ніку вона освоїла. Ще й інших 
односельчанок навчила. Діз-
навшися про це багаторічне 
заняття майстрині, кажемо, 

що, певно, і заробити можна 
такою своєю працею. Павли-
на Борисівна заперечує:

— Та ви що… Які зарібки?.. 
Я нічого не продаю —  хіба да-
рую і роздаю. Рідня у блузках, 
сорочках, вишитих мною, хо-
дить. А для своєї церкви у Ва-
раші хоругви вишила, рушники.

Так ми й дізналися, що 
Павлина Борисівна родом із 
колишнього Кузнецовська. 
За її пам’яті це було село Ва-
раш. І тепер стару назву по-
вернули. А місто стало тут, 
коли атомну електростанцію 
збудували. Двох синів і дочку 
виростили вони із чоловіком. 
На жаль, один уже трагічно 
загинув. Поховала жінка й 
батька своїх дітей. А через 
два роки після того, як овдо-
віла, вийшла заміж удруге —  
вже за сопачівця. Так і стала 
жителькою цього села. Через 
19 літ знову овдовіла. П’ять 
років, розповідає, чоловік був 
прикутий до ліжка —  «догля-
дала його, як малу дитину до 
самої смерті».

Сотні вишитих робіт —  
це ж яку любов треба мати до 

цього заняття?! І то при тому, 
що, як ми довідалися, у жінки 
з дитинства проблеми із зо-
ром. Павлині було тільки 13 
років, як заболіло ліве око, 
піднялася температура.

— Возила мене мати, —  
пригадує наша співрозмов-
ниця, —  до Львова, але око 
не врятували. Згодом в Оде-
сі поставили протез. Потім 
у Київ їздила, коли треба було 

його замінити. І нині це пора 
робити, але вирішила, що вже 
так і доживатиму. Бо то ж усе 
гроші…

«ХОЧУ ПОБАЧИТИ, ЯК ТО 
ДАЛІ БУДЕ В УКРАЇНІ»
Хоч те «доживати» зовсім 

не про Павлину Борисівну. 
Жінці 72, але вона не гово-
рить, як можна почути від 
літньої людини: «А воно мені 
треба…» Їй потрібно і хліва 
старого розібрати, щоб «не 
стидитися через таку роз-
валюху» (новенького взамін 
уже поставила), й огорожу 
людську зробити, і вікна на 
пластикові замінити —  «це ж 
тепліше буде, та й для ока 

гарніше».
І якщо ми йшли до Павли-

ни Борисівни як до вишиваль-
ниці і «взагалі жінки цікавої», 
то сподівання ці справдили-
ся. Ми почули від неї багато 
такого, що свідчить про її не-
вгамовність, такий інтерес до 
життя, якого інколи молодим 
бракує.

Ця невгамовність —  із мо-
лодості. Як тільки Павлина за-
кінчила школу, то тітка, котра 
із сім’єю поїхала на Донеччи-
ну за вербуванням, покликала 
і її до себе. З іншими дівчата-
ми–ровесницями подалася 
в незнайомий край. Хотілося, 
каже, побачити, як там люди 
живуть. Рік протрималася, 
працювала на фермі дояр-
кою.

Три дівчини з Вараша там 
і залишилися, заміж вийш-
ли, а вона повернулася до-
дому. Як пригадує, батько, 
коли донька їхала на Дон-
бас, дуже боявся, щоб війни 
не було. У нього спогад три-
вожний залишився, пов’я-

заний із його молодістю: як 
він подався на Волинь і до 
чехів найнявся на роботу, то 
Друга світова почалася.

—  Біда на Сході України 
сталася, —  каже жінка, —  але 
аж тепер, більш як через пів-
століття після батькових пе-
реживань.

Хоч і хвороби обсідають 
Павлину Борисівну, бо ж уже 
в літах, але про свої неду-
ги вона з гумором говорить 
і духом не занепадає. І Бог 
їй у цьому, переконана, до-
помагає. До церкви у Вараш 
щонеділі ходить, бо ще й дя-
кує там. А то треба встати ра-
ненько, три кілометри пішки 
пройти до села Бабка, аби на 
маршрутку сісти (із Сопаче-
ва якраз у неділю автобус не 
курсує). Як істинна патріотка, 
вона раділа, коли на її малій 
батьківщині відкрився храм 
УПЦ Київського патріархату. 
Про московську церкву жінка 
каже так:

—  Нехай ходять люди у той 
храм, до якого душа лежить. 
Але ж нащо за «господіна Кі-
ріла» молитися, коли ми зна-
ємо, скільки наших дітей по-
лягло на війні, яку розв’язала 
Росія і яку він благословляє? 
Ми ж живемо в Україні, тож 
рідне нам має бути близьке 
і дороге.

А ще Павлина Борисівна 
говорила:

—  Хочу пожити і побачити, 
чи то буде в Україні краще. 
Хоч воно й зараз непогано 
—  як на мене. Понад 40 років 
працювала я дояркою —  дві 
з половиною тисячі пенсії за-
робила. При хазяйстві, навіть 
моєму маленькому, можна 
жити, вистачає —  ще й на ого-
рожу відкладаю. Не розумію 
тих, хто ходить сюди–туди 
без діла. Як то можна цілими 
днями нічого не робити?..

То не просто слова —  варто 
подивитися, який город у Пав-
лини Борисівни. П’ятдесят со-
ток землі має, і кожен клаптик 
засаджений, прополений. І, як 
мовиться, не єдиним хлібом 
живе людина. Крім картоплі, 
городини, чимало місця від-
ведено для квітів. Шкодує жін-
ка, що вже перецвіли різнови-
ди її півників, півоній, — «це ж 
така краса була!»

А ми прощаємося з Пав-
линою Федіною і дякуємо за 
те, що вміє творити красу й 
ділитися нею з людьми. n

Коли в моду увійшло вишивання бісером,
 то і цю техніку Павлина Борисівна освоїла. У кімнаті сільської жінки, як на виставці робіт рукодільниць.

« А що потрапили до справжньої майстрині, то ми 
пересвідчилися, щойно переступили поріг оселі 
героїні. Враження було таке, що не в кімнату 
зайшли, а в якусь виставкову залу. »

І в хаті порядок, і на городі —  50 соток чистенькі.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–
нова» —  25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж 

три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 
70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про 
послуги —  70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн 
(за сайт + 25). Вартість оголошення про згубу —  25 грн + 5 (за сайт). Оплата 

у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається будинок з надвірними 

спорудами у с. Сирники (7 км від Луць-
ка). Є газ, вода, 25 соток городу. Заас-
фальтований доїзд. Тел.: 067 66 11 145,  
099 02 73 435.
 l Продається 3–кімнатна квартира 

у Луцьку (вул. Рівненська, 5 поверх 
5–поверхового цегляного будинку, 
50.5 кв. м, без ремонту, вільне плану-
вання). Є підвал. Власник. Ціна дого-
вірна. Тел. 095 20 51 316 (до 21–ї год.).
 l Продається дерев’яний будинок у 

центрі смт Дубище Рожищенського ра-
йону. Є цегляний хлів, льох, колодязь, 
земельна ділянка (0.43 га). Ціна дого-
вірна. Тел.: 095 14 43 457,  067 44 49 242.
 l У с. Мощаниця Ківерцівського ра-

йону (30 км від Луцька) продається де-
рев’яна хата (9 х 4) і прибудова з блоків 
(9 х 3). Є 0.25 га землі, садочок. Тел.: 
093 69 81 234,  096 91 74 617.
 l Продається у м. Любомль будинок 

з усіма надвірними спорудами. Є при-
садибна ділянка (13 соток). Усе прива-
тизоване. Ціна договірна. Тел.: 093 00 
80 392,  099 55 59 492.
 l Продається цегляний будинок з 

надвірними спорудами (м. Рожище). 
Тел.: 093 51 78 141,  097 64 49 571.
 l Терміново продається будинок 

(9 х 8) у с. Сокиричі (15 км від Луцька). 
Є вода, телефон, надвірні споруди, 
75 соток землі. Поруч — газ. Заасфаль-
тований доїзд. Можна частинами. Тел.: 
096 83 68 448,  099 18 82 184.
 l Продається будинок (4 кімнати, 

кухня, санвузол). Є літня кухня, хлів, га-
раж, 3 льохи. Ціна договірна. Власник 
(смт Торчин). Тел. 050 06 62 729.
 l Продається у смт Рокині (10 км від 

Луцька) 2–кімнатна квартира (авто-
номне опалення, натяжні стелі). Зруч-
ний доїзд. Поряд — парк, школа, дитя-
чий садок. Ціна договірна. Тел.: 095 20 
60 086,  050 21 90 044.
 l Продається будинок (с. Журавичі 

Ківерцівського району). Тел. 066 43 55 
140.
 l У с. Одеради Ківерцівського району 

(30 км від Луцька) продається 4–кім-
натний цегляний будинок з надвірними 
спорудами (хлів, погріб, колодязь). Є 
газ, 0.5 га землі. Ціна договірна. Тел. 
067 67 34 027.
 l Продається 4–кімнатна квартира 

(76.5 кв. м) у м. Нововолинськ. Є усі лі-
чильники. Ціна договірна. Тел.: 095 89 
60 728,  068 28 21 266.
 l Продається половина цегляного 

будинку (3 кімнати, кухня, ванна, євро-
ремонт, усі зручності) в центрі м. Рожи-
ще. Є земельна ділянка (4 сотки). Мож-
ливість виплати частинами. Тел. 066 00 
18 595.
 l Недорого продається земельна 

ділянка (0,25 га) під забудову у с. Ко-
пачівка Рожищенського району. Є усі 
документи. Тел. 067 74 40 542.
 l Продається земельна ділянка 

(0.12 га) у с. Рованці Луцького району. 
Тел.: 050 01 55 751,  050 55 81 223.
 l Продається земельна ділянка 

(10 соток) під забудову. Ціна договірна 
(с. Озеро Ківерцівського району). Тел. 
068 19 17 191.
 l Продається біля р. Стир привати-

зована земельна ділянка (0.12 га) у 
с. Боратин Луцького району. Тел. 050 
65 21 275.
 l Продається у м. Ківерці земельна 

ділянка (0.06 га) під забудову. Тел. 099 
02 78 610.
 l Продається у с. Брище Луцького 

району земельна ділянка (0.15 га) під 

забудову. Ціна договірна. Тел. 099 40 
19 377.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль «Мерседес 

Бенц» (бус), вантажний, вантажопаса-
жирський. Недорого. Тел.: 095 93 02 
430,  098 72 66 522.
 l Продається автомобіль «Таврія», 

2005 р. в., у доброму стані, червоний 
колір. Тел. 066 60 95 432.
 l Куплю автомобіль ВАЗ-2106. Тел. 

066 54 47 645.
 l Продається вантажний автомобіль 

FAW-1031, 2006 р. в., пробіг 60 тис., 
об’єм — 3.2, дизель, нові двигун і гума. 
Тел. 097 74 99 790.
 l Куплю автомобіль у будь–якому 

стані (на українській реєстрації, не-
розмитнений, можливо після ДТП, 
кредитний, розкомплектований, про-
блемний). Тел.: 099 73 74 388,  098 91 
93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам: роторну косарку до трак-
тора (1.6 м), сівалку до трактора 
(15 лійок), розкидач мінеральних до-
брив, обприскувач (400 л), фрезу 
(1.6 м), 2–корпусний плуг до трактора, 
кабіну трактора Т-25. Тел. 067 93 10 018.
 l Продається кінна косарка, при-

везена з Польщі. Можлива доставка. 
Тел.: 068 77 31 858.
 l Продається кінна картоплекопачка 

(перероблена під трактор). Тел.: 096 
10 36 052,  050 85 81 692.
 l Продається комбайн «Нива» на зап-

частини (двигун СМД-22). Тел. 068 78 
91 848.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (з документами). Тел.: 050 
53 95 710,  098 63 05 257.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

комбайни бурякозбиральні та зерноз-
биральні (усі моделі); фронтальний на-
вантажувач на МТЗ; шини (8.3/8 — 20 
(нові); 12.5 х 80 — 18); кожух на дви-
гун СМД; двигун «Вольво», запчасти-
ни до комбайна «Кляйне», документи 
на МТЗ, СК-5 «Нива»; ворота гаражні 
(3.10 х 3.10), культиватор роторний, 
мотовило до СК-5 «Нива». Тел.: 097 27 
77 435,  050 67 11 093,  098 12 57 618.
 l Продаються трактори Т-40, ЮМЗ-6, 

на запчастини — Т-16, Т-25, Т-40, 
ЮМЗ. Тел.: 050 16 69 111,  067 98 61 
767.
 l Продається навісний обприскувач 

до трактора (б/в), привезений з Поль-
щі. Тел. 096 96 95 596.
 l Продаються задні двері до тракто-

ра Т-4 (в зборі). Тел. 097 89 27 844.
 l Продається комбайн «Клаас Мер-

катор-70», двигун Перкінс (6–цилін-
дровий), січкарня, шир. жатки — 3.6, 
велика кабіна, у дуже доброму стані. 
Тел. 097 70 02 820.
 l Продам переднє колесо до комбай-

на СК-5 «Нива», а також запчастини до 
МТЗ. Тел. 098 51 69 673.
 l Куплю комбайн СК-5 «Нива». Тел. 

063 28 71 308.
 l Продається комбайн «Клаас Кон-

сул» (привезений з Європи, шир. жат-
ки — 3 м). Є інша с/г техніка (сівалки, 
плуги, культиватори, обприскувачі). 
м. Луцьк. Тел.: 050 64 47 160,  097 04 
16 940.
 l Подам зерноочисну машину 

ОВС-25 (ціна 50 000 грн) та культива-
тор–підживлювач для міжрядного об-
робітку КРН-5.6 (ціна 25 000 грн). Тел. 
050 67 88 552.

 l Продається картоплезбиральний 
комбайн «Хассія». Тел. 068 62 50 741.
 l Терміново недорого продається 

зернозбиральний комбайн «Джон Дір-
430» у доброму стані (Любешівський 
район). Тел.: 096 72 22 134,  066 38 05 
887.
 l Продається комбайн «Клаас Кор-

сар» (на запчастини). Тел. 067 58 65 
582.
 l Недорого продається трактор Т-40 

АМ у дуже доброму стані, нова гума. 
Тел. 096 80 48 733.
 l Терміново продається трактор Т-25 

у доброму робочому стані. Недорого. 
Тел. 066 38 05 887.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 АКЛ, 

1992 р. в., неперефарбований, у дуже 
доброму стані. Недорого. Тел. 066 38 
05 882.
 l Недорого продається тракторний 

причіп 2 ПТС-4 (з підйомником) у до-
брому стані. Тел. 096 72 22 134.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Джон Дір-935» у доброму ста-
ні (шир. жатки — 2.50). Тел. 097 58 39 
234.
 l Продається комбайн «Массей Фер-

гюсон-535» у доброму стані. Готовий 
до жнив. Ціна 220 000 грн. Торг. Тел. 
099 32 15 644.
 l Продам комплект запчастин до 

комбайна «Нива». Тел. 097 96 31 310.
 l Продам комплект шин до трактора 

Т-25, МТЗ. Тел.: 097 14 20 540,  050 28 
69 222.
 l Продам: сівалки кінні та трактор-

ні (на 15, 17, 26, 30 лійок), сошникові 
(з баком на міндобриво) «Норстен», 
«Сімула», 1-, 2–рядні причіпні копач-
ки «Кухман», «Шмутцер» (польського 
виробництва), картоплезбиральний 
комбайн «Болько», кукурудзяну осипку. 
Тел.: 096 85 85 455,  097 28 13 442.
 l Продам трактор Т-25 у гарному 

стані (привезений з Польщі). Недоро-
го. Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дис-

кові борони, плуги, прес–підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектуючі. 
Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  095 
81 59 912,  096 34 46 777.

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», «Міт-
субісі» (від 17 до 80 к/сил). Повний 
пакет документів, без використан-
ня в Україні (фреза у подарунок). 
Можлива доставка. Тел.: 097 76 27 
586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 
28 69 222,  097 14 20 540.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскува-
чі, саджалки, сівалки, плуги та плуги 
оборотні, культиватор для міжрядного 
та суцільного обробітку, картоплеком-
байни, фронтальний навантажувач до 
МТЗ, телескопічні навантажувачі, гно-
єрозкидачі, шпагат «Юта», грунтофре-
зи, зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  066 72 
14 192.

РІЗНЕ
 l Продається диван-«малятко» у до-

брому стані (майже новий, 1.65 х 2.05 
— розкладений, світло–синій колір). 
Ціна 2 800 грн. Можлива доставка з 
Луцька (7 грн/км). Тел.: 096 50 15 971,  
095 89 04 960.
 l Продам гребінки для збору чор-

ниць (виробник — Швеція). Тел. 098 64 
31 463.
 l Продам вагу (500 — 1000 кг). Тел.: 

066 70 60 709,  068 70 60 709.
 l Продам: торфобрикет, пісок, ще-

бінь різних фракцій, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній, Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 
34 43 386.

 l Продам: торфобрикет, дрова, пі-
сок, відсів, щебінь різних фракцій 
(з кар’єру), цеглу, блоки будівельні, ка-
мінь формак. Доставлю пиломатеріали 
автомобілем (до 10 тонн). Тел. 050 37 
81 998.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та 
в мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 
99 43 100.

 l Продам: оцинкований мета-
лопрофіль (від 62 грн/кв. м, неко-
ндиція), оцинкований металопро-
філь (98 грн/кв. м), кольоровий 
металопрофіль (102 грн/кв. м), 
металочерепицю (130 грн/кв. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 
ціна 60 грн/п. м.), прогони для ого-
рожі (30 х 20 х 2, ціна 40 грн/п. м.). 
Тел.: 050 90 10 508,  099 19 79 367.
 l Продам: газовий котел (б/в, вироб-

ництво — м. Житомир), станок для ви-
готовлення шлакоблоків (з мішалкою). 
Недорого. Тел. 095 51 01 450.
 l Продам пиломатеріали (сухі дошки, 

балки, крокви). Тел. 098 64 31 463.
 l Продам: торфобрикет, вугілля, 

дрова, щебінь, чорнозем, пісок. По-
слуги автомобілем (самоскид). Тел.: 
050 43 84 608,  098 48 13 899, (0332) 
72-28-66.
 l Продам: цеглу білу та червону 

(нову та б/в), шифер (б/в), дрова ру-
бані (твердої породи), торфобрикет, 
пісок, щебінь, відсів, глину, чорнозем. 
Доставка. Послуги міні–навантажува-
чем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам: піноблоки, цемент, тирсо-

брикет. Можлива доставка, розванта-
ження. Тел.: 050 68 91 579,  096 99 05 
080.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні та інше. Доставлю. 
Тел.: 097 64 92 371,  099 18 13 332.
 l Продається молода тільна коро-

ва (5 років, молочна, червоно–ряба 
масть). Ціна договірна. Тел. 050 37 80 
840.
 l Продається кобила (2 роки 6 міс.). 

Ціна 20 000 грн. Тел. 066 30 77 260.
 l Продається молода тільна телиця. 

Тел. 066 30 75 162.
 l Продається молочна корова (тільна 

5–м телям). смт Торчин. Тел. 095 67 72 
105.
 l Продається молода корова. Тел.: 

098 06 52 594,  099 20 68 305.
 l Продається лоша (11 міс., спокій-

не). Ціна за домовленістю (Горохів-
ський район). Тел.: 096 61 96 262,  098 
84 90 253.

 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), 
лошат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 
64 979,  097 07 72 211.
 l Продається кобила (с. Хорохорин 

Луцького району). Ціна за домовлені-
стю. Тел. 099 34 81 096.
 l Продається корова (7 років, Ківер-

цівський район). Тел.: 095 10 75 144,  
050 07 22 087.
 l Продається молода корова (тільна 

другим телям) у Луцькому районі. Тел.: 
095 52 65 114,  097 63 59 122.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продам недорого жито (500 кг), а та-

кож половину тушки кабанчика. Тел.: 093 
65 74 046,  096 08 23 593,  097 90 69 941.
 l Продам цуценя німецької вівчарки. 

Тел. 050 43 81 896.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 
водостоків, утеплення фасадів, вико-
ную бетонні роботи. Тел. 096 42 24 834.

 ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублену карту водія UAD 

0000031259000, видану ДП «Держав-
тотрансНДІпроект» від 22.03.2015 р. і 
дійсну до 21.03.2020 р., на ім’я Дуць 
Віталій Юрійович вважати недійсною.
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 n Знай наших!

Рубай дрова, мішай глину —  
будеш мати затишну хатину!

Сергій Лощиць просто та доступно вирішив житлову 
проблему своєї сім’ї

Якось поштарі з селища 
Рокитне Рівненської 
області розповіли, що 
в селі Старики неподалік 
районного центру, є 
три будинки, зроблені 
з глини й дров, а звели 
їх троє рідних братів. 
Одного з них —  Cергія 
Лощиця —  ми застали 
вдома. Чоловік зі своєю 
родиною вже понад 
30 літ живе в хаті, яка, 
за його словами, тепла, 
екологічно чиста та 
надійна. І зроблено її 
з доступних дешевих 
матеріалів, які фактично 
валяються під ногами

Кость ГАРБАРЧУК

НІХТО НЕ ВМІВ 
ПРАВИЛЬНО МУРУВАТИ
Просторий обшальова-

ний будинок на центральній 
вулиці невеличкого села Ста-
рики нічим не відрізняється 
від інших. Єдина відмінність, 
про яку знає лише господар, 
—  зроблена оселя зі зви-
чайних дров, заготовлених 
у лісі, та із глини, привезеної 
з кар’єру.

Пан Сергій розповідає, 
що він із багатодітної родини, 
в якій семеро братів і троє се-
стер. Коли одружився, то на-

думав споруджувати власну 
хату, але молода сім’я не мала 
грошей на будівельні мате-
ріали й допомоги не було від 
кого чекати. І тоді народилася 
проста ідея —  використати те, 
що в їхніх краях найдоступні-
ше: деревину і глей.

— Мама, нині вже покій-
на, підказала, як найдешевше 
звести будинок, —  пригадує 
Сергій Лощиць. —  Бери коло-

ті дрова, й викладай на добре 
вимішану глину. А цього до-
бра у нас багато. Такі хати на 
Поліссі робили селяни з дав-
ніх-давен.

Став він цікавитися й шу-
кати компетентних майстрів, 
але ніхто в навколишніх селах 
уже не знав цієї старовинної, 
перевіреної часом технології, 
яка насправді досить проста.

Закінчення на с. 16

« Став він цікавитися й шукати компетентних 
майстрів, але ніхто в навколишніх селах уже 
не знав цієї старовинної, перевіреної часом 
технології. »

Фото Костя ГАРБАРЧУКА.

Будинок 9 на 10 метрів уже стоїть понад 30 літ.

Сільський умілець: «Стіни стали, як моноліт».

Р Е К Л А М А

Анекдоти:))
:))  :))  :))

Найточніше 
суть української 
реальності висловлює 
оголошення: «За здані 
в гардероб цінні речі 
і гроші адміністрація 
відповідальності не несе. 
За втрату номерка штраф 
– 100 гривень».

:))  :))  :))
Чистячи на кухні 

вже двадцяту рибину, 
роздратована дружина 
каже чоловікові-рибалці:

– По-людськи тебе 

прошу: на риболовлі пий 
горілку!

:))  :))  :))
Новини медицини. 

Загальний наркоз 
приватизовано...

:))  :))  :))
– Ти вчора футбол 

дивився?
– Так, до третьої 

години ночі.
– Дивно, матч о пів на 

першу закінчився...
– Але ж пиво-то 

залишилося!
:))  :))  :))
З дубовою головою 

частіше і купують липові 
дипломи. n
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